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HOLTE GYMNASIUM

Aktieselskabet Holte Gymnasium.

Holte Gymnasium er en privat skole med støtte fra 
kommune og stat. Søllerød kommune garanterer 

for dækning af underskuddet af A/S Holte Gymna
siums samlede drift.

Skolen ejes af A/S Holte Gymnasium. Bestyrelsens 
flertal består af medlemmer af Søllerød kommunalbe
styrelse.

Med hensyn til skolens organisation modtager rektor 
direktiver af aktieselskabets bestyrelse. Sager vedrø
rende skolens daglige ledelse er derimod undergivet 
rektors selvstændige afgørelse, hvad angår forholdet 
såvel til børnene som til forældre og lærere.

Bestyrelsen består for tiden af følgende medlemmer: 
borgmester, landsretssagfører Erik Øigaard (formand), 
viceborgmester, ekspeditionssekretær Ulrik Schou 
(næstformand), oberstløjtnant F. Sylvestersen, m.k., 
advokatsekretær, frk. Merete Werner, m.k., fagfor
eningsformand Hans Jørgen Jensen, m.k. (alle valgt 
af kommunalbestyrelsen) samt højesteretssagfører Em. 
Christensen, fuldmægtig G. L. Ingvardson og direktør 
Bjarne Senn (valgt af generalforsamlingen).

Skolens opbygning.
Holte Gymnasium omfatter en hovedskole (7-årig), 

eventuelt en 8. og en 9. klasse, en realafdeling (3-årig, 
i tilslutning til 7. klasse) og en gymnasieafdeling (3- 
årig, i tilslutning til 2. realklasse). For 8.-9. klasse, 
real- og gymnasieafdelingen anvendes fællesbetegnel
sen: overskolen.

Gymnasieafdelingen har to linier, en sproglig (s) 
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og en matematisk (m). Ved oprykning til 2. gymnasie
klasse videreføres 1 s som en nysproglig gren (ns), 
mens 1 m videreføres dels som en matematisk-fysisk 
gren (mf), dels som en naturfaglig gren (mn).

9. klasse afsluttes med en statskontrolleret prøve, 
3. realklasse afsluttes med realeksamen, 3. gymnasie
klasse med studentereksamen.

Skolenævnet.
For skolenævnet gælder for tiden de på nævnets 

møde den 27. marts 1962 vedtagne bestemmelser, som 
findes aftrykt i skolens årsberetning 1962, side 4-7.

Formand for nævnet er Holte Gymnasiums rektor. 
Forældrerepræsentanterne er (indtil december 1968): 
fru Paula Arbo-Bähr, ekspeditionssekretær Ulrik 
Schou, underdirektør Torben Senn, stadsbibliotekar, 
fru Annalise Børresen, direktør, dr. phil. K. Hallas- 
Møller og direktør Kay Darting. Af disse er de 3 først
nævnte repræsentaner for hovedskolen, de 3 sidst
nævnte for overskolen. Lærernes repræsentanter i næv
net, valgt af skolerådet, er adjunkt Olaf Poulsen og 
lektor, fru Tove Terp.

Skoleråd.
Skolerådet består af rektor som formand og skolens 

fast ansatte lærere. Alle lærere deltager i rådets for
handlinger og afstemninger angående elevernes for
hold, dog kun for så vidt angår de klasser, hvori de 
det pågældende skoleår læser.

Karaktergivning og vidnesbyrd.
Bedømmelse af elevernes standpunkt, flid og anlæg 

udtrykkes i karakterer eller/og vidnesbyrd.
Karakter- og vidnesbyrdbog forevises i hjemmet og 

afleveres underskrevet på skolen senest den 3. skoledag 
efter udleveringsdagen.
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I hovedskolens 1.-7. klasse gives ikke karakterer, 
men hjemmene vil 3 eller 4 gange i skoleårets løb mod
tage meddelelse om deres børns standpunkt i form af 
vidnesbyrd.

I 8. og 9. klasse gives både vidnesbyrd og karak
terer. Som karakterskala anvendes de ved bekendt
gørelse af 4. februar 1963 indførte talbetegnelser (se 
nedenfor). Elever, som har aflagt den statskontrol
lerede prøve ved afslutningen af 9. klasse, modtager et 
særligt bevis herfor.

I real- og gymnasieafdelingen gives karakterer - i 
regelen ledsaget af vidnesbyrd - 3 (evt. 2) gange i 
skoleårets løb. Der anvendes den ved bekendtgørelse 
af 4. februar 1963 fastsatte karakterskala, som består 
af 10 trin, nemlig:

karakteren 00, benyttes kun undtagelsesvis. - Hvor en karakter 
skal gives på grundlag af særkarakterer, benyttes den karakter, 
som ligger nærmest ved særkarakterernes gennemsnit. Hvis gen
nemsnittet ligger midt imellem to karakterer, afrundes opefter, 
dog kan karakteren 13 aldrig opnås ved forhøjelse. (Jvf. cirkulære 
af 12/11 1963.)

Karakterer : Hvad karaktererne betegner:
13 usædvanlig selvstændigt og udmærket
11 udmærket udmærket og selvstændigt
10 udmærket, men noget rutinepræget
9 lidt over middel
8 middel middelgodt
7 lidt under middel

6 nogenlunde tilfredsstillende
5 usikkert ikke tilfredsstillende

03 meget utilfredsstillende
00 helt uantageligt

Såvel det højeste trin, karakteren 13, som det laveste trin,

For fastsættelsen af års- og eksamenskarakterer i 
3. realklasse gælder følgende regler: I december og i 
marts gives der terminskarakterer, for de skriftlige 
fags vedkommende efter afholdelse af terminsprøver. 
Før eksamen begynder, gives der årskarakterer i alle 
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fag undtagen religion, samt for orden med skriftlige 
arbejder. For fag, der afsluttes med 1. eller 2. real
klasse, gives årskarakterer ved undervisningens afslut
ning. I årskarakteren i 3. realklasse i skriftlig dansk 
indgår en ved slutningen af 2. realklasse givet årska
rakter i diktat med %. Eksamenskarakterer gives i alle 
fag, med undtagelse af religion, skrivning, formning, 
håndarbejde, sløjd, legemsøvelser og sang, samt for 
orden med skriftlige arbejder. Efter nærmere bestem
melse bortfalder dog eksamen i 3 eller 4 af de mundt
lige fag, og årskaraktererne i de pågældende fag over
føres tillige som eksamenskarakterer. - Ved beregnin
gen af, om en elev har bestået realeksamen, medtages 
alle årskarakterer og eksamenskarakterer undtagen 
årskarakteren i sang. (Års- og eksamenskarakter i 
latin fra 2. realklasse opføres på realeksamensbeviset, 
men medregnes ikke i eksamensresultatet. Særlige be
viser for bestået latinprøve kan udstedes.) Til at bestå 
realeksamen kræves, at summen af samtlige karakterer 
er mindst 5,5 gange karakterernes antal, og at summen 
af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de 
øvrige karakterer er mindst 13. Dette krav skal være 
opfyldt såvel for årskarakterernes som for eksamens
karakterernes vedkommende.

For bestået realeksamen udstedes et eksamensbevis, 
på hvilket der angives alle års- og eksamenskarakterer, 
men ingen gennemsnitskarakterer.

Års- og eksamenskarakterer i 3. gymnasieklasse 
gives efter følgende regler: Før eksamen begynder, 
gives årskarakterer i alle fag undtagen religion, og for 
orden med skriftlige arbejder. For at eleverne kan få 
øvelse i at løse skriftlige opgaver under lignende for
hold som ved studentereksamen, afholdes der i 3. 
gymnasieklasse forud for karaktergivningen i decem
ber og forud for fastsættelsen af årskaraktererne prø
ver i de skriftlige fag. Karaktererne for disse prøver er 
kun vejledende ved de to karaktergivninger. Arska- 
rakterer for fag, i hvilke der ikke undervises i 3 g, 
gives ved afslutningen af undervisningen i disse fag i 
2 g og overføres til eksamensprotokollen. - Eksa
menskarakterer gives i alle fag med undtagelse af reli



gion, legemsøvelser, musik samt formning og kunst
forståelse. Der gives desuden en karakter for orden 
med skriftlige eksamensarbejder. For mundtlige fag, 
der bortfalder ved studentereksamen, gælder den regel, 
at årskaraktererne i disse fag tillige medregnes som 
eksamenskarakterer. Til eksamensprotokollen over
føres eksamenskarakterer givet i 2 g i fag, som af
sluttes i denne klasse. - Af alle årskarakterer, und
tagen årskaraktererne i formning og kunstforståelse 
og i musik, udregnes et gennemsnitstal med én deci
mal. Ligeledes udregnes et gennemsnitstal med én 
decimal af alle eksamenskarakterer, herunder overførte 
årskarakterer. Eksamensresultatet er middeltallet mel
lem de to gennemsnitstal og angives med én decimal. 
Til at bestå studentereksamen kræves, at summen af 
samtlige karakterer er mindst 5,5 gange karakterernes 
antal, og at summen af de to laveste karakterer plus 
gennemsnittet af de øvrige karakterer er mindst 13. 
Dette krav skal være opfyldt såvel for årskarakterer
nes som for eksamenskarakterernes vedkommende. - 
På eksamensbeviset indføres alle årskarakterer og 
eksamenskarakterer, de to gennemsnitstal samt eksa
mensresultatet.

Valgfri fag.

I realafdelingen findes visse fag, hvori deltagelse 
ikke er obligatorisk. I 2. realklasse er latin valgfrit, 
men der kræves en prøve i faget før optagelse på gym
nasiets sproglige linie. I 5. realklasse er fransk og mate
matik (men ikke regning) valgfri for alle elever. For 
elever, der ikke deltager i undervisningen i valgfri fag, 
arrangeres i et vist omfang anden undervisning.

Elever, der deltager i undervisningen i et valgfrit 
fag, fritages for prøve i faget, hvis forældrene skriftligt 
over for rektor fremsætter ønske derom senest den 20. 
marts (for latins vedkommende dog senest 3 uger før 
prøven).

På gymnasiets matematiske linie kan hver enkelt 
elev vælge mellem fagene engelsk og tysk. Det herefter 
trufne valg er bindende for den enkelte elev i de to 
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klasser (1 og 2 g), hvori denne sprogundervisning 
foregår.

På begge gymnasiets linier kan der tilbydes elever i 
1, 2 og 3 g undervisning i russisk i stedet for fransk, i 
2 og 3 g undervisning i formning-kunstforståelse i 
stedet for musik.

Optagelse i skolen.
For hovedskolens vedkommende sker der normalt 

ikke optagelse af elever fra andre kommuner, og det 
har af pladshensyn endog været nødvendigt at gøre 
optagelse afhængig af, hvor længe forældrene har boet 
i Søllerød kommune. - Til 8. klasse optages ikke elever 
fra andre skoler i kommunen.

Angående elever, som ønskes overflyttet fra en 
anden skole, må der forelægges vidnesbyrd og even
tuelle beviser fra vedkommende skole. I nogle tilfælde 
kan optagelse gøres afhængig af en optagelsesprøve. 
For optagelse i 1. realklasse og 1. gymnasieklasse gæl
der særlige regler (se nedenfor under »Oprykning i 
højere klasser«).

Oprykning i højere klasser.
For elevers oprykning i højere klasser gælder følgen

de regler:
I 1.-6. hovedskoleklasse træffer rektor afgørelsen 

efter forhandling med lærerne.

For elever i 7. (evt. 8.) klasse sker oprykning i real
afdelingen i samarbejde med et for Københavns amts
rådskreds særligt oprettet udvalg (jfr. bekendtgørelse 
af 9. februar 1961) og under iagttagelse af de af ud
valget fastsatte regler.

For 1. realklasses samt 1. og 2. gymnasieklasses ved
kommende er det skolerådet, som træffer afgørelse om 
oprykning i næste klasse. Skolen tilsender forældre til 
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elever, som ikke kan oprykkes, en meddelelse herom. 
På grundlag af et senest i marts måned afholdt skole
rådsmøde vil hjemmene blive orienteret, hvis skolen 
allerede på dette tidspunkt nærer tvivl om, at den på
gældende vil kunne oprykkes i næste klasse.

Afgørelsen af, om elever fra 2. realklasse kan optages 
i 1. gymnasieklasse, træffes ved samarbejde mellem 
skolen og et ifølge undervisningsministeriets bekendt
gørelse af 28. januar 1963 oprettet fordelingsudvalg for 
hovedstadsområdet. (Om oprykning i 3. realklasse kan 
skolerådet træffe afgørelse på egen hånd under hensyn
tagen til den nedenfor omtalte oprykningsprøve). Op
tagelse i Ig er betinget af, at den pågældende elev 
dels består en af ministeriet foranstaltet opryknings
prøve med et tilfredsstillende resultat, dels - ifølge sin 
skoles erklæring - kan forventes at kunne følge under
visningen på tilfredsstillende måde og fuldføre under
visningen på normal tid. Elever, der har bestået real
eksamen med et tilfredsstillende resultat, har mulighed 
for at kunne optages i Ig, ligeledes under forudsæt
ning af, at skolen erklærer den pågældende for egnet 
til at følge undervisningen og gennemføre uddannelsen 
på normal t;.d. - Prøve i latin kræves af elever, der skal 
optages på den sproglige linie. Prøven, der benævnes 
»den lille latinprøve«, skal enten være bestået inden 
optagelsen i Ig eller senest i oktober måned i optagel
sesåret. (Jvf. bekendtgørelse af 10. juli 1964).

Skoleafgift m. m.
For alle elever i gymnasieklasserne samt for dem af 

de øvrige elever, som er bosat i Søllerød kommune, 
gælder følgende betalingsregler:

1) Af skattepligtige indkomster under 22.000 kr. 
betales ingen egentlig skoleafgift, men én gang i skole
årets løb - senest d. 10. februar - betales et beløb for 
materialer til sløjd, håndgerning og keramik.

2) Af skattepligtige indkomster over 22.000 kr. be- 
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tales skoleafgift efter nedenstående skala, dog med et 
fradrag i afgiften, som varierer fra år til år, men nor
malt udgør ca. 25 %.

Skoleafgift for hver elev pr. skoleår

Har en forsørger flere end 1 barn, som er under 16 år, eller 
som er over denne alder og nyder undervisning i en af de offent
lige højere almenskoler, nedsættes skatteindtægten med 1500 kr. 
for hvert barn udover det første.

Skattepligtig 
indkomst kr.

22.000-22.099 ...........

i hovedskolen,
8. og 9. klasse,

1. og 2. realklasse :
......  195.00 kr.

i 3.realklasse 
og gymnasie
klasserne :
210.00 kr.

22.100-23.300 ........... ...... 210.00 » 225.00 »
23.400-24.800 ........... ...... 225.00 » 240.00 »
24.900-26.100 ............ ...... 240.00 » 255.00 »
26.200-27.500 ........... ...... 255.00 » 270.00 »
27.600-29.300 ........... ...... 270.00 » 285.00 »
29.400 og derover...... ......  288.00 » 300.00 »

Desuden betales for brændsel og materialer til sløjd, 
håndgerning og keramik (se nedenfor).

Det samlede beløb betales i 5 månedlige rater (no
vember-marts inkl.), hvorom nærmere oplysning til
sendes hjemmene fra Privatbankens Holte-afdeling.

For de elever i hovedskolen og realafdelingen, 
som har deres hjem uden for Søllerød kommune, er 
den årlige skoleafgift 420 kr. Også for disse elever be
tales afgifter for brændsel og materialer til sløjd, hånd
gerning og keramik, men for dem gælder en særlig 
regel, hvorefter deres skoleafgift forlods nedsættes 
med 100 kr., og yderligere nedsættelse kan eventuelt 
opnås efter begrundet ansøgning, ledsaget af erklæring 
fra det lokale skattevæsen. Den nævnte ansøgning må 
være skolen i hænde senest den 20. august og må for
nys for hvert skoleår.

Særlige afgifter:
Brændselsafgiften er 25 kr. årlig.
Betalingen for materialer til sløjd og håndgerning, 
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der beregnes som et gennemsnitsbeløb pr. klasse, ud-
Sør" for sløjd forhåndgerning

i 1. kl................................................................... 4 kr.
2. kl................................. 4 kr....................... 4 kr.
3. kl................................. 7 kr....................... 6 kr.
4. kl................................. 9 kr....................... 8 kr.
5. kl................................. 12 kr....................... 10 kr.
6. kl................................. 21 kr....................... 20 kr.
7. kl................................. 24 kr....................... 20 kr.
1. realkl. og 8. kl.......... 27 kr....................... 25 kr.
9. kl................................. 30 kr....................... 30 kr.
2. realkl.......................... 15 kr.
3. realkl.......................... 19 kr.

Betalingen for materialer til keramik, som beregnes 
efter hver enkelt elevs forbrug, opkræves i det følgende 
skoleår.

For elever i gymnasieklasserne vil der herudover i 
løbet af de 3 gymnasieår ialt blive en udgift på ca. 
160 kr. for deltagelse i ekskursioner (se side 83).

Oplysning om den nærmere specifikation af den en
kelte elevs skoleafgift kan fås ved henvendelse på sko
lens regnskabskontor.

Indbetalingen: Ingen form for skoleafgift modtages 
direkte af skolen, hverken kontant, pr. giro eller i 
checks, idet Privatbankens Holte-afdeling (Holte 
Bank) indkasserer alle A/S Holte Gymnasium tilkom
mende beløb. Det månedlige beløb indbetales i banken 
senest inden den 10. i hver måned. Er beløbet ikke ind
kommet til den tid, vil inkassation ske gennem banken 
for vedkommendes regning.

Om indbetalingen henvises i øvrigt til nedenstående:
1) Indbetalinger modtages i Privatbankens Holte-afdeling (Holte 

Bank), Stationsvej 20, Holte, i banktiden mandag-fredag kl. 
9.30-15.00, tirsdag og fredag tillige kl. 16.30-18.00.

2) Der vil kunne træffes aftale om indbetaling i Privatbankens 
Vedbæk-afdeling, Stationsvej 16, Vedbæk, og Nærum-afdeling, 
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Nærumvænge Torv 2; ekspeditionstid som angivet for Holte- 
afdelingen.

3) Såfremt man måtte føre konto i Privatbanken, vil der kunne 
træffes aftale med banken om, at beløbet hver måned hæves 
på kontoen.

4) Betalingen vil endvidere kunne tilsendes Privatbankens Holte- 
afdeling (Holte Bank) eller indbetales på bankens postgiro
konto - under opgivelse af den elevs navn og klasse, for hvem 
betalingen sker.

Udmeldelse skal altid ske skriftligt med mindst én 
måneds varsel. Der betales fuldt honorar til og med 
den måned, i hvilken udmeldelsen bliver effektiv. Ud
meldelse for juni måned modtages ikke. Hvis en elev 
er sygemeldt i 2 måneder og derover, betales fuld 
skoleafgift for den måned, i hvilken eleven bliver syg, 
og intet for de følgende måneder. Skoleafgift erlægges 
atter for den måned, i hvilken eleven genoptager skole
gangen.

Bogdepot for lærebøger: Eleverne i 8. klasse, 9. klas
se, realafdelingen og gymnasieafdelingen kan låne læ
rebøgerne på skolen (dog ikke ordbøger, stilehæfter, 
arbejdsbøger, karakterbøger m. m.). I 1.-7. klasse må 
eleverne selv anskaffe deres lærebøger og øvrige mate
rialer.

Holte Gymnasiums Studiehjælp.
På initiativ af Holte Gymnasiums skolenævn stifte

des den 25. marts 1942 »Holte Gymnasiums Studie
hjælpe..

En ny fundats for Studiehjælpen er for tiden under 
udarbejdelse.
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EKSAMENSRESULTATER 
1967 

Studentereksamen.

De sproglige studenter 1967:
Bageste række: Tove Weisser, Michael Sulger Büel, Ellen Astrup, Steen Sahl 

Christensen, Birthe Byskov Ovesen, Flemming Jensen, Søren Andersen, Thomas 
Wad, Jesper Kreiner, Henrik Steen Pedersen, Flemming Petersen, Jens Dam, 
Klaus Arming, Svend Erik Thye-Nielsen.

Midterste række: Mariann Vestergaard, Annette Rintza Jørgensen, Mona 
Brügge Rasmussen, Inge-Lise Torkild-Hansen, Lone Bärbel Nielsen, Annette 
Rudahl Jensen, Ellen Tofte Larsen, Jette Ebro, Peter Krogh, Janne Halling, 
Birgitte Hiul, Ellen Rannes, Bente Boje Lykken, Birthe Neesgaard-Andersen, 
Hanne Havstecn, Karen Wiene, Trine Granild.

Forreste række: Merete Borchorst, Birgitte Behrend, Susanne Svegaard Nielsen, 
Dorte Paaske, Michaela Brüel, Sheila Rathlev, Ingrid Nyström, Lene Witte, 
Kirsten Borch-Madsen.

Den sproglige linie, nysproglig gren:
Andersen, Søren, f. 10.6.48 ......................................................... 8,7
Astrup, Ellen, f. 26.11.48 ........................................................... 8,5
Behrend, Birgitte, f. 30.1.49 ....................................................... 8,2
Borch-Madsen, Kirsten, f. 26.5.48 ............................................ 8,1
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Brüel, Michaela, f. 26.12.47 ....................................................... 8,8
Christensen, Steen Sahl, f. 27.9.47 ............................................ 7,7
Halling, Janne, f. 7.2.48 ............................................................. 6,4
Hiul, Birgitte, f. 1.8.48 ................................................................ 7,1
Jensen, Annette Rudahl, f. 7.10.48 ............................................ 6,6
Jensen, Flemming, f. 18.10.48 ................................................... 8,6
Jørgensen, Annette Rintza, f. 18.1.48 ........................................ 8,3
Krogh, Peter, £. 19.9.48 ............................................................... 8,4
Larsen, Ellen Tofte, f. 4.8.48 ...................................................... 9,8
Nielsen, Lone Bärbel, f. 28.9.47 ................................................ 8,7
Nielsen, Susanne Svegaard, f. 14.3.47 ....................................... 8,0
Ovesen, Birthe Byskov, f. 10.12.48 ............................................ 9,4
Sulger Büel, Michael, f. 25.1.48 ................................................ 9,0
Wad, Thomas, f. 4.4.47 ............................................................... 7,9
Weisser, Tove, f. 23.8.48 ............................................................ 8,3
Vestergaard, Mariann, £. 18.12.48 ............................................. 8,1
Arnung, Klaus Mark, f. 24.10.48 ................................................ 8,4
Borchorst, Merete, f. 19.4.47 ...................................................... 7,7
Dam, Jens, f. 1.10.48 ................................................................... 8,2
Ebro, Jette Møller, f. 26.12.47 ................................................... 7,7
Granild, Trine, £. 20.2.49 ............................................................ 8,2
Havsteen, Hanne, f. 6.4.48.......................................................... 8,7
Kreiner, Jesper, f. 20.12.47 ........................................................ 7,8
Lykken, Bente Boje, f. 12.1.48 .................................................... 8,0
Neesgaard-Andersen, Birthe, f. 14.12.48 ................................... 8,5
Nyström, Ingrid, f. 3.3.49 ........................................................... 8,9
Pedersen, Henrik Steen, f. 26.6.47 ............................................ 7,7
Petersen, Flemming, f. 25.7.48 ................................................... 8,6
Paaske, Dorte, f. 6.11.48 ............................................................. 8,5
Rannes, Ellen, f. 9.8.47 ............................................................... 7,1
Rasmussen, Mona Brügge, f. 10.7.48 ........................................ 8,7
Rathiev, Sheila, f. 29.12.48 .......................................................... 8,3
Thye-Nielsen, Svend Erik, f. 20.6.47 ........................................ 8,0
Torkild-Hansen, Inge-Lise, f. 8.1.49 ......................................... 9,7
Wiene, Karen, f. 6.5.48 ............................................................... 10,2
Witte, Lene, f. 22.12.48 ............................................................... 8,4

Den matematiske linie, matematisk-fysisk gren:
Albertus, Christian, f. 4.5.47 ...................................................... 7,9
Andersson, John Falkenberg, f. 5.1.49 .................................... 8,4
Andresen, Ib, f. 17.4.48 ............................................................... 8,1
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De matematiske studenter 1967:
Bageste rækker: Karsten Hoick, Michael Væth, Mogens Ritsholm, Ditlev 

Monrad, Leif Sort, Thomas Madsen, Ole Melson, Lene Lange, Mogens Olsen, 
Nils Grue, Niels Bjørn Lendal, Uffe Scheuer Nielsen, Peter Friis Larsen, Bo 
Jensen, Kim Toftager-Larscn, Jørgen Ingvardson, Jesper Lundquist, Lisbeth 
Dietrich Petersen, Kirsten Lundgren, Bjørn Christensen, Nils Engberg, Lone 
Eilenberg, Ingrid Thranow, Christian Lüsberg, Sten Melson, Per Rand Hendrik- 
sen, Jesper John Rasmussen, Erik Huuse, Peter Yde, Niels Andreasen, John 
Falkenberg Andersson, Christian Albertus, Vagn Frederiksen, Jørn Anker-Svend- 
sen, Vinca Grünwald, Finn Nautrup, Steen Bredsdorff, Jørgen Biehl Henning
sen, Elisabeth Husted Jørgensen, Flemming Petersson, Thomas Væth, Vibeke 
Axelsen, Bent Willum Hansen, Erik Koldby Nielsen.

Forreste rækker: Birgit Weischer, Sten Engelstoft, Bente Øhrstrøm, Per Jensen, 
Annelise Holstcbroe, Bjørn Krølner, Finn Warburg, Ulla Hoff, Ib Andresen, 
Annette Sjøqvist, Flemming Hansen, Jytte Slente, Anne Marie Del torp, Dorrit 
Korinth Nielsen.

Bredsdorff, Steen, f. 26.3.47 ....................................................... 7,6
Frederiksen, Vagn Laier, f. 3.11.47 ............................................ 8,0
Hansen, Bent Willum, f. 20.3.48 ................................................ 7,3
Hansen, Flemming, f. 27.3.46 ..................................................... 7,4
Hendriksen, Per Rand, f. 8.7.48 ................................................ 7,9
Henningsen, Jørgen Biehl, f. 16.12.48 ....................................... 8,3
Hinstrup, Peter Ivan, f. 11.7.48 ................................................. 9,3
Kristensen, Jens Jersild, f. 9.4.48................................................ 8,8
Nielsen, Erik Koldby, L 11.6.48 ................................................ 9,2
Petersson, Flemming, f. 11.2.49 ................................................. 7,4
Yde, Peter, f. 1.9.48 ..................................................................... 7,3
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Hoick, Karsten, f. 7.5.48 ............................................................. 8,6
Jensen, Bo, f. 12.9.48 ................................................................. 9,2
Krølner, Bjørn, f. 8.4.48 ............................................................. 8,5
Lüsberg, Christian Axel, f. 10.11.48 ......................................... 8,2
Melson, Ole, f. 5.3.48 ..................................................................  10,1
Melson, Sten, f. 15.10.48............................................................. 9,2
Monrad, Ditlev, f. 2.8.49 ............................................................  10,8
Toftager-Larsen, Kim, f. 15.4.48 ................................................ 7,9
Andreasen, Niels, f. 7.2.48 .......................................................... 6,9
Anker-Svendsen, Jørn, f. 15.5.49 ................................................ 9,1
Huuse, Erik, f. 26.11.47 ............................................................... 7,7
Olsen, Mogens, f. 16.3.48 ........................................................... 8,5
Ritsholm, Mogens, f. 16.7.48 ...................................................... 8,5
Slente, Jytte, f. 21.4.49 ............................................................... 6,7
Warburg, Finn, f. 9.3.48 ............................................................ 7,9
Væth, Michael, f. 10.2.49 ........................................................... 9,3
Væth, Thomas, £. 10.2.49 ............................................................ 9,2
Øhrstrøm, Bente, f. 4.3.49 .......................................................... 8,0

Den matematiske linie, naturfaglig gren:
Axelsen, Vibeke, f. 11.1.48 ........................................................ 7,9
Eilenberg, Lone, f. 27.2.48 ........................................................... 7,9
Engberg, Nils, f. 21.3.48 ............................................................. 7,3
Hoff, Ulla, f. 4.8.49 ..................................................................... 8,8
Holstebroe, Annelise, f. 8.7.48 ................................................... 6,5
Lundgren, Kirsten, f. 26.3.48 ...................................................... 7,2
Nautrup, Finn, f. 13.11.48 ........................................................... 8,4
Rasmussen, Jesper John, f. 13.3.47 ............................................ 7,5
Sort, Leif, f. 13.2.48 ..................................................................... 8,0
Thranow, Ingrid, f. 13.6.49 ........................................................ 8,8
Christensen, Bjørn, f. 3.4.48 ....................................................... 7,7
Grue, Nils, f. 20.9.47 ................................................................... 8,1
Ingvardson, Jørgen, f. 9.12.48 ..................................................... 7,7
Jørgensen, Elisabeth Husted, f. 1.4.47 ....................................... 7,3
Knudsen, Svend, f. 21.11.47 ....................................................... 8,1
Lange, Lene, f. 8.7.48 .................................................................. 9,6
Larsen, Peter Friis, f. 27.8.48 ...................................................... 6,8
Lendal, Niels Bjorn, f. 7.5.48 ..................................................... 8,9
Lundquist, Jesper, f. 13.3.48 ....................................................... 6,9
Madsen, Thomas Arvid, f. 15.4.47 ............................................ 8,2
Nielsen, Uffe Scheuer, f. 16.10.46............................................. 7,2
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Petersen, Lisbeth Dietrich, f. 29.5.47 ........................................ 7,1
Sjøqvist, Annette, f. 14.5.47 ....................................................... 8,4
Deltorp, Anne Marie, f. 16.6.48 ................................................ 7,3
Engelstoft, Sten, £. 27.3.47 ........................................................... 7,8
Grünwald, Vinca, f. 8.9.48 .......................................................... 6,8
Jensen, Per, f. 18.6.47................................................................... 9,4
Nielsen, Dorrit Korinth, f. 6.3.48 .............................................. 7,3
Weischer, Birgit, f. 16.6.48.......................................................... 8,5

Realister 1967:
Bageste række: Jesper Frederiksen, Ole Kaysen Petersen, Lars Peter Yde, Bjørn 

Arved Nielsen, Henrik Wad, Steen Böhling, Erik Christensen, Lars Christiansen, 
Hans Simonsen, Jesper Wad.

Midterste række: Peter Clausen, Ole Jørgensen, Trudi Pedersen, Susanne Lar
sen, Margit Hjelm Jensen, Merete Klinke, Christina Madsen, Stig Bonnichsen.

Forreste række: Ulla Henriksen, Karen Hintz, Eva Hoick, Anni Frederiksen, 
Marianne Hansen, Birgitte Salomon, Birgitte Kleist, Hanne Kjær.

Realeksamen
blev bestået af følgende elever:

Beckett, Annette, f. 15.11.50
Birkving, Jens, f. 23.8.49
Bonnichsen, Stig, f. 9.11.50
Bøhling, Steen, f. 9.1.50
Christensen, Erik, f. 17.9.50

Christiansen, Lars, f. 15.1.51
Clausen, Peter, f. 17.3.50
Egebæk, Ole Friis, f. 3.5.50
Frederiksen, Anni, f. 12.1.51
Frederiksen, Jesper, f. 23.7.50
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Elever, som aflagde den statskontrollerede prove efter 9. klasse i 1967: 
Bagved: Gorm Koefoed-Jensen, Niels Stokholm, Kenn Højerslev. 
Foran: Pernille Knudsen, Lisbet Markmann, Inge-Lise Hartmann.

Hansen, Marianne, f. 9.8.50
Henriksen, Ulla, f. 13.10.49
Hintz, Karen, f. 29.11.49
Hoick, Eva, f. 18.7.50
Holt, Ivan, f. 19.10.49
Jakobsen, Jens-Jakob, f. 22.8.50
Jensen, Margit Hjelm, f. 14.2.50
Jørgensen, Jesper Tyge, f. 2.9.49
Jørgensen, Ole, f. 27.4.50
Kiær, Hanne, f. 14.5.50
Kleist, Marianne Birgitte, f. 3.1.51
Klinke, Merete, f. 28.2.51
Larsen, Susanne, f. 15.1.50

Madsen, Christina, f. 8.7.49
Magnussen, Steen, f. 1.12.50
Nielsen, Bjørn Arved, f. 8.12.50
Pedersen, Trudi, f. 15.6.50
Petersen, Ole Kaysen, f. 7.12.50
Ryde, Jesper Moesgaard, f. 31.5.50
Salomon, Birgitte, f. 7.4.49
Seifert, Anne, f. 2.12.49
Simonsen, Hans, f. 11.8.50
Uttenthal, Flemming, f. 17.6.50
Wad, Henrik, f. 28.1.50
Wad, Jesper, f. 28.1.50
Yde, Lars Peter, f. 15.4.51

Den statskontrollerede prøve ved afslutningen af 9. klasse 
blev aflagt af følgende elever:

Askholm, Jens, f. 26.6.50
Hartmann, Inge-Lise, f. 11.12.51
Højerslev, Kenn, f. 4.3.52
Knudsen, Pernille, f. 4.5.51

Koefoed-Jensen, Gorm, f. 18.6.51
Markmann, Lisbet, f. 6.2.50
Stokholm, Niels, f. 27.9.50
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SKOLEÅRET 1967-68

Af skolens dagbog
(16. april 1967 - 15. april 1968).

Tirsdag den 18. april 1967 solgte elever fra 1 r og 8.kl. Dybbøl- 
mærket. Der opnåedes det hidtil største salg i Søllerød kommune: 
2260 kr. Følgende elever tildeltes siden sølvmærke for særlig god 
indsats: Ulla Porning og Charlotte Stegmann (8.kL), Lars Drag
sted, Christen Carlé Christensen, Tine Bing, Lisbeth Holm Lar
sen, Bo Lyndgaard, Søren Lund, Niels Nørgaard, Michael Øster- 
lin, Erik Rasmussen og Bendt Svane (1 r).

Onsdag den 19. april aflagde 3 m z under hr. Snitkers ledelse 
besøg i landsretten og folketinget samt foretog en byvandring i 
København.

Torsdag den 20. april aflagde 3 s a besøg i folketinget og foretog 
en byvandring i København under ledelse af hr. Snitker.

20.-23. april foretog elever i 2 m y en rejse til Strönhult i 
Skåne, hvor man boede i et hus tilhørende Holte Idrætsforening. 
Turen lededes af hr. og fru Dahlkild.

Fredag den 5. maj holdtes den traditionelle »isparade« i anled
ning af 3 g’s sidste skoledag. Om aftenen samledes 3 g med deres 
lærere til fest og underholdning.

Tirsdag den 9. maj foretoges geologisk-historiske ekskursioner 
til Faxe-Stevns, for Ise under ledelse af hr. Ravn og hr. Poulsen, 
for 1 m xyz under ledelse af fru Bertram og hr. Sander.

Torsdag den 11. maj ledede hr. Ravn og fru Goldschmidt en 
geologisk-historisk ekskursion til Faxe-Stevns for 1 s ab.

Fredag den 12. maj var 1 m xyz på ekskursion til Nordvestsjæl
land under ledelse af fru Bertram og hr. Sander.

Onsdag den 17. maj foretog 1 s c en geologisk-historisk ekskur
sion til Homsherred og Odsherred under ledelse af hr. Ravn og 
hr. Poulsen.

Vibeke Axelsen (3 mn x) og Søren Andersen (3 s a) besøgte 
som repræsentanter for skolen »rødrusserne« i Haugesund.
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Klasseture foretoges af 1 r c og 7 a. (Ledere var henholdsvis fru 
Schmidl og hr. Lindstrøm - og fru Dethmer og hr. Smidt.)

Torsdag den 18. maj var 6 b på klassetur med fru Schultz.
Fredag den 19. maj foretog 1 s ab en geologisk ekskursion til 

Homsherred og Odsherred under ledelse af hr. Ravn.
Lørdag den 20. maj var 2 r c på Klitgården med hr. Kræmer og 

frk. Weygaard.
Onsdag den 24. maj besøgte 8.kl. Carlsberg ledsaget af hr. 

Schunck.
Fredag den 26. maj var 1 r b på Kulien.
Fredag den 9. juni var der afslutning for hovedskolen.
Lørdag den 24. juni afholdtes translokationsfesten i Holtehal- 

len. Efter fremførelsen af Oskar Schlichtkrulls og Finn Høffdings 
kantate fulgte rektors tale til dimittenderne, uddeling af eksamens
beviser og en students og en realists taler. Anders Hedens legat 
(1000 kr.) tildeltes Lene Lange, 3 m, Studiehjælpens to legater (å 
200 kr.) tilfaldt Ditlev Monrad, 3 m, og Karen Wiene, 3 s.

Bogpræmier uddeltes til Søren Andersen, Birthe Byskov Ove
sen, Lone Bärbel Nielsen, Ellen Tofte Larsen, Ditlev Monrad, 
Ingrid Nystrøm, Inge-Lise Torkild-Hansen, Flemming Petersen, 
Karen Wiene, Birthe Neesgaard-Andersen (3 s), Peter Ivan Hin- 
strup, Ingrid Thranow, Ole Melson, Sten Melson, Jesper Rasmus
sen, Michael Væth, Thomas Væth (3m), Lise-Lotte Hjulmand, 
Else Jensen (2s), Bo Christensen, Lise Carlsholt, Lone Christen
sen, Anders Koldby Nielsen (2m), Birgitte Holst, Birthe Følbæk 
Jensen (Is), Marianne Christensen, Klaus Kramshøj Pedersen, 
Bent Mathiesen (1 m), Peter Clausen, Eva Hoick, Bjørn Arved 
Nielsen, Ole Jørgensen (3 r), Ulla Havnø, Knut Amesen, Terje 
Arnesen (2 r), Inge-Lise Hartmann (9.kl.)

Præmier for præstationer i årets skolekomedie tildeltes Annette 
Roesen (Is) og Leif Asmussen (Is).

En 25 års jubilar, Jørgen Dyppel, bragte skolen en hilsen og en 
boggave, som tildeltes Jørgen Ingvardson.

Mandag den 14. august begyndte det nye skoleår.
Fredag den 18. august foretog 3 mn en etologisk ekskursion til 

Zoologisk Have under ledelse af fru Bertram og hr. Ravn. Uni
versitetslektor, dr. phil. Holger Paulsen gennemgik udvalgte afsnit 
af etologien.
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21.-26. august foretog 2mxy en geologisk-historisk ekskursion 
til Sønderjylland under ledelse af fru Terp, hr. Snitker og hr. 
Sander. Man boede på vandrerhjemmet i St. Jyndevad.

21.-28. august foretog 3 mn y en ferskvandsbiologisk ekskur
sion til søerne omkring Silkeborg. Ekskursionen, som lededes af 
fru Bertram, var arrangeret i forbindelse med speciale i biologi. 
Man boede på vandrerhjemmet i Silkeborg.

Lørdag den 26. august fejredes lektor Børløs Jensens 40-års 
jubilæum. Eleverne samledes i festsalen, hvor rektor overrakte 
jubilaren en gavecheck.

Medens eleverne fik tidlig fri, samledes lærerne til frokost, 
hvorunder hr. Børløs Jensen fik overrakt gave fra bestyrelsen og 
kollegerne.

28. august-2. september ledede fru Bertram, hr. Kroli og frk. 
Rasmussen en geologisk-historisk ekskursion til Sønderjylland for 
2 m z. Man boede på vandrerhjemmet i St. Jyndevad.

28. august-4. september var 9. klasse på lejrskole i Hemsedalen, 
Norge, under ledelse af hr. Smidt og hr. Schunck.

Tirsdag den 29. august var udflugtsdag for 2.-5. klasse. Udflugts
målene var Zoologisk Have (2.kl.), Akvariet (3.kl.), Frilands
museet (4,kl.a), Hørsholm (4.kl.b), Frederiksborg slot (5.kl.a), 
Kronborg og Hälsingborg (5.kl.b).

Lørdag den 2. september døde tidligere lærer ved Holte Gym
nasium, lektor Axel Rindom Thomsen. Ved morgensang den 7. 
september omtalte rektor dødsfaldet.

4 .-9. september foretog 2 s abc under ledelse af fru Olsen, hr. 
Poulsen og hr. Ravn en geologisk-historisk ekskursion til Midt
jylland og Djursland. Man boede på vandrerhjemmet Søndersø, 
Viborg.

Tirsdag den 12. september deltog skolen i Søllerød kommunes 
skoleidrætsdag.

Torsdag den 21. september deltog elever fra overskolen i gym
nasieskolernes atletikstævne i Hillerød.

Tirsdag den 26. september aflagde de elever af 3 s b, som har 
formning, besøg på Louisiana (Pierre Bonnard) under ledelse af 
hr. Hilding Petersen.

Samme aften afholdtes møde for ny elevers forældre.
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Onsdag den 27. september var 3 s ab på museumsbesøg under 
ledelse af hr. Poulsen.

Lørdag den 30. september arrangerede Holte Gymnasium lands
atletikstævne på Rudegård stadion.

6 .-8. oktober aflagde 35 elever fra 2 g under ledelse af hr. 
Sørensen besøg i Ystad, hvor de indkvarteredes hos jævnaldrende 
elever fra Österportskolan.

Torsdag den 5. oktober besøgte 8. klasse Toms chokoladefabrik 
under ledelse af fru Svendsen.

Tirsdag den 10. oktober besøgte elever fra 3 s b efter indbydelse 
fra maleren Gitz-Johansen dennes udstilling i Haghfelts kunst
handel.

14 .-22. oktober (i forbindelse med efterårsferien) foretog 3 s b 
under ledelse af fru Grønlund og hr. Herløv en studierejse til 
Rom. Til fods og med bus studeredes de vigtigere arkitektoniske 
og arkæologiske lokaliteter i og omkring Rom, og adskillige mu
seer og kirker besøgtes.

17 .-21. oktober deltog Morten Sø, 2 s b, i foreningen Nordens 
gymnasiastmøde på Hindsgavl.

Mandag den 50. oktober foretog 9. klasse under fru Svendsens 
ledelse ekskursion til Holmegårds glasværk og Kongstedlund 
mejeri.

Onsdag den 11. november besøgte de elever fra 2 s b + m x, som 
har formning, Glyptoteket, under ledelse af hr. Hilding Petersen.

Torsdag den 50. november afholdtes en sang- og musikaften, 
hvor elever fra 3.-4. kl. samt 2 r-3 g medvirkede.

Fredag den 1. december solgte elever fra 6.kl. »Julestjernen« og 
indsamlede derved ca. 1630 kr.

Onsdag den 15. december besøgte de elever fra 2 s b + m x, som 
har formning, Ordrupgård, under ledelse af hr. Hilding Petersen.

20 .-21. december holdtes juleafslutning (i 4 hold) med frem
førelse af julesalmer og af Finn Høffding og Oskar Schlichtkrulls 
julespil.

Mandag den 22. januar 1968 overværede en del lærerkandidater 
under ledelse af lektor Oscar Nielsen som led i et kursus under
visningstimer hos hr. Salling.
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Tirsdag den 30. januar holdtes forældremøde for gymnasieafde
lingens forældre.

Lørdag den 3. februar holdtes skolefest for l-2r og 8.-9. 
klasse.

Fra opførelsen af »Romeo og Julie«.

Tirsdag den 6. februar besøgte de elever fra 3 s b, som har form
ning, Emil Nolde udstillingen på Louisiana, under ledelse af hr. 
Hilding Petersen.

Onsdag den 7. februar foretog 3 mn en ekskursion til statens 
skadedyrslaboratorium. Forstander Wichmann, dr. Søgaard An
dersen, dr. Keiding og cand. mag. M. Lund viste rundt.

Fredag den 23. februar afholdtes fastelavnsfest for 1.-4. kl.
24 .-26. februar var 3 m y i Strönhult under ledelse af hr. og fru 

Dahlkild.
7 .-10. marts opførtes Shakespeares Romeo og Julie som skole

komedie, instrueret af hr. Herløv, med dekorationer af hr. Hilding 
Petersen. Dansen var arrangeret af Susanne Holm, Isa, og 
fægtescenerne af Connie Hinsch, 2 s a.

Torsdag den 14. marts indsamledes på skolen 1233,67 kr. til 
Vietnam (Røde Kors’ indsamling).
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Fredag den 15. marts afholdtes en studie-orienteringsaften for 
2 og 3 g.

Lørdag den 16. marts besøgte 3 m xyz under ledelse af hr. Bol- 
lerup atomenergikommissionens forsøgsstation på Risø.

Torsdag den 21. marts besøgte 6 b under hr. Hemmingsens 
ledelse Nationalmuseets etnografiske samling samt Glyptoteket.

Søndag den 24. marts sang et blandet kor af elever fra H.G. 
under ledelse af fru Olsen 2 salmer ved højmessen i Holte kirke.

25 .-29, marts havde skolen besøg af 2 medlemmer af en russisk 
lærerdelegation, Anna Vladimirovna Abramovitsj, docent ved 
Moskvas universitet og Sakmara Georgijevna Iljenko, professor 
ved det pædagogiske institut i Leningrad og leder af delegationen.

Onsdag den 27. marts mindedes rektor digteren Arnulf Øver
land, og fru Goldschmidt oplæste digte af ham.

Miss Mary Albers fra USA overværede i marts måned nogle 
engelsktimer.

29 .-51. marts aflagde elever fra Österportskolan i Ystad gen
visit i Holte.

Tirsdag den 2. april aflagde 3sb besøg på Louisiana under 
ledelse af hr. Hilding Petersen (Toulouse Lautrec udstillingen). 
9. kl. var på museumsbesøg under ledelse af hr. Schunck.
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Eleverne.
Den 15. april 1968 var elevantallet som følger:

Gymnasieafdelingen ........ 339
Realafdelingen ................... 206
8. og 9. klasse ..................... 20

Overskolen i alt ......... 565
Hovedskolen ..................... 369

Hele skolen.............. 934

Eleverne var fordelt i klasserne på følgende måde
3 ns a (20):
Adam, Paulette Raymond, f. 28.11.48 
Andersen, Ole Heisterberg. f. 16.2.49 
Bach, Agnete, f. 27.3.49
Bjørrild, Karen, f. 17.10.49
Bruhn-Petersen, Agnete, f. 17.9.48 
Bøje, Marianne, f. 5.2.48
Grüger, Annette, f. 4.10.48 
Dragsted, Niels, f. 17.12.49 
Ehrhardt, Birgitte, f. 8.3.50 
Hallas-Møller, Mette, f. 28.4.50 
Hallberg, Anette, f. 23.9.49 
Hansen, Birgitte Rodi, f. 22.12.48 
Hansen, Ritta Maj, f. 28.5.49 
Hjulmand, Lise-Lotte, f. 8.10.49 
Jørgensen, Alice Lyngåe, f. 4.10^49 
Larsen, Winnie Gregers, f. 27.12.49
Nielsen, Karen Sandbæk, f. 5.12.48 
Petersen, Anne-Marie, f. 31.12.49 
Salmonsen, Elsebeth Blom, f. 16.11.49 
Thye-Nielsen, Søren, f. 28.3.50

3nsb (21):
Elmtoft, Pia, f. 24.8.48 
Guldfeldt-Hansen, Jette, f. 2.11.48 
Hee, Morten, f. 30.9.49
Hove, Henrik, f. 11.11.47 
Jensen, Else, f. 14.3.49 
Johansen, Nana Gitz, f. 9.3.50 
Kortzau, Claus, f. 21.11.48 
Larsen, Annette Holt, f. 17.4.48 
Meier, Ellen-Lizzi, f. 1.5.49 
Møller, Liselotte, f. 25.9.49
Nielsen, Vibeke Højgaard, f. 16.4.49 
Parding, Pia, f. 15.9.49
Petersen, Merete Klindt, f. 13.7.49

Rossing, Susanne, f. 27.2.50
Rützou, Janne, f. 13.3.50
Schou, Jennifer, f. 3.6.48
Sparre-Ulrich, Henrik, f. 14.10.48
Søderberg, Bitten, f. 30.1.50
Wagner-Pedersen, Lisbeth, f. 29.5.48
Vibe-Hastrup, Marianne, f. 10.12.48
Wigø, Nanna-Margrethe, f. 16.12.49

3 m x (8 mf + 8 mn = 16):
mf:
Garlsholt, Lise, f. 8.1.49
Dela, Kirsten, f. 28.5.49
Holst, Lars, f. 22.12.48
Larsen, Bo Gercke, f. 22.3.50
Littlejohn, Martin, f. 15.9.49
Nielsen, Stig Gordon, f. 18.7.48
Olsen, Ole, f. 4.3.48
Rørdam, Holger, f. 19.2.49

mn:
Christensen, Bo, f. 10.3.50
Clausen, Birgit, f. 18.6.48
Damgaard, Ingelise, f. 3.5.49
Hendriksen, Svend Rand, f. 10.1.50
Madsen, Stig Toft, f. 2.6.49
Pedersen, Peder Mailund, f. 17.10.48
Sperling, Birthe Krogh, f. 11.6.49
Wamberg, Mette, f. 19.10.49

3 ni y (11 mf + 9 mn = 20): 
mf:
Christensen, Finn Holst, f. 3.3.49
Christensen, Jan, f. 29.6.49
Christensen, Lone, f. 6.2.49
Eriksen, Richardt Bjeld, f. 28.6.49
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Lauesen, Claus, f. 15.5.49
Ledet, Jørn Haasen, f. 17.2.49
Madsen, Poul-Erik Liitzhøft, f. 6.12.49
Mørck, Ole Phaff, f. 7.12.48
Nielsen, Jens Peter, f. 27.5.49
Nordskilde, Gert, f. 21.3.49
Vilhof, Preben, f. 5.11.48

mn:
Andersen, Peer Nørgaard, f. 28.4.49
Bacher, Dirch Ole, f. 16.3.49
Bork, Charlotte, f. 24.1.49
Jørgensen, Lise Rosthof, f. 18.1.49
Mouritzen, Klaus, f. 11.12.48
Nielsen, Bjarne Valentin f. 8.7.48
Vascgaard, Søren, f. 5.5.48
Winkel, Susanne, f. 11.7.49
Vinkler, Lisbeth, f. 5.1.49

3 m z (12 mf + 7 mn = 19):
mf:
Andersen, Henrik Støttrup, f. 3.4.49
Bang, Jørgen, f. 14.1.49
Brüniche-Olsen, Nina, f. 28.11.48
Dabeisteen, Jesper, f. 12.3.49
Harder, Jens, f. 28.10.49
Jakobsen, Arne-Finn, f. 25.8.48
Larsen, Ole, f. 7.11.47
Nielsen, Anders Koldby, f. 8.2.50
Nielsen, Jette, f. 8.11.49
Nielsen, Torben Nyvang, f. 10.12.48
Nilsson, Povl, f. 27.12.49
Schilling, Birgitte, f. 26.9.49

mn:
Blaabjerg, Jan, f. 30.1.49
Dybholm, Søren, f. 23.5.48
Jørgensen, Birgitte Husted, f. 27.9.49
Kabel, Anders, f. 6.3.49
Rasmussen, Marianne Meister, f. 14.2.49
Søfclt, Svend Erik, f. 29.12.47
Winther, Carsten, f. 27.6.49

2 ns a (15):
Blom, Lone, f. 13.10.50
Frandsen, Ulrik, f. 6.6.50
Geiker, Birgitte, f. 22.2 50
Hinsch, Connie, f. 7.2.49
Holm, Benedikte, f. 7.8.50
Jensen, Annette Wolfhechel, f. 22.6.50
Jørgensen, Børge Sondergaard, f. 31.1.50
Kann, Thomas, f. 1.2.50

Knudsen, Lise Harreby, f. 15.12.48
Larsen, Birigt, f. 28.6.50
Larsen, Susanne, f. 9.5.50
Laursen, Susanne, f. 20.1.49
Olsen, Lise Eggert, f. 22.3.50
Sand, Anne Vibeke, f. 15.9.51
Thormann, Peter, f. 28.7.50

2 ns b (21):
Asmussen, Leif, f. 2.1.50
Brüniche-Olsen, Olga, f. 10.7.50
Grøn, Marianne, f. 22.6.49
Hansen, Inge Lise Bcrnbom, f. 24.9.49
Hedetoft, Kirsten, f. 12.10.50
Holm, Kirsten, f. 21.6.50
Holm, Lisbeth, f. 10.4.51
Holst, Birgitte, f. 12.9.50
Hylby, Hanne, f. 6.10.49
Hylby, Ruth, f. 6.10.49
Jakobsen, Vibeke, f. 16.3.49
Knudsen, John, f. 23.12.49
Lehn, Annette, f. 30.8.50
Ludvigsen, Carsten, f. 21.10.49
Munthe, Lene, f. 20.6.49
Nicolaisen, Lisbeth, f. 27.12.50
Nielsen, Birgitte Svcgaard, f. 11.11.49
Petersen, Anne Elgaard, f. 11.1.50
Petersen, Lisbet, f. 3.3.49
Rasmussen, Lars, f. 30.11.49
Sø, Morten, f. 5.6.49

2 ns c (20):
Bamberger, Peter, f. 7.7.49
Henrichsen, Lene, f. 5.4.51
Jensen, Birthe Følbæk, f. 3.12.50
Jensen, Dorte, f. 13.2.49
Juncker, Lone, f. 13.6.49
Junget, Lene, f. 4.7.48
Jørgensen, Sys, f. 12.7.49
Kibsgaard, Jens, f. 24.3.49
Larsen, Dorte, f. 8.3.49
Møller-Andersen, Jytte, f. 21.9.49
Nygaard, Kirsten, f. 31.1.51
Riis, Marianne, f. 1.12.50
Roosen, Annette, f. 18.4.50
Roosen, Marianne, f. 1.7.51
Rosbach, Birte, f. 16.11.50 
Schlichtkrull, Vibeke, f. 20.1.50 
Skrydstrup, Anne-Mette, f. 2.9.50 
Sørensen, Birte, f. 20.10.49
Walther-Rasmussen, Niels, f. 22.4.51
Vestergaard, Vibeke, f. 20.6.50



n
2 m x (14 mf + 8 mn = 22): 
mf:
Andersen, Ulrik Støttrup, f. 11.11.50
Bloch, Sanne, f. 30.8.50
Borchorst, Elisabeth, f. 9.10.50
Brokhattingen, Erik, f. 8.10.50
Christensen, Jens Bo, f. 8.9.50
Christensen, Marianne, f. 19.12.49
Christensen, Steen Nørgaard, f. 23.2.50
Darting, Knud, f. 27.9.50
Eckersberg, Karen-Marie, f. 31.12.50
Goldschmidt, Lise, f. 13.7.50
Grumme, Jacob, f. 13.4.49
Juul, Niels Peter, f. 17.12.50
Klenow, Steen, f. 1.6.50
Ovesen, Torben Byskov, f. 20.10.50

mn:
Barfod, Hans, f. 6.6.49
Bertelsen, Annette, f. 1.2.51
Christophersen, Berit Ploug, f. 9.5.51
Hyldstrup, Lars, f. 7.7.50
Pedersen, Bente Næsby, f. 31.8.49
Pedersen, Villy, f. 28.7.50
Skjødt, Søren, f. 24.6.49
Worm, Michael, f. 23.9.49

2 m y (12 mf + lOmn = 22): 
mf:
Borch, Søren Malthe, f. 2.9.50
Bräuner, Klaus, f. 25.1.50
Christensen, Bjørn, f. 17.4.51
Havsteen, Jakob, f. 4.1.50
Jønsson, Bent Egil, f. 28.9.50
Kjær, Vivi, f. 21.6.51
Krøigaard, Klaus, f. 10.6.50
Lester, Anne, f. 11.7.50
Melson, Karsten, f. 3.1.51
Nielsen, Lis Aabakke, f. 22.8.50
Nørgaard, Lars, f. 14.6.50
Pedersen, Klaus Kramshøj, f. 26.9.50

mn:
Berg, Nina, f. 3.1.51
Kleif, Lasse Nordberg, f. 15.4.50
Meilvang, Susanne, f. 6.3.50
Petersen, Kurt Bendix, f. 24.1.49
Rasmussen, Anne-Margrethe, f. 15.1.51
Rasmussen, Mette Høg, f. 24.5.51
Schrøder, Martin, f. 14.1.50
Simonsen, Bente, f. 4.2.50

Svendsen, Carl Kortbæk, f. 27.2.49 
Warming, Helle, f. 15.7.50

2 m z (15 mf + 4 mn = 19): 
mf:
Abrahamsen, Lisbett, f. 21.9.50
Bacher, Lisbeth, f. 27.8.49
Borreskov, Flemming, f. 25.4.49 
Hansen, Ole Skoubye, f. 12.7.50 
Mathiesen, Bent, f. 12.3.48 
Mortensen, John Bjerg, f. 14.3.50 
Pedersen, Peter Dalsgaard, f. 20.5.49 
Pedersen, Stig Gielsager, f. 4.5.50 
Rasmussen, Peter Kjersgaärd, f. 8.12.49 
Schaltz, Bodil, f. 13.11.50
Schmidt, Allan, f. 11.4.51
Schmidt, John, f. 16.1.50 
Schunck, Jesper, f. 18.3.50 
Silfverberg, Marianne, f. 31.12.50 
Vodder, Niels, f. 3.2.50 

mn:
Iversen, Charlotte, f. 29.3.50
Kristensen, Vibeke Randi, f. 2.10.49 
Schousboe, Christian, f. 5.7.50 
Wodschow, Sven, f. 1.9.50

Isa (24):
Bang, Grete, f. 6.2.52
Bischoff, Signe, f. 3.8.51
Christiansen, Lis, f. 6.6.51
Cramer, Anne, f. 14.2.51
Drabæk, Anne, f. 1.4.51
Dragsted, Anne, f. 23.2.51 
Frederiksen, Christina, f. 2.2.50 
Hansen, Lisbeth, f. 15.3.51 
Hartwig, Wicki, f. 25.2.51 
Havnø, Ulla, f. 12.10.51 
Hjorth-OIsen, Kim, f. 15.2.51 
Holm, Susanne, f. 26.2.52 
Hänschell, Henrik, f. 11.10.50 
Kielland, Axel, f. 7.6.51
Kjellerup, Kirsten Margrethe, f. 29.9.50 
Lauritzen, Martin, f. 29.10.52
Møller, Gerd, f. 23.3.51
Nelson, Michael, f. 25.12.49
Nielsen, Lauge, f. 31.7.51
Ostrowski, Susanne, f. 6.9.50 
Pedersen, Gunver, f. 24.9.51 
Petersen, Inger Elise, f. 20.8.51 
Thorsen, Claus, f. 14.7.49 
Vognsen, Lisbeth, f. 27.4.51
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I s b (23):
Banning, Birgitte, f. 27.2.52
Bjørnson, Kåre, f. 6.11.51
Christensen, Peter Schram, f. 10.1.51
Clausen, Susanne, f. 7.12.51
Hersaa, Klaus, f. 7.2.51
Hintz, Karen, f. 29.11.49
Klinke, Merete, f. 28.2.51
Kofoed, Lis, f. 18.10.49
Larsen, Bente, f. 10.2.51
Larsen, Birgit, (. 18.11.49
Larsen, Hanne, f. 16.11.51
Nissen, Christina, f. 10.11.51
Pedersen, Marianne Rønnebæk, f. 14.5.51
Petersen, Per Ole Kaysen, f. 7.12.50
Petersson, Anders, f. 27.7.51
Ruben, Tine, f. 11.3.52
Seedorff, Michael, f. 15.4.51
Simonsen, Hans, f. 11.8.50
Sommer, Ellen Birgit, f. 23.7.51
Toubroe, Charlotte Susanne, f. 20.11.51
Trier, Svend, f. 2.12.51
Urne, Anne Sophie, f. 9.5.52
Wad, Jesper, f. 28.1.50

I m x (26):
Bacher, Torsten, f. 13.7.51
Bischoff, Peter, f. 3.8.51
Christensen, Birgit, f. 9.6.51
Christensen, Henrik, f. 8.2.52
Christiansen, Lars, f. 15.1.51
Clausen, Peter, f. 17.3.50
Felby, Jette Hurup, f. 24.5.51
Fock, Kirsten, f. 11.8.51
Frederiksen, Jesper, f. 23.7.50
Frigast, Povl Christian, f. 23.11.51
Gerhardt, Jens, f. 27.2.51
Grinsted, Peter, f. 24.7.51
Hansen, Gunnar Eim, f. 14.5.52
Hansen, Marianne Lund, f. 17.1.52
Hoick, Eva, f. 18.7.50
Jonassen, Lilli, f. 11.5.52
Juul, Karen, f. 4.1.52
Jørgensen, Jesper Tyge, f. 2.9.49
Kaiser-Nielsen, Peter, f. 15.11.51
Kristensen, Jesper Holm, f. 26.1.51
Krølner, Mark. f. 2.8.50
Larsen, John, f. 11.6.51
Lauritzen, Edgar, f. 16.5.51
Leiff, Carsten, f. 11.4.51
Lundbye, Susanne, f. 27.9.51
Vinkel, Rolf, f. 28.7.50

/ m y (25):
Christensen, Anne Holm, f. 14.7.50
Dolnæs, Niels-Erik, f. 4.2.51
Fastner, Marianne, f. 30.1.50
Hansen, Jette Evers, f. 12.10.49
Hansen, Peter Wiegand, f. 25.9.51
Jørgensen, Ole, f. 27.4.50
Lorentzen, Terje, f. 14.10.50
Mailand, Torben, f. 11.7.51
Mejnertsen, Hanne, f. 24.8.50
Melchiorsen, Lars, f. 8.8.50
Mikkelsen, Claus, f. 14.12.50
Nielsen, Bjørn Arved, f. 8.12.50
Nielsen, Carsten, f. 30.12.51
Nielsen, Karen Lis, f. 28.10.51
Nielsen, Peter, f. 3.4.52
Pedersen, Jan Tovgaard, f. 9.9.51
Petersen, Klaus Bredahl, f. 19.4.50
Petersen, Nancy, f. 23.1.51
Schou, Søren, f. 8.10.49
Seehusen, Ida, f. 26.10.49
Skyum-Nielsen, Erik, f. 14.3.52
Thorn, Jens, f. 21.12.51
Uttenthal, Flemming, f. 17.6.50
Wiene, Jens Henrik, f. 15.3.51
Wium, Nicolaj, f. 28.12.50

1 mz (26):
Amesen, Knut, f. 5.8.51
Arnesen, Terje, f. 5.8.51
Bagge, Nils Ulrik, f. 29.5.51
Damhus, Ture, f. 11.5.52
Duckert, Erik, f. 25.7.48
Furbo, Simon, f. 29.1.51
Hansen, Gerd, f. 2.10.51
Jacobsen, Morten Neergaard, f. 13.2.50
Jørgensen, Kim Peiter, f. 4.10.51
Kragstrup, Jakob, f. 27.6.51
Larsen, Torben Møller, f. 13.3.50
Ljungqvist, Bo Anders, f. 20.9.50
Lundgreen, Per, f. 14.4.50
Nielsen, Ulla Juul, f. 18.8.51
Persson, Niels, f. 30.3.51
Schaarup, Kirsten, f. 24.2.51
Skibdal, Bent Kaas, f. 11.8.51
Steen, Poul, f. 5.2.52
Svendsen, Bjarne Helge, f. 25.5.51
Soiling, Merete, f. 26.1.52
Søndenbroe, Hanne, f. 6.4.51
Terp, Marianne, f. 7.11.51
Thomassen, Annelise Just, f. 4.1.52
Wernerfelt, Birger, f. 11.9.51
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Wcsth, Niels, f. 20.6.50
Ødum, Lars, f. 9.3.51

3r a (21):
Begtrup-Hansen, Trine, f. 24.10.51
Bentzon, Anne la Cour, £. 8.9.50
Birch-Jensen, Karen Inge, f. 13.12.50
Bloch, Pia, f. 30.8.50
Boesen, Preben, f. 18.4.51
Bro-Rasmussen, Eva, f. 15.6.51
Bruhn-Thomsen, Elisabeth, f. 4.6.51
Burgess, Michael, f. 7.3.51
Castellani, Francesco, f. 2.12.51
Christensen, Torben Sahl, f. 9.2.51
Christiansen, Jan Eli, f. 16.4.51
Grønhøj, Dan, f. 20.1.51
Hansen, Birger, f. 23.7.51
Hansen, Steen Lindebjerg, f. 1.12.51
Herstad, Helle, f. 14.12.51
Hjorth, Carsten, f. 30.12.51
Høj, Per, f. 1.6.52
Jarløv, Ulla Caroline, f. 14.7.51
Jensen, Kristin Urup, f. 9.5.51
Johansen, Carsten Enevold, f. 30.12.50
Kehlet, Thomas, f. 22.1.51

3 r b (21):
Künzel, Helle, f. 25.5.51
Larsen, Ole, f. 13.10.51
Larsen, Peter Sander, f. 4.10.50
Lemche, Mette, f. 17.7.51
Linstow, Peter, £. 2.9.51
Mackeprang, Bente, f. 7.4.51
Madsen, Steffen Ulf, f. 14.8.51
Meilvang, Preben, f. 2.10.51
Meisner, Morten, f. 19.6.51
Mose, Morten, f. 28.8.51
Nielsen, Jørgen Anker, f. 26.9.51
Olsen, Elisabeth, f. 21.10.51
Olsen, Elsebeth, f. 25.9.51
Pedersen, Anne-Merete, f. 2.1.52
Pedersen, Henrik Steen, f. 11.1.52
Pedersen, Vagn Kirkeskov, f. 25.5.51
Petersen, Connie, f. 6.9.51
Petersen, Marianne Ørum, f. 29.12.51
Roepstorff, Vibeke, 4.1.52
Stilov, Jens Christian, f. 28.11.51
Winther. Louise, f. 15.2.51

2 r a (26):
Andersen, Jens, f. 6.1.53
Andersen, Karin Elisabeth, f. 21.9.53

Bagge, Mikala, f. 1.6.53
Bay, Anne Lise, f. 2.3.52
Bentzen, Bjørn, f. 30.9.52
Biener, Jon, f. 17.2.52
Bing, Tine, f. 7.10.52
Birch, Lise, f. 30.5.52
Bjergstrøm, Anne-Vibeke, f. 23.12.52
Blom, Susanne, f. 31.12.52
Bollerup, Johan, f. 26.1.53
Brinck, Erik, f. 12.10.52
Brokhattingen, Kim, f. 12.8.52
Børresen, Thomas, f. 17.6.52
Carlsen, Vibe, f. 9.10.52
Cederberg, Bo, f. 22.4.52
Christensen, Christen Carlé, f. 20.11.52
Christophersen, Anne Ploug, f. 9.10.52
Darting, Elsebeth, f. 29.10.52
Dragsted, Lars, f. 9.12.52
Draiby, Kirsten, f. 19.10.52
Ebro, Ulla Møller, f. 7.3.52
Erlund, Pia Seeberg, f. 18.3.52
Faber, Birgitte, f. 3.4.52
Gauguin, Marianne, f. 18.4.52
Gjedde-Nielsen, Michael, f. 26.6.52 

2rb (27):
Grotenborg, Henrik, f. 15.12.52
Grønhøj, Gorm, f. 24.11.52
Gøting, Ebbe, f. 29.3.52
Hallberg, Susanne, f. 22.9.52
Hansen, Merete Rubow, f. 15.7.52
Hansen, Helle Overgaard, f. 6.2.53
Ingels, Nina, £. 14.6.52
Jakobsen, Stig, f. 14.11.52
Jarløv, Camilla, f. 14.4.53
Jensen, Lisbeth Hjelm, f. 17.7.52
Jensen, Søren Lund, £. 21.2.52
Jervin, Anne, £. 11.5.53
Jespersen, Annemarie, f. 12.2.52 
Juul, Mette, f. 7.12.52
Jørgensen, Anne Marie Lyngåe, 

f. 24.3.53
Jørgensen, Hans Henrik, f. 21.6.51 
Kielland, Kristian, f. 10.10.52 
Knakkergaard, Lisbeth, f. 25.7.52 
Larsen, Lisbeth Holm, £. 25.1.53 
Laursen, Anders Christian, f. 4.11.52 
Lyndgaard, Bo, £. 21.6.52
Madsen, Christian Kruse, f. 10.11.52 
Magnussen, Peter, f. 24.8.52
Markmann, Annette, f. 5.4.53
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Molin, Lise-Lotte, f. 24.5.53
Monrad, Kasper, f. 15.9.52
Myling-Petersen, Kim, f. 23.9.52

2 r c (30):
Nielsen, Birgitte, f. 6.8.52
Nielsen, Christian, f. 12.2.52
Nielsen, Jørgen, f. 22.4.52
Nielsen, Søren Carsten, f. 30.12.52
Nørgaard, Niels, f. 21.10.52
Pedersen, Hanne Lis, f. 23.9.52
Peetz, Susanne, f. 17.5.52
Petersen, Jesper, f. 16.7.52
Rainberg, Anne, f. 16.12.52
Rasmussen, Erik Schmidt, f. 27.6.53
Rasmussen, Gitte, f. 27.5.52
Rasmussen, Karen, f. 25.2.53
Rolev, Anne Marie, f. 29.7.52
Sabroe, Claus, f. 3.10.52
Schmidt, Benny, f. 26.12.52
Spangenberg, Annette, f. 27.11.52
Staberg, Annelise, f. 25.8.52
Stolpe, Hennning, f. 27.1.52
Storch-Nielsen, Marianne, f. 30.5.51
Svane, Bendt, f. 12.11.52
Søfelt, Søren, f. 29.1.52
Sørensen, Anne-Marie, f. 12.11.52
Thranow, Benedicte, f. 21.3.52
Tønnesen, Niels, f. 4.7.52
Weisser, Pernille, f. 12.11.52
Wellendorf, Lars, f. 18.4.51
Willems, Allan, f. 1.7.52
Wittenkamp, Lisbeth, f. 27.5.52
Vodder, Stine Margit, f. 24.9.52
Østerlin, Michael, f. 27.5.53

9. klasse (9):
Hansen, Lene, f. 19.11.51
Havsteen, Birgit, f. 17.7.52
Jacobsen, Birgitte, f. 20.5.52
Jørgensen, Vivi, f. 25.2.52
Nielsen, Birgitte Pichard, f. 23.9.52
Porning, Ulla, f. 11.7.52
Poulsen, Ove, f. 11.10.52
Sørensen, Peter Bregendal, f. 15.9.51
Thorsen, Niels, f. 13.3.52

1 r a (27):
Andersen, Bo, f. 21.1.54
Ax elsen, Morten, f. 26.12.53
Balslev, f. 8.3.54
Bang, Kirsten, f. 10.5.54

Biener, Lars, f. 16.10.53
Bjerre, Anders Dalsgaard, f. 10.1.54
Blume, Søren, f. 23.6.53
Bonnesen, Charlotte, f. 11.2.54
Bruun, Karsten, f. 3.1.54
Bry, Søren, f. 3.9.53
Christensen, Eva Lindhoff, f. 19.11.53
Christensen, Stig, f. 9.11.52
Christensen, Søren Christian, f. 3.11.53
Christiansen, Mette Bure, f. 8.12.53
Christiansen, Torben Lykkeberg, f. 15.10.53
Clausen, Anette, f. 8.7.53
Dansgaard, Finn, f. 28.7.53
Dybholm, Anne, f. 30.1.52
Gomard, Ellen Tine, f. 7.12.53
Grindsted, Marianne, f. 5.5.53
Hansen, Birgit Kjærgaard, f. 26.8.53
Hansen, Jette, f. 23.2.54
Hansen, Tomas, f. 13.11.53
Havnø, Karsten, f. 8.10.53
Henningsen, Lars, f. 12.7.53 
Holm, Eva-Bettina, f. 1.4.54 
Skovmand, Ulla, f. 7.3.53

1 rb (27):
Jacobsen, Per, f. 9.6.53
Jørgensen, Kirsten Helene, f. 10.12.53
Jørgensen, Steen Østrup, f. 8.2.54
Kampmann, Susanne, f. 29.5.53
Keldebæk, Flemming, f. 9.6.53
Klein, Helle Margrethe, f. 6.7.53
Klenow, Lars, f. 23.6.53
Littlejohn, Philip, f. 16.6.54
Lyngs, Peter, f. 3.8.53
Mose, Anne Sophie, f. 30.5.53
Møller, Hans Tellus, f. 5.10.53
Møller, Peter Dons, f. 10.1.54
Nielsen, Claus Dyre, f. 10.9.53
Nielsen, Kit Verner, f. 9.10.53
Nielsen, Ulla Søbjerg, f. 12.2.54
Nielsen, Vibeke Merete, f. 10.6.53
Nilsson, Kirsten, f. 24.4.53
Nørgaard, Jens, f. 30.5.53
Olsen, Birgit, f. 27.3.54
Pari, Michael, f. 11.3.52
Pedersen, Hedi, f. 9.7.53
Petersen, Jan Kaysen, f. 27.1.54
Petersen, Lisbeth Bendix, f. 21.4.53
Petersen, Peter Ebsen, f. 15.11.53
Petersen, Susanne Jahncke, f. 28.5.53
Petersson, Anne Børs, f. 16.4.53
Pitzner-Jørgensen, Frederik, f. 29.5.53
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1 rc (27):
Porning, Pia, f. 21.1.54
Rechnitzer, Vibeke, f. 28.8.53
Rode, Christian, f. 25.3.54
Ruben, Nils, f. 29.7.54
Rützou, Henrik, f. 22.2.54
Schiøler, Leif, f. 7.10.54
von Scholten, Jesper, f. 31.8.53 
Simonsen, Henrik, f. 18.11.53 
Skou, Anne, f. 18.11.53
Skou, Susanne, f. 18.11.53
Stegmann, Charlotte, f. 30.5.53
Svalastoga, Mette, f. 6.8.53
Svendsen, Mette, f. 14.10.53
Søeborg, Mette, f. 7.7.53
Sørensen, Jesper Bay, f. 8.4.53
Sørensen, Maigret, f. 1.10.53
Tarp, Lita, f. 27.10.53
Thetmark, Jan Michael, f. 9.2.53
Thuesen, Anna-Katrine, f. 2.12.52
Tvener, Lasse, f. 26.7.53
Udsen, Per, f. 22.5.54
Urne, Christian, f. 17.10.53
Wernerfeldt, Karsten, f. 15.7.53
Wilsbech, Anders, f. 16.7.52
Wulff, Anne Lise, f. 19.4.54
Zeuthen, Peter, f. 28.2.53
Aarøe, Karen Birgit, f. 31.12.54

8. kl. (11):
Bruun, Anders, f. 13.11.53
Brüel, Susanne, f. 12.4.52
Hørud-Madsen, Hanne, f. 22.2.54
Koefoed-Jensen, Birthe, f. 26.3.54
Meyer, Elisabeth, f. 7.9.53
Nielsen, Inge, f. 28.9.53
Nielsen, Lonni, f. 8.8.53
Olsen, Michael Bechgard, f. 11.1.54
Petersen, Carsten Rye, f. 6.1.53
Simony, Preben, 8.12.53
Thomsen, Ulla, f. 7.10.53

7. kl. a (20):
Alsen, Suzanne, f. 8.8.54
Andersen, Michael Kiaby, f. 17.4.55
Bahnsen, Marianne, f. 1.2.55
Bertram, Carsten, f. 19.5.54
Boesen, Niels, f. 19.1.55
Brodersen, Erik, f.8.4.54 
Christensen, Inge Carlé, f. 9.4.55 
Christiansen, Klaus, f. 9.6.54 
Clemensen, Hannah, f. 4.8.54

Ehrhardt, Vibeke, f. 29.6.54
Eriksen, Erik Kjærgsgard, f. 23.2.55
Frederiksen, Pernille, f. 28.3.54
Grathwohl, Mikael, f. 11.1.54
Hansen, Bente Riis, f. 28.8.53
Hansen, Steen Rubow, f. 18.8.54
Holm, Henning, f. 13.7.54
Juhl, Flemming, f. 5.2.54
Købke, Ole, f. 25.1.54
Monrad, Gertrud, f. 6.4.55
Olsen, Dorte, f. 29.1.55

7. kl. b (27):
Andersen, Niels Lundgaard, f. 3.9.53
Franck, Jakob, f. 9.4.54
Haut, Berit, f. 1.5.55
Høg, Jan, f. 3.6.54
Jensen, Anders Bjørn, f. 5.5.54
Jørgensen, Lili, f. 21.6.54
Kristiansen, Anne, f. 4.3.54
Laursen, Poul Georg, f. 23.8.54
Nicolaisen, Susanne, f. 7.12.54
Nielsen, Jan Erland, f. 28.2.54
Nielsen, Kirsten, f. 17.9.54
Nielsen, Svend Erik, f. 7.6.54
Pedersen, Anne Marie Steen, f. 19.4.54
Pedersen, Bitten Gielsager, f. 23.1.54
Pedersen, Ellen-Birgitte, f. 3.3.54
Pitzner-Jørgensen, Ulla, f. 28.7.54
Sabroe, Jan, f. 7.4.54
Schleisner, Anette, f. 9.6.55
Schleisner-Petersen, Hanne, f. 17.11.54
Schmidl, Per, f. 31.10.54
Seest, Henrik, f. 8.3.55
Sterndorff, Torsten, f. 26.10.54
Soderberg, Jens Otto, f. 17.8.54
Søndenbroe, Peter, f. 16.7.53
Thomsen, Lars Vibe, f. 16.6.54
Thybo, Niels Erhard, f. 26.1.55
Winther, Anders, f. 4.10.54

6. kl. a (26):
Andersen, Bjørn, f. 15.8.54
Andersen, Jette Heisterberg, f. 1.5.54
Andersen, Tove Schon, f. 14.10.55
Andersen, Vibeke, f. 16.3.55
Anker-Svendsen, Jytte, f. 22.2.56
Arbo-Bähr, Jørgen, f. 9.12.55
Assing, Dorte, f. 26.1.55
Bay, Laila, f. 13.3.56
Berle, Maryann, f. 31.3.55
Bertram, Annegrete, f. 31.10.55
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Bække, Jørgen, f. 2.7.54
Christensen, Per Worm, f. 9.5.54
Darting, Peter, f. 3.12.55
Frederiksen, Kim Friser, f. 1.4.55
Gomard, Ea, f. 3.4.56
Hansen, Charlotte Frendved, f. 1.6.56
Hansen, Lisbeth, f. 29.11.54
Hansen, Per Birger, f. 15.3.55
Karsten, Henrik, f. 28.10.55
Kjær, Kristian, f. 5.10.55
Lassen, Peter, f. 8.11.55
Munthe, Christian, f. 4.12.54
Møller, Birgitte, f. 14.2.56
Møller, Pia Dons, f. 1.9.55
Nielsen, Lars Pichard, f. 8.6.55
Qvitzau, Susanne, f. 2.4.55

6. kl. b (27):
Munthe, Henrik, f. 29.5.56
Oldin, Anette, f. 8.7.55
Pedersen, Anne Mailund, f. 17.10.55
Pedersen, Dorrit, f. 10.2.56
Petersen, Vibeke Ørum, f. 6.11.55
Pitzner-Jørgensen, Bella, f. 17.2.56
Preisler, Eva. f. 13.11.55
Rasmussen, Bjarne, f. 15.1.56
Rosenørn, Torben, f. 8.2.56
Schlegel, Henrik, f. 29.4.55
Schleisner-Petersen, Bente, f. 21.3.56
Schmidt, Anni, f. 3.9.55
Schousboe, Benedicte, f. 28.8.55
Schousboe, Charlotte, f. 28.8.55
Seifert, Henrik, f. 6.6.55
Senn, Berit, f. 2.6.55
Sigetty, Morten, f. 11.11.55
Skov, Birte, f. 2.3.56
Stokholm, Ditte, f. 21.5.55
Storch-Nielsen, Lars, f. 11.1.56
Søkvist, Birgitte, f. 22.5.56
Sønnichsen, Peter, f. 14.7.55
Thranow, Marianne, f. 22.6.55
Wachmann, Henrik, f. 23.1.56
Wittenkamp, Peter, f. 14.11.55
Wodschow, Nils, f. 23.6.55
Ødum, Niels, f. 6.5.55

5. kl. a (29):
Andersen, Christian Prip, f. 13.7.56
Andersen, Lykke Lundgard, f. 19.4.56
Andersen, Mariann Hesselund, f. 30.6.56
Andersen, Pia Høgberg, f. 6.12.54
Back, Jakob Michael, f. 4.10.56

Battrup, Gerd, f. 8.6.56
Bigum, Jette, f. 19.8.56
Birch, Ole, f. 22.4.56
Christensen, Anne Dorte Lindhoff, f. 14.9.56
Christensen, Dorrit, f. 20.9.56
Christophersen, Hans Henrik, f. 11.2.57
Dewulff, Nina, f. 28.1.57
Engelstoft, Mads, f. 11.11.56
Fisker, Anne Elisabeth, f. 2.6.56
Frandsen, Nils, f. 27.6.57
Frederiksen, Suzanne, f. 4.3.56
Gotfredsen, Peter, f. 18.10.56
Gregersen, Jens Lind, f. 10.3.56
Günther, Per, f. 21.11.55
Hansen, Birgit, f. 6.8.56
Hansen, Mikhail, f. 27.9.56
Hovmand, Frants, f. 26.8.56
Jensen, Lene Sparre Bjørn, f. 28.2.57
Jensen, Morten Bæk, f. 8.6.56
Kristensen, Gert Hjorth, f. 9.11.55
Larsen, Søren Lyngklip, f. 11.9.56
Larsson, Ariann, f. 22.4.56
Lüsberg, Morten, f. 14.2.57
Ludvigsen, Jesper, f. 24.3.57

5. kl. b (26):
Christensen, Kim Holst, f. 31.3.57
Kamper, Anne, f. 30.3.56
Lund, Jørgen, f. 8.8.56
Manscher, Dorte, f. 17.10.56
Münter, Michael, f. 24.12.56
Maarup, Mette, f. 31.1.57
Nielsen, Dorthe Pichard, f. 11.9.56
Nielsen, Ettie, f. 23.4.55
Nielsen, Kirsten Folmer, f. 23.4.56
Pedersen, Janet, f. 10.7.56
Petersen, Susanne Frik, f. 18.12.56
Petersson, Helle Børs, f. 6.5.56
Pfeiffer, Birgitte, f. 26.7.56
Poulsen, Isabel Skovgaard, f. 27.1.57
Poulsen, Michael Juncker, f. 28.9.56
Rasmussen, Birgitte Staal, f. 4.5.57
Reenberg, Holger, f. 3.8.56
Ruben, Jørgen, f. 9.2.57
Sabroe, Kim, f. 18.7.56
Schiørring, Nana, f. 8.1.57
Schlegel, Marie Louise, f. 26.6.56
Schmidt, Ulla Andresen, f. 23.1.57
Sterndorff, Lars, f. 9.2.57
Sørensen, Gitte, f. 10.7.56
Vigrup, Mikael, f. 29.6.56
Wulf-And ersen, Lone, f. 17.12.56
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4. kl. a (29):
Alkjær, Mette, f. 4.11.57
Andersen, Eva, f. 16.1.58
Andersen, Joe Høgberg, f. 30.10.56
Andersen, Lars, f. 3.2.57
Arnold, Henrik, f. 26.11.57
Bech, Carl Frans, f. 27.12.56
Benzon, Stig Rosencrone, f. 29.1.57
Bestie, Anette, f. 14.4.58
Boyander, Henrik Boye, f. 17.8.57
Christensen, Ole Just, f. 19.4.57
Christiansen, Pernille, f. 21.8.57
Christiansen, Per Helstrup, f. 21.10.57
Clemensen, Nina, f. 1.5.57
Fyhn, Søren Wessel, 3.3.58 
Goldschmidt, Anette, f. 8.9.57 
Gregersen, Niels Lind, f. 20.12.57 
Günther, Christel, f. 26.6.57
Hansen, Helle Bernbom, f. 24.9.57
Hansen, Per Nørgård, f. 13.9.57
Jacobsen, Hjørdis Gro, f. 10.4.57
Jarløv, Nicolai, f. 3.9.57
Jørgensen, Peter Ole, f. 20.4.58
Jørgensen, Susan, f. 28.5.57
Karsten, Hans, f. 20.7.58
Knakkergaard, Bente, f. 10.4.57
Konradsen, Lene Glud, f. 6.5.57
Schiørring, Bettina, f. 3.4.58
Schultz-Jørgensen, Pernille, f. 14.4.56
Thodberg, Hans Henrik, f. 7.6.59

4. kl. b (29):
France, Benedicte, f. 14.5.57
Lassen, Sanne, f. 22.6.58
Mackeprang, Niels Henrik, f. 21.8.57
Michaelsen, Tine, f. 23.4.58
Mordhorst, Anne Louise, f. 1.2.58
Mouritzen, Hanne, f. 13.1.57
Møller, Charlotte, f. 5.11.57
Nielsen, Jens Erik, f. 16.8.57
Nielsen, Per Gerner, f. 2.4.57
Olsen, Gunnar Frenning, f. 13.12.57
Olsen, Hanne Bechgaard, f. 10.7.57
Olsen, Henrik, f. 16.8.57
Pedersen, Jannie, f. 22.9.57
Petersen, Dorte Idoff, f. 25.8.57
Petersen, Michael Rye, f. 4.8.56
Rosenørn, Helle, f. 1.9.58
Schiørring, Eva, f. 16.3.58
Schmidl, Mette, f. 11.1.58
Schou, Christian, f. 28.9.57
Schwarz-Nielsen, Birte, f. 17.12.57

Senn, Helena, f. 7.6.57 
Steen, Klaus, f. 18.10.57 
Svendsen, Torben, f. 16.4.57 
Thurø, Christian, f. 20.2.57 
Wachmann, Ulrik, f. 20.9.57 
Wedell-Neergaard, Susanne, f. 5.3.57 
Weinschenck, Ivar, f. 5.7.57 
Wilken, Anne, f. 2.4.57 
Ødum, Inger, f. 18.11.57

3. kl. a (28):
Alsen, Vibeke, f. 28.4.59
Andersen, Anette Kiaby, f. 27.2.59 
Andersen, Annette Sommerfeldt, 

f. 4.5.58
Andersen, Lise, f. 24.9.58
Andersen, Ole Viborg, f. 5.2.59
Andersen, Søren Kaare, f. 10.9.58
Arentoft, Lene, f. 12.2.58
Berg, Turid, f. 15.1.59
Brockenhuus-Schack, Benedicte, 

f. 11.7.58
Bruhn-Pctersen, Jens, f. 14.7.58 
Bække, Ulla, f. 6.7.58
Christensen, Lars, f. 5.6.58 
Christensen, Lotte, f. 15.7.58 
Felby, Hans Henrik, f. 31.7.58 
Frandsen, Anette, f. 13.12.58 
Granild, Ruth, f. 6.8.58 
Hansen, Annegrethe, f. 5.3.59 
Hansen, Claus Kern, f. 19.6.59 
Hansen, Kim Stahnke, f. 15.5.58 
Hansen, Olaf Gerlach, f. 15.4.58 
Haag, Jens, f. 21.8.58
Jacobsen, Kim Gerner, f. 13.6.58
Jensen, Ann Elisabeth, f. 9.9.58
Jensen, Dorthe, f. 19.9.58
Jensen, Kirsten Lyngklip, f. 29.10.59
Juhl, Mogens, f. 28.3.58
Jørgensen, Peter Miller, f. 9.9.58
Mortensen, Karen Elisabeth, f. 18.5.58

3. kl. b (28):
Keldebæk, Melitta, f. 11.3.59
Krabbe, Christian, f. 15.1.58
Kristiansen, Gitte Otar, f. 30.3.58
Larsen, Trine, f. 16.6.58
Manscher, Helle, f. 20.7.58
Meier, Annelise, f. 19.6.58
Mortensen, Per, f. 18.8.58
Mynster, Niels Henrik, f. 28.11.58
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Münter, Casper, f. 27.12.58
Nielsen, Fin, f. 15.9.58
Nielsen, Jan Nord, f. 25.11.58
Olsen, Susanne, f. 4.2.59
Overgaard, Lena, f. 30.6.58
Pedersen, Inger Rething, f. 12.2.59
Pedersen, Judy, f. 1.9.58
Pedersen, Stella, f. 31.7.58
Petersen, Jens Gabriel, f. 18.5.58
Petersen, Ulla Ebsen, f. 2.11.58
Rasmussen, Charlotte Falkenberg, 

f. 30.12.58
Rostgaard, Marianne, f. 3.3.59
Rubow, Anette, f. 30.5.59
Sanders, Martin, f. 13.8.58
Scherbe, Leif, f. 24.3.58
Schleisner, Pernille Merete, f. 22.7.58
Schmidt, Thomas, f. 1.7.58
Sørensen, Kirsten, f. 27.4.58
Tynell, Hanne, f. 8.7.58
Wedell-Neergaard, Henrik, f. 5.10.58

2. kl. a (25):
Arnold, Jette, f. 5.7.60
Asmus, Bettina, f. 24.11.59
Barfoed, Thomas, f. 4.2.59
Benneballe, Gry, f. 28.2.59
Boesgaard, Søren, f. 1.9.59
Broberg, Christian, f. 13.4.59
Brockenhuus-Schack, Michael, 

f. 20.4.69
Brødsgaard, Bolette, f. 6.9.59
Christensen, Jes, f. 7.12.59
Christensen, Lars Rostgaard, f. 7.6.59
Christensen, Nicls-Ulrik Sahl, 

f. 12.11.59
Clemensen, Bjørn, f. 1.6.60
Dahl, Jesper, f. 19.3.60
Darting, Birte, f. 9.10.60
Fauerskov, Mette, f. 21.1.60
Fjellerup, Jan, f. 3.6.59
Gabel-Jørgensen, Christopher, 

f. 26.8.59
Goddik, Nina, f. 1.4.60
Gotfredsen, Kirsten, f. 18.8.59
Gundel, Mads, f. 6.10.59
Hagerup, Martin, f. 3.11.59
Hansen, Gitte Skjold, f. 3.1.60
Holtoft, Susanne, f. 3.8.59
Jensen, Anne-Mette Bæk, f. 30.6.59
Jeppesen, Benedicte, f. 12.9.59

2. kl. b (23):
Johnsen, Paul Michael, f. 15.1.59 
Krabbe, Mette, f. 8.4.59 
Kristiansen, Michael, f. 13.11.59 
Lassen, Merete, f. 30.9.59 
Mortensen, Claus, f. 18.10.59 
Myling-Petersen, Jan, f. 17.7.59 
Møller, Lars Henrik Pontoppidan, 

f. 11.1.59
Maarup, Christian, f. 26.12.59 
Neerbek, Henriette, f. 24.11.59 
Pari, Niels Henrik, f. 9.5.59 
Pedersen, Claus Henrik, f. 30.5.59 
Poulsen, Hans Christian Skovgaard, 

f. 28.1.60
Qvist, Mette, f. 3.8.59
Schiøttz, Anne Birgitte, f. 17.10.59 
Sigetty, Ole Frands, f. 5.8.59 
Skou, Berit, f. 21.7.59 
Staal, Peter, f. 3.1.60 
Svendsen, Bente, f. 29.12.59 
Sønnichsen, Pernille, f. 12.7.60 
Sørensen, Jan, f.4.5.60 
Theger, Karen, f. 24.5.59 
Vincent, Jeff, f. 23.4.59
Volkers, Peter, f. 25.5.59

l. kl. a (26):
Andersen, Christian Ulrik, f. 6.3.60 
Bentzen, Karen, f. 19.7.60
Bigum, Niels Christian, f. 28.6.60 
Blom, Peter, f. 9.4.60 
Boesgaard, Eric, f. 18.3.61 
Bülow-Olsen, Anne Catrine, f. 6.9.60 
Christensen, Eva Just, f. 19.11.60 
Christensen, Tonny Kurt, f. 11.5.60 
Christiansen, Ulla Helstrup, f. 3.10.60 
Frandsen, Anders, f. 8.12.60 
Gotfredsen, Søren, f. 12.4.61 
Gøtterup, Marie Louise, f. 1.12.60 
Hagen, Mikaela, f. 15.7.61 
Hahnemann, Hanne Berit, f. 3.3.61 
Hansen, Jan Rubow, f. 21.4.60 
Hansen, Jens Kern, f. 4.12.60 
Henius, Naomi, f. 26.12.60 
Hohwy, Lise, f. 9.6.60 
Jensen, Anders Mølbak, f. 25.3.61 
Johansen, Bjørn Weinrich, f. 4.7.60 
Jørgensen, Hanne Bodil, f. 18.9.60 
Kaiser, Lars, f. 27.9.60 
Knakkergaard, Nils Ole, f. 7.3.60
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Købke, Lars Christian, f. 26.12.60 
Lindskov, Trine Susanne, f. 10.4.61
Olsen, Niels Falck, f. 21.1.60

1. kl. b (26):
Berg, Kethy, f. 5.12.60
Monrad, Catriona (Tina), f. 4.2.61
Møller, Jesper, f. 13.7.60
Møller, Stig Mølsted, f. 18.2.61 
Nyrop-Larsen, Christina, f. 28.1.61 
Nyrop-Larsen, Martin, f. 3.2.60 
Olsen, Gregers Frenning, f. 24.6.60 
Pedersen, Henrik, f. 30.12.60 
Pfeiffer, Axel, f. 24.1.61
Poulsen, Astrid, f. 15.2.61

Prieme, Anne Charlotte, f. 13.5.60
Rasted, Jesper, f. 30.1.60
Rosenqvist, Jeanette, f. 21.8.60
Senn, Martin, f. 21.4.60
Simonsen, Michael, f. 21.12.60
Snitker, Søren, f. 2.7.61
Strenov, Mads, 1.6.60
Søderberg, Lis Maria, f. 2.5.61
Søkvist, Henrik, f. 1.11.60
Thranegaard, Liz Kaae, f. 20.10.60
Tynell, Lisbeth, f. 13.4.61
Vangskov, Helle, f. 20.9.60
Weisser, Cleo, f. 30.8.61
Wulf-Andersen, Peter, f. 24.5.60
Wärme, René, f. 16.9.60
Ærø, Jesper, f. 5.4.60
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Skolens lærerpersonale 1967—68.
Nedenfor er angivet fag- og timefordelingen samt de på skolens 

timeplaner anvendte navneforkortelser.
Ugentligt timetal: 

Overskole Hovedskole
Rektor (RO): Dansk 3 ns a, 3 m z. Latin 1 s b .......... 12

Adjunkt, cand. polyt., fru Karen Alkjær (Al): Kemi
3mfxz, 3mnxz, Imx. Fysik 3mf z, Imx, 3rb, 
Irb, Ir c. Regning og matematik 2rb i.-la. Fysi
ske øvelser %time...... ...................... ......... 20% • ■■

Fhv. rektor, cand. mag. C. C. Andersen (An): Mate
matik 2mfz. Matematik og regning 2rc (+ i.-la.) 13

Timelærer, cand. polyt. Jørgen Bollerup (Bo): Fysik
3 mf x, 3 mn xz, 1 m y. Fysiske øvelser % time ..... Wi

Timelærer, pens, lærer, fru Astrid Bugge (Bu): Reli
gion 2a, la, Ib. Regning 5b ............................. 8

Overlærer, fru Rigmor Buhl-Hansen (BI): Religion
6 a, 4 b, 3 a, 3 b. Dansk 1 r c, 8, 5 a. Skrivning 5 a.
Historie 6b, 4b. Sang Irc (pi.), Irb + 8 (pi.), 
7 b, 2 b ........................................................................ 11 22

Adjunkt, cand. mag. Ole Bus (Bs): Engelsk 2 ns b,
2 m y, 1 s a, 2 r a. Fransk 3 ns b, 2 ns a, 2 ns c, 3 r ab 30

Lærer Christian Rønn Christensen (Rn): Religion
7 a, 5 b, 2 b. Skrivning 5 b. Historie 2 a, 2 b. Geo
grafi 4 a, 3 b. Biologi 5 a, 5 b, 4 a, 3 a. Iagttagelse
2 b. Regning 4 a, 3 b .................................................. 33

Lektor, cand. mag. Aage Christoffersen (Ch): Kemi
2 mf x, 1 m y. Fysik 3 mf y, 3 mn y, 2 mf x.............. 15

Lektor, cand. mag. Frederik Ploug Dahlkild (Dk): 
Matematik 3mnxz, 3mfy, 3mny, 2mny, Isb, 
Imz .................................  24

Lærer Ole Damsgaard (Dg): Religion Ira, Irb, 
Irc, 8. Dansk Ira. Engelsk 1 r c, 9, 8, 7 a, 6 a, 
6 b, 5 b .................................................................. 20 15



37
Ugentligt timetal:

Overskole Hovedskole
Gymnastiklærer, fru Else Dethmer (De): Legems

øvelser (pi.) 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1. Fritidssport 1 time... 17
Lektor, cand. mag., fru Ruth Gram Elmby (El):

Dansk 3 m y. Tysk 3 ns a, 2 ns a, 1 s a, 2 r c, 7 a .... 20 5
Lærer, frk. Birgit Evaldsen (Ev): Håndarbejde (piger) 

Ira, 1 rb, 1 r c, 9 + 8, 7 a, 7 b, 6 a, 6 b, 5 a, 5 b, 
4 a, 4 b, 3 a, 3 b, 2, (piger + drenge) 1 a, 1 b .. 8 24

Adjunkt, cand, philol., fru Gerd Goldschmidt (Go): 
Historie 2nsa, 2nsb, Isa, Isb, 3ra, 3rb, 2ra, 
1 r c ........................................................ „............... 24

Adjunkt, mag. art., fru Märta Grønlund (Gr): Dansk
3 ns b, 3 mx, 2ns c, 1 s b, 2 r a..................... ,....... 20

Lektor, cand. mag., frk. Ellen Hansen (Ha): Engelsk
2 m x. Fransk 3 ns a, 3 m y, 2 m z, 1 s b, 1 m z ........ 24

Sanglærer, operasangerinde ved Det kgl. Teater, fru
Karen Heerup (Hu): Sang og musik Isb, 1 mx, 
3 r b (pi.), 2 r a (pi.), 7 a, 4 b, 3 b, 2 a ..................... 6 5

Overlærer Peter Hemmingsen (Hg): Geografi 7 a, 
7b, 6b, 5 a, 5b, 4b. Iagttagelse la, Ib. Biologi 
4b, 3b. Regning la. Sløjd (drenge) 5a, 5b, 4a, 
4 b, 3 b ..................................................................... 36

Adjunkt, cand. mag. Karsten Henriksen (Hk): En
gelsk 3nsa, Imy, 2rb, 5 a. Fransk 3mx, 3 m z, 
2 ns b, 1 m x ............................................................ 28 4

Lektor, cand. mag. Knud Herløv (Hø): Engelsk 
2nsa, 2mz. Latin 3 ns a, 3 ns b, 2nsa, 2nsb, 
2 ns c, Isa ............................................................... 28

Lektor, cand. mag. Eyolf Hessellund (Hl): Dansk
2 ns a, 2 m x, Imz. Tysk 3nsb, 2nsb, Isb ...... 24

Lærer, fru Kirsten Hohwy (Hw): Dansk 6a, Ib. 
-Regning 2b ............................................................... 23

Lærer ved Ny Holte Skole, fru J. Ruddi Jensen (RJ): 
Maskinskrivning 9, 8 ............................................. 6

Lektor Oskar Børløs Jensen (BJ): Religion 3 m x,
2 ns b, 2 m x, 1 m x, 7 b. Tysk 1 m yz, 3 r a. Latin 
2 r a, 2 r b, 2 r c........................................................... 23 1
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Ugentligt timetal:

Overskole Hovedskole
Sanglærer, statsprøvet musikpædagog, fru Margit 

Kirk (Kk): Sang og musik 3 ns a, 3 ns b, 3 m y, 
2 ns a, 2 ns b + mx, Isa, 1 m z, 3ra (piger) ,1a, 
Ib ........................................................................... 15 4

Overlærer, fru Agnete Kjær (Kj): Dansk 4 b, 2 a. 
Regning Ib ............................................................ 24

Timelærer, billedhugger, frk. Astrid Klenow (Kl): 
Formning 1 r c, 9, 7 a, 7 b, 6 a, 6 b, 4 b, 3 a, 2 a, Ib.
Sløjd (drenge) 2 ab ................................................... 3 15

Lærer, faglærer Flemming Kroil (Kr): Dansk Irb.
Historie 2rb, 2rc, Ira, Irb, 7b, 5a, 5b, 4a.
Orientering 8. Regning 6 b. Legemsøvelser (dr.) 
Irb + 8,6 ab. Fritidssport 1 time ......................... 21 16

Timelærer, gymnastik- og sløjdlærer Gustav Kræmer 
(Km): Legemsøvelser (dr.) 3nsb + myz, 2sa + 
m x, 2 s b 4- m y, 1 m y, 3 r b, 7 ab, 5 ab, 4 ab, 2 ab.
Sløjd (dr.) 3 r a, 1 r c, 7 a, 7 b, 6 b, 3 a .................... 17 17

Adjunktaspirant, cand. mag. Jørgen Kaat (Kt): Kemi 
1 m z. Fysik Imz, 2rc. Matematik Isa, Imx. 
Fysiske øvelser % time ......................................... 16%

Lærer, fru Inge Lorentzen (Lo): Religion 6b. Dansk 
6 b, 2 b. Regning 5 a .............................................. 22

Lærer Ole Marcher (Mr): Dansk 7 a. Regning og 
matematik 2 r a, ( + i.-la.). Regning 3rab, 8, 7 b. 
Legemsøvelser (dr.) 1 sb + mz, 2rab, 1 rac, 3 ab, 
1 ab. Fritidssport 1 time ........................................ 25 13

Lektor, cand. mag. Niels Nielsen (Ni): Dansk 2 ns b, 
2 m y, Imx. Tysk 2 m yz, 2 r a, 1 r a, 7 b .......... 23 5

Lektor, cand. mag., fru Emmy Olsen (Ol): Sang og 
musik 3 m x, 3 m z, 2 ns c, 2my, 2 m z, 1 ny, 2rb 
(pi.), 2rc + 9 (pi.), Ira (pi.), 6a, 6b, 5a, 5b, 
4a, 3a ..................................................................... 15 9

Lærer, tegner Mrne Hilding Petersen (HF): Skriv
ning 1 r a, 1 r b, 1 r c, 8, 7 a, 7 b, 6 a, 4 b. Formning 
og kunstforståelse 3 ns b, 2 ns b + m x. Formning 
Ira, Irb, 8, 5a, 5b, 4a, 3b, 2b, la. Sløjd (dr.) 
2 ab ......................................................................... 12 18
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Ugentligt timetal:

Overskole Hovedskole
Adjunkt, cand. mag. Olaf Poulsen (Po): Oldtids

kundskab 3 ns a, 2 ns c, 1 s b, Imx, Imz. Historie 
3nsa, 3nsb, 2 ns c, 2mx, Imx, Imz. Legems
øvelser (dr.) 3 ns a + mx, 1 s a + m x................ 33

Adjunkt, cand. mag., frk. Anne Margrethe Rasmus
sen (Rm): Religion 3 ns a, 3 ns b, 3 m y, 3 m z, 
2 ns a, 2 ns c, 2 m y, 2 m z, Isa, 1 s b, 1 m y, Imz, 
3 r a, 3 r b. Oldtidskundskab 2 ns a, 2 m y. Historie 
3 m z, 2 m z ......................... ..................................... 23

Overlærer Knud Villy Rasmussen (Rs): Fysik 3ra, 
2ra, 2rb, 7 a, 7 b. Matematik og regning 3ra, 
2 r b, 1 r b. Regning 2 a ......................................... 25 11

Lektor, cand. mag. Knud V. Ravn (Ra): Geografi 
2nsa, 2nsb, 2 ns c, Imx. Biologi 3 ns a, 3nsb, 
3mnxz, 3mfz, 2mny. Bøgers brug 2ra i.-la., 
2rb i.-la., 2rc i.-la. Erhvervsvejledning 1% time. 
Bilologiske øvelser 2 timer................................... 34%

Lærer, fru Anne-Margrethe Rydam (Ry): Geografi
2 r b, 2 r c, Ira, 3 a. Biologi 2 r b, 2 r c, 1 r a, 7 a, 
7 b, 6 b. Regning 4 b, 3 a .......................................... 12 20

Lektor, cand. mag. Aage Salling (Sa): Engelsk 3 ns b, 
2 ns c, 1 m x, 3 r a, 3 r b, 7 b .................................. 25 3

Lektor, cand. mag. Egon Sander (Sd): Geografi 
3mnxyz, 2 m x, 2my, Imy, Imz, 3ra, 3rb, 
2 r a, 1 r b. Legemsøvelser (dr.) 3 ns b + m yz, 2 ns c 
+ mz, lsb-f-mz, 2rc-|-9. Fritidssport 1 time... 31

Cand. mag., fru Else Schiøler (Sr): Dansk 3b, la. 
Skrivning 6 b. Tysk 1 r c ....................................... 4 23

Adjunkt, cand. mag., fru Ulla Schmidl (Si): Engelsk
Isb, Imz, 2 r c, Ira, lrb. Tysk 2 r b .................. 23

Lektor, cand. mag., fru Ellen Schrøder (Sø): Dansk 
3 r a, 9. Oldtidskundskab 3 ns b, 3 m x, 3 m y, 3 m z, 
2 ns b, 2 m x, 2 m z, Isa, Imy. Historie 3 b...... 19 1

Lektor, cand. mag., fru Margrete Schultz (Sc): Dansk
2 r b, 7 b. Tysk 2 ns c, 3 r b, 1 r b. Historie 7 a, 6 a 16 8

Overlærer, faglærer Jørgen Schunck (Sk): Geografi 
Ire, 6 a. Biologi 3 r a, 3rb, 2ra, lrb, 1 r c, 6 a.
Orientering 9. Regning 7 a ....................................... 17 9
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Ugentligt timetal:

Overskole Hovedskole
Overlærer Karl Smidt (Sm): Fysik Ira, 6 a, 6 b.

Matematik og regning 3 r b, Ira, 1 r c. Regning 9,
6 a. Sløjd 2 r a, 6 a...................................................... 25 11

Adjunkt, cand. mag. Hans Snitker (Sn): Fransk
2 m x, 2 my, Isa, Imy. Historie 3 m x, 3 m y, 
2my, Imy. Erhvervsvejledning 1% time .............. 32%

Lærer, frk. Margit Struve (St): Dansk 5 b, 4 a, 3a.
Skrivning 4 a. Religion 5 a, 4 a. Historie 3 a. Iagt
tagelse 2 a ................................................................... 35

Eksam. husholdningslærer, fru Else Svendsen (Sv):
Flusgerning 9, 8 .......................................................... 6

Adjunkt, cand. mag. Poul Svenning Sørensen (Ss): 
Kemi 3 m y, 2 m y, 2 m z. Fysik 2 mn xz, 2 mf y, 
2 mn y, 2 mf z. Matematik 2 ns a, Imy .............. 30

Lektor, cand. inag., fru Tove Terp (Tp): Matematik
3 mf x, 3 mf z, 2 ns c, 2 mf y .................................... 21

Lektor Viggo Theisen (Th): Dansk 3 r b, 2ra i.-la.,
2rb i.-la., 2rc i.-la. Sløjd 3rb, 2rb, 2 r c, Ira, 
1 rb, 9 + 8 ................................................................. 17

Adjunkt, cand. mag., fru Inger Bertram Thomsen 
(Br): Geografi 2mz, Isa, Isb. Biologi 3mfx, 
3 mf y, 3 mn y, 2 mn xz ......................................... 25

Lektor, cand. mag. Helga Toft (To): Matematik
2nsb, 2mfx, 2mnxz. Legemsøvelser (pi.) 3 ns a
+ m x, 3ns b + m yz ................................................. 19

Lektor, cand. mag. et art. Helge Vangmark (Va):
Dansk 2 m z, Isa, Imy, 2 r c. Russisk 3 m z, Isa 
+ m xz ...................................................................... 25

Timelærer, gymnastiklærer, frk. Birgit Weygaard
(Wg): Legemsøvelser (pi.) 2 ns a + m x, 2 ns b + 
my, 2nsc + mz, lsa + mx, Isb-j-mz, Imy, 
3 r ab, 2 r ab, 2 r c + 9, 1 r ac, 1 r b + 8. Fritidssport 
1 time .......................................................................... 33

Lektor Theisen er skolens inspector.
Overlærer Schunck er skolens regnskabsfører.
Lektor Ravn varetager skolens erhvervsvejledning. I den særlige 
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erhvervsvejledning i gymnasieklasserne har tillige deltaget adjunkt 
Snitker.

Adjunkt Poulsen er boginspektør.
Fru Benedicte Schou og fru Lise Grønbeck Andersen er rektors 

sekretærer. Fru Andersen fører tillige skolepengeregnskabet. 
Andet kontorarbejde har været udført af overlærer, fru Kjær.

Ledende skolepsykolog, cand. psych. Sigurd Öhrström har efter 
aftale med Søllerød kommune foretaget psykologiske undersøgel
ser af enkelte elever.

Inspektionen på legepladsen varetages i skoleåret 1967-68 af 
hr. Hemmingsen og hr. Snitker; inspektion i frikvarterer på gange 
og i gymnasiestuer udfors af hr. Damsgaard, hr. Henriksen, hr. 
Kroll, hr. Poulsen, hr. Rasmussen, hr. Ravn, hr. Sander, hr. 
Schunck, hr. Vangmark og frk. Weygaard.

Fru Olsen leder et hovedskolekor, hr. Skorpik og hr. Erland 
Pedersen (se musikskolen) leder henholdsvis skoleorkester og 
blæserorkester.

Længere vikariater har været besørget af stud. mag. Michael 
Toubro, fru Kirsten Lund og stud. mag. Steen Hagen Petersen.

Som lærerkandidater har mag. art. Jon Kehler gennemgået det 
praktiske kursus i undervisningsfærdighed i dansk i efterårshalv
året 1967, cand. mag. Otto Verdier en del af det praktiske kursus 
i undervisningsfærdighed i kemi, fysik og matematik samt fru Eva 
Møller, B.A. &. M.A., det praktiske kursus i undervisningsfærdig
hed i fransk og engelsk i forårshalvåret 1968.

Endvidere har skolen haft nogle seminarieelever som praktikan
ter i engelsk og i gymnastik.

Skolebetjent: Peter Wilms. Som medhjælpere for skolebetjenten 
har virket Hartvig Jørgensen og Harly Stofberg Nielsen.

Lektor Theisen fylder 70 år.
»Hr. Theisen« falder for aldersgrænsen. Det betyder slutningen 

af en epoke. En epoke er omme, og vi skal ikke forvente, at den 
kan fortsætte uden ham - men blot udtrykke vor taknemlighed 
over, at den har kunnet eksistere.

Da lærer Viggo Theisen kom til Holte højere Almenskole i 
1920, udgik han fra militæret. Ja allerførst selvfølgelig fra semi



42

nariet (Jonstrup), hvorfra han tog sin eksamen i 1919. Begge 
steder havde han udvist føreregenskaber.

Hvor ofte bruger vi ikke letsindigt dette udtryk! Hvad løjtnant 
Viggo Theisen kunne udvise, var det helt sjældne: at være lede
ren med den faste hånd, der skabte tillid og tryghed hos mand
skabet, men også fik det til at gå gennem ild og vand for sig - 
han kunne inspirere. Han var den lykkelige, der ubesværet af 
teorier, kunne gribe det rette i det rigtige øjeblik som en natur
gave.

Han var den naive i dette ords egentlige betydning: den op
rindelige. Misforstå ikke ordet naiv! Der var ingen, der lavede 
numre med ham.

Vi har så mange realistiske hverdagsmennesker (»at du gider; 
du bliver nok klogere med tiden«). Men hr. Theisen var blåøjet 
som den er det, der er meget klogere end alle de fornuftige. »Der 
er noget godt i ham,« sagde han om de mest umulige elever. »Jeg 
prøver igen. Jeg har en idé.«

Det var pædagogen, en anden væsensform hos ham var admi
nistratoren. Det var utopisten, der i tankerne formede den fuld
endte skole, men hver eneste dag fulgte den eksisterende skole, 
hvis tjener han var, i de mindste enkeltheder for at se, om alt 
fungerede.

Skolen var hans liv, men ingen var nærmere knyttet til fami
lien og en privat vennekreds. »Mit hjem er min fæstning,« kunne 
han sige med sandhed. Javel, men den uanseligste skoledreng 
kunne med lethed forcere den og okkupere den, gå opløftet hjem 
efter en lang samtale med sin menneskekloge lærer, tage ind
bydelsen til snart at komme igen bogstaveligt og med god sam
vittighed indfinde sig igen to dage senere.

Hver dag måtte inspector være på skolen i god tid før kl. 8 for 
at administrere fra grunden af, og hvert dagsværk var et faktisk 
resultat, selv om han selv følte dagen som en »tosset dag« og 
sluttede med en inderste tanke: i morgen skal det blive bedre!

Dette er mesterens beskedenhed, den, der er en betingelse for, 
at arbejdet bliver så utrolig godt udfort, - og selvtilfredshedens, 
stagnationens og den bedrevidendes totale modsætning.

Der er nok at tænke på for den, der administrerer; imidlertid 
forlanges det også, at han underviser. Da hans undervisning har 
været så flersidig og varieret: sløjd, gymnastik og (måske hans 
største kærlighed:) dansk, skal jeg ikke nævne det naturlige, at 
vidt forskellige elever vil bære spor af den gennem livet, men især 
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fremhæve, at de ny, stadig tilkommende kolleger kan takke ham 
for en kritik, der gik lige på og var hård - og ville have været 
utålelig, hvis de ikke havde følt, at den i mere end én forstand 
kom fra hjertet. Den sagde ikke: »Tag mit eksempel!« men: 
»Brug alt det, du har i dig, måske uden selv at vide det!«

Da følte den unge lærer, at inspector hverken var den overord
nede eller kammeraten, men en ven, der ville ham alt godt.

Skolen har årligt besøg fra Ystad, fra gymnasiet dér. De sven
ske elever spørger: Hvem er egentlig den øverste, rektor eller in
spector?«

Det er et spørgsmål som lektor Viggo Theisen, gennem 37 år 
inspector på Holte Gymnasium, den eminent loyale medarbejder, 
slet ikke forstår.

Arne Olesen.
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Pensa

Religion.
1 a og b (Bu): Mundtlig fremstilling af det gamle testamente: fra skabelsen til 

Josva, og af det ny testamente: julen og forskellige fortællinger.

2 a (Bu) og b (Rn): Mundtlig fremstilling af en del af fortællingerne fra det 
gamle testamente og en del af det ny testamente. Et par salmer.

3 a og b (Bl): Bienker og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie, forfra til Moses; 
a-klassen tillige nogle fortællinger fra det ny testamente. - Enkelte salmer 
gennemgået og lært udenad.

4 a (St) og b (Bl): Bienker og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie, fra Moses 
til rigets deling, og det ny testamente forfra til Jesus i Galilæa. - Nogle 
salmer lært udenad.

5 a (St) og b (Rn): Blenkei' og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie, fra side 73 
(Jesus i Galilæa) til side 139 (Kirken i Danmark).

6 a (Bl): Bienker og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie, ny testamente. Salme
bog. - Kirkestilarter. Trækirker; den romanske og gotiske landsbykirke; rund
kirker.

6 b (Lo): Ny testamente. Salmebog. - Kirken, gudstjenesten. Sakramenterne, 
evangelierne, højtiderne. En del salmer.

7 a (Rn): Henning Fogde m. fl.: Kristendomskundskab, 6. og 7.kl. - Enkelte 
salmer.

7 b (BJ): Samlende oversigt over det egentlige i de bibelske fortællinger, budene 
og trosbekendelsen. Nogle få salmer.

8 (Dg): Korstogene. - Hastrup: Vore gamle kirker. - Trækirkerne. Romanske og 
gotiske landsbykirker. Centralkirker.

Ira, b og c (Dg): Paul Seidelin: Norden og hvide krist. - Udvalgte afsnit af 
Tolderlund Hansen: Kirken i dag.

3 ra og b (Rm): Fremmede religioner. - Bibelens tilblivelseshistorie. - Kirke
historiske samtaler.

Isa, s b, m y og m z (Rm): Fremmede religioner. - Udvalgte tekster fra Bibe
len. Religionspsykologi.

2 ns a, ns c, m y og m z (Rm): Bibelens tilblivelseshistorie og udvalgte bibelske 
tekster. Religionspsykologi.

2 ns b og m x (BJ): Kirkehistorie fra 1054 til pietismen (incl.) med særlig belys
ning af reformationen og dens følger.

3 ns a, ns b, my og mz (Rm): Udvalgte tekster fra Holm og Jensenius: Søren 
Kierkegaard. - Træk af kirkens historie fra reformationen til nutiden.

3 m x (BJ): Kirkehistorien i nutiden. Grundtvig og S. Kierkegaard.
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Dansk med skrivning.
la (Sr) og b (Hw): B. B. Møller: ABC-Uglebogen + Uglebogen. - P. Wind: 

»Nu læser vi«. - Frie stile og forskelligt individuelt arbejde.

2 a (Kj) og b (Lo): Danielsen, Larsen, Møller og Vedde: Min læsebog for 2.kl. 
(m. arbejdsbog). - Nogle smådigte udenad. - Navneord og udsagnsord. - 
Staveord, diktater og hjemmearbejde efter Hauge og Lauridsen: Vi skriver 
dansk, 2.kl. - P. Wind: »Nu læser vi« (fra forrige skoleår). - Holtebogen. - 
^-klassen har tillige benyttet: Læs og forstå.

3 a (St) og b (Sr): Danielsen m. fl.: Min læsebog for 3.kl. (m. arbejdsbog). - 
Grammatik: Holtebogen. - Navneord, udsagnsord og tillægsord. - Hauge og 
Lauridsen: Vi skriver dansk, 3.kl. - Forskellige former for frilæsning og andet 
individuelt arbejde.

Dansk.
4a (St) og b (Kj): Danielsen m. fl.: Min læsebog (med arbejdsbog). - Nogle 

digte og fædrelandssange lært udenad. - Grammatik: Holtebogen. - Gennem
gang af ordklasserne og sætningens hovedled ved skriftlige og mundtlige øvel
ser. Hauge og Lauridsen: Vi skriver dansk, 4.kl. - Skriftligt hjemmearbejde 
daglig i form af staveord og afskrivning af diktatstykkerne. Diktatstile, gen
fortællinger og frie stile på skolen.

5 a (Bl) og b (St): Danielsen m. fl.: Min læsebog; arbejdsbog dertil. - Hauge og 
Lauridsen: Vi skriver dansk. - Grammatik: Holtebogen. - Mundtlige og 
skriftlige stave- og tegnsætningsøvelser; staveord; diktat og genfortællinger; 
nogle frie stile. — Gruppearbejder.

6a (Hw) og b (Lo): Danielsen m. fl.: Min læsebog (med arbejdsbog). - Hauge 
og Lauridsen: Vi skriver dansk. -»Riv-ud bogen«. - Diktater, genfortællinger, 
frie stile. - Enkelte større opgaver; 6-klassen: referat, øvelser og gruppe
opgaver.

7 a (Mr) og b (Sz): Danielsen m. fl.: Min læsebog. - Hauge og Lauridsen: Vi 
skriver dansk. - »Riv-ud bogen«. - Holtebogen. - Gruppearbejde. - Diktater, 
genfortællinger, enkelte frie stile.

8 (Bl): Gregersen og Nordentoft: Bag ved bøgernes bjerg. - Enemærke og Søj- 
bjerg Pedersen: 15 historier fra vor egen tid. - Ole Juul: De røde enge. - 
Houken og Sørensen: Svensk og norsk for hoved- og realskolen. — Diktater, 
referatstile, billedstile, fristile. - Hver elev har i årets løb skrevet en større 
fri opgave.

9 (Sø): Gregersen og Nordentoft: Litteraturbogen I. — Enemærke og Søjbjerg 
Pedersen: 15 historier fra vor egen tid. - Gunnarsson: Edbrødre. Steinbeck: 
Perlen. — Diktater, referatstile, billedstile, fristile. — Opgaver inden for sprog
lige og grammatiske emner, herunder kryds- og tværs-opgaver. - Hver elev 
har i årets løb i foredragsform anmeldt en eller flere bøger. - Ekstemporal
spil.

Ira (Dg) og c (Bl): Hansen og Heltoft: Dansk læsebog I. - Gunnar Gunnars
son: Edbrødre. - H. C. Branner: Iris. - Enemærke og Søjbjerg Pedersen: 15 
historier fra vor egen tid. - Leif Busk: Opgaver i skriftlig dansk for 1. real. 
- Houken og Sørensen: Svensk og norsk for hoved- og realskolen. - Diktater, 
referatstile, fristile.
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Irb (Kr): Clausen og Hansen: Dansk læsebog for realskolen I. - Gunnar Gun
narsson: Edbrødre. - Lerche og Hansen: Dansk stil HI. - Grammatik og 
analyse; diktater, referatstile og frie stile. - Grammatik: Holtebogen. - 
Houken og Sørensen: Svensk og norsk for hoved- og realskolen (25 s).

2ra (Gr): Hansen og Heltoft: Dansk læsebog IV s. 10-20, 21-27, 123-131, 
196-201, 202-203, 216-218, 220-224, 224-229, 230-233, 236-252, 276- 
294, 296-302. - Hovedværker: Steinbeck: Perlen. Hostrup: Genboerne. - 
Grammatik: Lerche og Hansen. - Dansk stil: Analyse af udvalgte stykker. 
- Houken og Sørensen: Svensk for mellemskolen, s. 25-30, 31-33, 36—52; 
norsk s. 128-29, 133-37, 144-50.

2 r b (Sz): 
Hovedværker: Statarisk: Blicher: Røverstuen. Kursorisk: Steinbeck: Perlen. 
- Clausen og Hansen: Dansk Læsebog II, s. 10-20, 98-122, 138-143, 145-152, 
220-224, 224—233, 265-275. - Hansen, Hjuler og Skovmand: Tegnsætnings
træning I og II. - Houken og Sørensen: Svensk, s. 36-4-7, 53-57; norsk, s. 
117-120, 144—150. - Verner Sørensen: Skriv rigtigt 2. - Diktater, referatstile, 
fristile.

2rc (Va):
Hovedværker: Præsten i Vejlby, Genboerne. - Hansen, Heltoft og Nielsen: 
Dansk læsebog II, s. 8-9, 13-15, 16-30, 31-46, 78-85, 88-101, 117-125, 150- 
61, 162-78, 319-26. - Lerche og Hansen: Dansk stil III. - Houken og Søren
sen: Svensk og norsk, 50 ns.

3ra (Sø): Jørgensen og Maltesen: Realskolens læsebog 3. - Hansen og Heltoft: 
Dansk læsebog V. - Leif Busk: Sproglig forståelse.
Hovedværker: Kaj Munk: Ordet. - Blicher: En landsbydegns dagbog. - 
Paludan: Fugle omkring fyret.
Til eksamen opgives: Bødvars død og Sønnetabet. Åge og Else. Ebbe Skam
melsen. Mester Ole Vind. En gammel pedant. Erik og Ellen. Gartneren og 
herskabet. Fru Fønss. Irene Holm. Mortens juleaften. Af »Pelle Erobreren« 
I. Hanne ved Højen II. Skibsdrengens fortælling. Kærlighed. Iris. Agerhønen. 
Larver. Terje Vigen. Vi overlever alt. »Ordet« og »En landsbydegns dag
bog«.

3rb (Th): Af Johannes Jørgensen og Asbjørn Maltesen: Realskolens læsebog 3 
(1962) er gennemgået s. 7-11, (18-19), 20-22, (22-36), (37), (38-49), 50-53, 
(53-62), (78-88), (89-92), (92-97), (101-102), (103-111), (112-119), 119-126, 
142-149, 149-152, (152-154), 155-168, 168-173, 204-216, (218-220), (220-222), 
(222-223), (223-224), 235-244, (249-256), 271-277, (277-281), 285-293, 293- 
298, 316-325, (348-351), 353-359. - Leif Busk: Sproglig forståelse.
Hovedværker: Henrik Pontoppidan: Isbjørnen. - Kjeld Abell: Anna Sophie 
Hedvig.
Til eksamen opgives: teksterne undtagen siderne i parentes.

Isa (Va): Georg Christensen og Heltbergs litteraturhistorie: Forfra til roman
tikken.
Værker: Statarisk: Erasmus Montanus. - Kursorisk: Gunlaugs saga, Egils 
saga, Jeppe på Bjerget, I Morgen kommer Paddehatteskyen.
Litteraturprøver efter: Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk lit

teratur I.
Verdenslitteratur efter Borup Jensen: Verdenslitteratur.
Grammatik: Hans Jørgen Schiødt: Dansk sprog og stil.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere.
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Isb (Gr):
Litteraturhistorie: Mogens Brøndsted og Sven Møller Kristensen: Danmarks 
litteratur, fra oldtiden til 1800.
Værker: Statarisk: Fortælling om Gunlaug Ormstunge og Skjald Ravn. - 
Kursorisk: Oehlenschläger: Hakon Jarl. Moliére: Misantropen. Udvalg af 
Nis Petersens digte v. Jørgen Andersen. Holberg: Den politiske kandestøber. 
Litteraturprover: Falkenstjerne og Borup Jensen I: Statarisk: 35—38, 128-130, 
166-168, 181-185, 232, 235-236, 250-252, 265-267. - Kursorisk: 27-30, 31-34, 
101-103, 108-110, 112-113, 122-124, 160, 165-166, 186-188, 231-232, 242- 
245, 255-257, 259-262, 263, 270, 272-276, 283-86, 290-292, 294-98. - Borup 
Jensen: Verdenslitteratur: Kursorisk: 11-12, 34—35, 46-51, 105-107, 107-113. 
Månedsboger: Jørgen Fr. Jacobsen: Barbara. Huxley: Fagre ny Verden. 
Turgenjev: Rudin.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik f. gymn., s. 9-74.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955). Statarisk: 17-22, 
39-43, 52, 85-88, 97-102, 103-104, 124-127. - Kursorisk: 43, 53-54, 81-84, 
100, 104-106, 127-129, 130-143.

1 m x (Ni):
Litteraturhistorie (efter Christensen og Heltberg): Forfra - Brorson.
Værker: (Egils saga, Den politiske kandestøber), Hakon Jarl, (Anna Sophie 
Hedvig).
Litteratur prover: Schlichtkrull: Da. litt. f. 1800, s. (11-16), 17-19, 25—37, 
(37^2, 44-46), 46-49, (49-50), 51-53, (53-55), 55-57, (57-59), 63-66, (76- 
77, 80-82), 83-86.
Grammatik: Hans Jørgen Schiødt: Dansk sprog og stil (1967).
Svensk: (Swedcnhielms). - Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), 
s. 85-88, 97-104, (121-23, 124-27), 127-29, (130-43, 173-80).
Norsk: (Et dukkehjem).
Verdenslitteratur: Håndbog i verdenslitteratur (v. Borup Jensen), s. (69-73).
Det i parentes anførte er læst ekstensivt.

1 m y (Va):
Litteraturhistorie: Georg Christensen og Heltbergs litteraturhistorie: Forfra til 
romantikken.
Værker: Statarisk: Den politiske Kandestøber. - Kursorisk: Jeppe på Bjerget, 
Erasmus Montanus, Gundlaugs saga, Egils saga, I Morgen kommer Padde
hatteskyen.
Litteraturprover efter: Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk 
litt. I.
Grammatik: Hans Jørgen Schiødt: Dansk Sprog og Stil.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere.

1 m z (Hl):
Litteraturhistorie: Brøndsted og Møller Kristensen: Dansk litteraturhistorie. 
Forfra til 1800.
Værker: Gunlaugs saga. - Holberg: Den stundesløse. - Pontoppidan: Det for
jættede land.
Litteraturprover: Falkenstjerne I, s. 27-34, 56-82, 101-07, 113-16, 122-24, 
128-30, 160-68, 181-85, 195-205, 207-20, 231-32, 235-37, 250-52, 255-57, 
265-67, 272-74, 290-91, 294-98.
Grammatik: E. Ottai' Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), s. 85-88, 130-43, 
173-96.
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2 ns a og m x (Hl):
Litteraturhistorie: Brøndsted og Møller Kristensen: Dansk litteraturhistorie: 
Fra 1800 til 1870.
Værker: Heiberg: En sjæl efter døden. - Blicher: En landsbydegns dagbog. - 
Jak. Knudsen: Den gamle præst. - Paludan: Fugle omkring fyret.
Litteraturprover: Falkenstjerne I, s. 306-314, 320-322, 343-345, 347-358, 360- 
362 , 374-375 , 385-386 , 405. Falkenstjerne II, s. 7-8, 3040, 47-49, 53-60, 
80-83, 139-142, 149-151, 155-156, 170-178, 186-189, 200-212, 223-236, 248- 
255, 263-267, 323-354, 386-392.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere, s. 19-22, 24-30, 50-54, 
81-84, 99-100, 101-102, 103-108, 158-161.
Grammatik: Ottar Jensen: Dansk grammatik.

2 ns b (Ni):
Litteraturhistorie: Ewald - Andersen (efter Christensen og Heltberg).
Værker: En landsbydegns dagbog. (Jørgine).
Litteratur prover: Schlich tkrull: Da. litt. f. 1800, s. 86-87, (87-88), 89-90, 
(90-93), 96-97, (99-104, 107-108), 108-112. - Samme: e. 1800, I, s. (5-12, 
13-14), 20-22, (22-36), 63-64, (65-66, 70-71, 72-73, 76-79, 103-106), 126- 
127, (131-133). - Samme: II, s. (8-12, 14-18), 18-21, (29, 32-49), 51-53, 
56-60, (68-74, 79-82, 89-92), 98-104, (106), 107, (108-109), 113-117, 157- 
162, (178-182). - Samme: IV, s. 5-10, (15-17, 4248, 54-56), 59-60, (60). - 
Dansk lyrik 1915-55 (v. Togeby, 1957), s. (151-197, 238-240).
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet (1958), s. 
87-105.
Svensk: (Swedenhielms). - Rehling og Hasselberg: Sv. forf. (1955), s. (11- 
13), 15-17, 19-22, 24-30, 39-43, (56-61), 106-108.
Verdenslitteratur: (Misantropen). - Håndbog i verdenslitteratur (v. Borup 
Jensen), s. (86-91, 101-109, 113-118).
Det i parentes anførte er læst ekstensivt.

2 ns c (Gr):
Litteraturhistorie: Mogens Brøndsted og Sven Møller Kristensen: Danmarks 
litteratur fra 1800 til 1870.
Værker: Statarisk: H. C. Andersen: Diverse eventyr. - Kursorisk: Blicher: En 
landsbydegns dagbog. Joh. V. Jensen: Kongens fald. Martin A. Hansen: 
Løgneren. Hamsun: Pan. Paludan: Jørgen Stein I.
Litteraturprover: Statarisk: Falkenstjerne I, 306-307, 312-313, 374-375, 394— 
396; Falkenstjerne II, 30, 80-83, 158-159, 170-74, 185-86, 201, 204-05 , 207- 
212, 223-227, 323-329, 386-392. - Kursorisk: I, 308-311, 314-319, 328-330, 
403-05; II, 32-33 , 37-39, 55-60, 64-79, 134, 139 42, 149-51, 174-78, 220-223, 
229-237, 255-267, 292-298, 307-310, 312-315, 316-317.
Verdenslitteratur: 18-23, 51-57, 134—37.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet, s. 75-93.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere. Statarisk: 15-16, 24-30, 
62-76, 158-161, 172-173, 181-186, 191-96, 201-03. - Kursorisk: 11-13, 163-65, 
171-72, (173-180, 186-190, 191-196, 202-03).
Lund, Pihl og Sløk: De europæiske ideers historie s. 280-301.

2 m y (Ni):
Litteraturhistorie: Ewald - Andersen (efter Christensen og Heltberg). 
Værker: (En landsbydegns dagbog).
Litteraturprover: Schlichtkrull: Da. litt. f. 1800, s. 96-97, (99-112). - Samme:
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e. 1800, I, s. 5-7, (7-13, 17-19, 63-66, 70-71, 72), 76-77, (78-79, 99, 103- 
105, 106, 131-33). - Samme: II, s. (8-12, 14-18, 29, 32), 32-33, (33-46), 
46-49, 68-74, 79-82, (84-86, 88-92, 97, 106-108), 108-109, (113-117, 118- 
128), 132-137.
Svensk: (Swedenhielms). - Rehling og Hasselberg: Sv. forf. (1955), s. 11-13, 
19-22, 24-31, 39-43, 56-61, (124-127), 127-129, (130-143, 161-163).
Norsk: Vildanden, (Møte ved milepelen). - Da. litt. e. 1800, III, s. (223- 
229), 229-34, 242-243, (265-266, 280-86). - Samme, IV, s. 81-82, (83-91), 
92-98. - Dansk skoleradios udsendelser på nynorsk (v. Borghild Harmer), 
s. 2-4.
Verdenslitteratur: (Misantropen). — Håndbog i verdenslitteratur (v. Borup 
Jensen), s. (86-91, 101-109, 140-145).
Det i parentes er lasst ekstensivt.

2 m z (Va):
Litteraturhistorie: Christensen og Heltberg: Litteraturhistorie: Romantikken - 
ca. 1880.
Værker: Statarisk: Ak, hvor forandret + Eneboeren på Bolbjerg. — Kursorisk: 
St. Hans aftenspil, En landsbydegns dagbog, Aase, Mogens.
Litteraturprover efter Falkenstjerne: Håndbog i dansk litteratur. I-H.

3 s a (rektor):
Håndboger: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur I-H. Fal
kenstjerne og Borup Jensen I (1957), II (1956) og III (1965). E. Ottar 
Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet. - Rehling og Hasselberg: Svenske 
forfattere (1955).
I 3 g er læst værker og litteraturprøver af J. P. Jacobsen, Herman Bang, 
Pontoppidan, Ibsen, Jonas Lie og flere af realismens forfattere, endvidere af 
Stuckenberg, Johs. Jørgensen, Johs. V. Jensen, Hamsun, Jacob Paludan, Tom 
Kristensen, Andersen Nexø, Jørgen Nielsen, Hans Kirk m. fl.
Til eksamen opgives:
Værker: Holberg: Den politiske kandestøber. Oehlenschläger: Helge I—III, 
Noveller og skitser (Dansklærerforeningens udgave).
Litteraturprøver: Falkenstjerne I: Sønnetabet. Af Njals saga. Tor af Havs
gård. Germand Gladensvend. Ebbe Skammelsøn. Kingo: Hver har sin skæbne, 
Ked af verden. Holberg: Af »Peder Pårs«, af »Heltehistorier«. Brorson: Den 
yndigste rose. Ewald: Til sjælen, af Levned og meninger. Wessel: Gaffelen. 
Ochlenschläger: Hakon jarls død, af Aladdin. Grundtvig: De levendes land, 
I kvæld blev der banket.
Falkenstjerne II. Ingemann: Af Valdemar d. Store. Hauch: Bekendelse, Val
demars sang, Valdemars anden sang. Poul Møller: En tigger, Statistisk skil
dring. Blicher: Hosekræmmeren, Præludium. Hertz: Posthuset. Chr. Winther: 
Sjælland. Årestrup: Man har sagn. Bødtcher: Mødet m. Bacchus. Paludan 
Müller: Adams bryllup, Adam tager sit parti. Hostrup: Risbøgen, Børn 
og liv.
Falkenstjerne III. Jacobsen: To verdener. Drachmann: Engelske socialister, 
Det tabte paradis. Pontoppidan: Ilium galgebakke. Bang: »Ved vejen«. Jør
gensen: Confiteor, De profundis, Qui plasmasti. Stuckenberg: Bekendelse. 
Claussen: Ingeborg Stuckenberg. Johs. V. Jensen: Kirstens sidste rejse, På 
Memphis station, Columbus, Fusijama. Hans Kirk: Fiskerne. Bjørnson: Mit 
følge.
Svensk: Tegnér: Epilog. Snoilsky: Af »Kristina«. Strindberg: Tjänstekvinnans 
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son. Eroding: Vackert väder. Skalden Wennerbom. Atlantis. Hans högvärdig
het. Söderberg: En herrelös hund. Lagerkvist: Far och jag. Södergran: (alt). 
Bengtsson: Af »Röde Orm«. Ferlin (alt), Gullberg (alt). Böök: Limd.
Norsk: Bjørnson: Fædrelandssang. Aasen: Gamle Noreg. Vinje: Ved Run
darne. Kielland: Garman & Worse. Garborg: Haugtussa. Olav Dunn: I 
blinda. T. Vesås: Det store spelet.

3 ns b og m x (Gr):
Litteratur historie: Brøndsted og Møller Kristensen: Dansk litteraturhistorie.
Værker: Statarisk: Herman Bang: Ved vejen. - Kursorisk: Herman Bang: 
Ved vejen. Kjeld Abell: Den blå pekingeser. J. P. Jacobsen: Marie Grubbe. 
Hamsun: Pan. - Lasst udvalgte stykker af Verdenslitteratur (ved Borup Jen
sen), samt kapitler i Idéhistorie af Lund, Pihl og Sløk.
Litteraturprøver: Statarisk: Falkenstjerne HI. s. 7—18, 25—30, 46-48, 84-86, 
113-17, 133, 134-35, 143-47, 161-62, 166-67, 168-69, 250-252, 253-254, 265- 
66, 271-76, 322-335, 372-373. - Kursorisk: Falkenstjerne III, s. 19-23, 30-42, 
49, 50-53, 56-57, 61, 80-84, 99-104, 127-31, 139^0, 169-170, 255, 266-269, 
296-300, 319-321, 346-353.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.
Norsk: 418-19, 428-431. - Falkenstjerne III: Statarisk s. 406-408, 409-410, 
411-414, 418-419, 434-438. - Kursorisk: s. 386-389 , 414-418.
Til eksamen opgives:
Litteraturhistorie: Brøndsted og Møller Kristensen: Dansk litteraturhistorie. 
Værker: Holberg: Den politiske kandestøber. Johs. V. Jensen: Kongens fald. 
Herman Bang: Ved vejen.
Litteraturprøver: Falkenstjerne I, Af Gunlaug Ormstunges saga, s. 60-64. 
Ebbe Skammelsøn. Far, verden, farvel. Samfundsforholdene på Anholt. Her 
vil ties. Den kiedsom vinter. Rungsteds lyksaligheder. Arendse. Guldhornene. 
Perspektivkasse-manden. Strandbakken. De levendes land. - Falkcnstjerne II, 
Kunstneren mellem oprørerne. Protestantismen i naturen. Posthuset i Hirsch
holm. En sommernat. Tidlig skilsmisse. Mødet med Bacchus. Adams bryllup. 
Nattergalen. Først Guds Rige. En jøde. - Falkenstjerne III, Det uendeligt 
små. Marie Grubbe 25-30. Arabesk. Ilium Galgebakke. Frøkenen. Confiteor. 
De Profundis. Bekendelse. Ekbatana. Ingeborg Stuckenberg. Herman Bang. 
Columbus. På Memphis station. Morgen. Torden i syd. De blå undulater. 
Efter Bikini?
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere: Fredmans epistel nr. 80. 
Odalbonden. Ur Epilog. Vårt land. Bonden Paavo. Kristina s. 52. Hemsö
borna, s. 67-76. Bröllupsmarschen. Vackert väder. Vallarelåt. Våran prost. 
Ett gammalt bergtroll. Skalden Wennerbom. Syndens lön. Far och jag. Mag
nus och Olle. Landet som icke är. Sjön.
Norsk: Falkenstjerne III: Gamle Noreg. Mit følge. Juvikfolke. Haugtussa. 
Pan. Når sol går ned. Ved Rundarna. Kristin Lavransdatter.

3my (El):
Litteraturhistorie: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur.
Værker: (Paludan: Jørgen Stein I-II. Martin A. Hansen: Løgneren. Branner: 
Rytteren.) Munk: Ordet.
Verdenslitteratur: Turgenjev: Rudin. Goethe: Faust.
Litteratur prøver: Falkenstjerne og Borup Jensen III: 7-18, (19-23), 25-34, 
(42-45), 50-52, 56-58, (90-91), 91-109, 124-128, (132-35), 144-48, (150-51), 
151-57, (160-61), (170-75), (186-187), 188-89, (192-95), (245-47), (253), 
(266-81), 285-87, 309-10, 312-17, 306-39, (357-63).



53

Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere: 39-43, 56-61, 81-84. 
112-115.
Norsk: (Vildanden). Falkenstjerne og Borup Jensen III: 394—95, 402-03, 
(404-11), 411-19, (421-27), 427-31, 437-38. - Øverland: Jul i Sachsenhausen. 
Til eksamen opgives:
Værker: Erasmus Montanus. En landsbydegns dagbog. Ordet. 
Litteraturprover: Falkenstjerne og Borup Jensen, I: Den højes ord, Gunlaug, 
1-4, 9, 13. Dronning Dagmars død. Ebbe Skammelsøn. Keed ad verden. 
Peder Paars. Holberg: Om sig selv. Rungsteds lyksaligheder. Levnet og 
meninger. Guldhornene. St. Hans aftenspil. Strandbakken. II: Bekendelse. 
Kunstneren mellem oprørerne. En sjæl efter døden. Posthuset i Hirschholm. 
Tidlig skilsmisse. Adams bryllup (223-27). Nattergalen. III: Det uendeligt 
små. Marie Grubbe. Engelske socialister. Sakuntala. Jeg hører i natten. Det 
forjættede land. Ørneflugt. Frøkenen. De profundis. Herman Bang. Chri
stoffer Columbus. Fusijama. Henrettelsen. Torden i Syd. De blå undulater. 
Svensk: Rehling og Hasselberg: Bellman, ep. 9 og 80. Odalbonden. Ur epilog. 
Vårt land. Ur idyll. Gunnel fatburshustru. Bröllupsmarschen. Et gammalt 
bergtroll. Den goda gamla tiden. Sång efter skördeanden. Intet är som vän
tanstider. Elie himmelsfärd. En herrelös hund. Far och jag. Skägget.
Norsk: Mit følge. Gamle Noreg. Ved Rundarna. Haugtussa. Jol-Laget. Juvik- 
folket. Pan. Jul i Sachsenhausen.

3 m z (rektor):
Som 3 s a, bortset fra, at de opgivne hovedværker er: Holberg: Den politiske 
kandestøber, Oehlenschläger: Helge I—III, Jakob Knudsen: Den gamle præst.

Engelsk.
5 a (Hk) og b (Dg): Salling: Engelsk I og Engelsk II.

6 a og b (Dg): Salling: Engelsk II og Engelsk HL - Skriftlige og mundtlige 
øvelser. Fri læsning. Skoleradio.

7 a (Dg) og b (Sa): Salling: Engelsk IV. - Skriftlige og mundtlige øvelser. Skole
radio. — Fri læsning.

8 (Dg): I udvalg: Ring Hansen og Mouridsen: English of Today, III. Rigø og 
Reinvard: Come Along for 1. real, og Salling: Engelsk V. - Skriftlige og 
mundtlige øvelser.

9 (Dg): I udvalg: Ring Hansen og Mouridsen: English of today III. - Gyde 
Poulsen og Hvid: The Lion’s Share. - Gyde Poulsen og Hvid: What a Life. - 
Salling og Hvid: Modern English, 1. real. - Tekster fra skoleradioen og 
B. B. C.

1 r a og b (Si): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 1. real. - Gyde Poul
sen og Hvid: The Lion’s Share. - Skriftlige øvelser.

1 r c (Dg): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 1. real. - Salling og Hvid: 
Modern English, 1. real. — Gyde Poulsen og Hvid: The Lion’s Share. - Fri 
læsning. - Skriftlige øvelser.

2ra (Bs): Salling og Hvid: Modern English II. - Austen: Pride and Prejudice 
(Longsmans). - Du Maurier: Jamaica Inn (Longmans). - Selvstændig læs
ning. - Skriftlige øvelser.
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2 r b (Hk): Gyde Poulsen og Hvid: What a Life. - Kindt-Jensen: Stiløvelser. - 
Mackenzie og Westwood: Background to Britain.

2 r c (Si): Friis-Hansen og Chr. Nielsens system: Engelsk for 2. real + øvebog. - 
Gyde Poulsen og Hvid: What a Life. — Skriftlige øvelser.

3 r a (Sa): Salling og Hvid: Modern English IH, stk. 8, 10, (13), 15, 23, (24). - 
Orwell: Animal Farm.

3rb (Sa): Salling og Hvid: Modern English III, stk. 1, (4), (5), 10, 19, 23, 
(24). - Golding: Lord of the Flies.

Isa (Bs): Maugham: The Traitor (v. Østerby). - Bisgård: The Mirror. - 
Gallico: Mrs. Harris Goes to New York. - Briers stiløvelser. - Stile: oversæt
telse, genfortælling, kommentar.

1 sb (Si): Steller og Holst Jensen: English Our Second Language 3. - Waugh: 
A Handful of Dust. — Greene: The Basement Room. - Briers stiløvelser. - 
Skr. opgaver: oversættelser, reduktionsopgaver. - Selvstændig læsning.

Imx (Sa): Salling: Modern Writers. - Golding: Lord of the Flies. - Digte. - 
Mackin: Excercises in English. - Patterns and Usage I. - Fitzgerald: The 
Great Gatsby.

1 m y (Hk): Poul Steller og P. Holst-Jensen: English our Second Language 3. - 
G. Durrell: The Bafut Beagles.

1 my (Si): Steller og Holst-Jensen: English Our Second Language 3. - Osborne: 
Look Back in Anger. - Selvstændig læsning. - Briers stiløvelse. - Skriftlige 
opgaver: Oversættelser, referat.

2 ns a (Hø): Dickens Reader. - Maxwell Anderson: Winterset. — Salinger: The 
Catcher in the Rye, første halvdel. - American Literature (EFFG26). - 
Helweg-Møller og Herløv: The British Spirit. - Two Centuries of English 
Poetry. - Herløv: Engelsk grammatik. - Brier: Engelske stiløvelser. - Stile: 
Oversættelser, referat, reduktion og kommentar.

2 ns b (Bs): The Dickens Reader (E.F.F.G. 4) s. 50-88. - Helweg-Møller og 
Herløv: The British Spirit, s. 85-91, 96-100, 105-119, 160-167. - Forster: 
Where Angels Fear to Tread (int. 1-5; ext. 6-10). - Williams: The Glass 
Menagerie (E.T.F.G. 4). - Two Centuries of English Poetry (E.F.F.G. 14) 
(6th ed.) s. 9-58, 67, 68-71, 99-101, 112-113, 122, 128-132, 135-147, 181- 
183. - Greene: The Quiet American (ext.). - Brier: Engelske stiløvelser. - 
Skriftlige opgaver: oversættelser, kommenteringsstile, resumeringsopgaver.

2 ns c (Sa): Intensivt: Dickens Reader, 68-114. - Eliot: Murder in the Cathedral. 
- Herløv: The British Spirit, stk. 2, 3, 9. - Shakespeare: Hamlet I. - Woolf: 
Mrs. Dalloway. - Sailing: Twentieth Century Poetry. - Ekstensivt: Greene: 
The Power and the Glory, Murdoch, The Sandcastle.

2 m x (Ha): Sailing: Modern Writers s. 18-29, 43-68, 96-103. - Nevil Shute: 
Pied Piper s. 93-283. - Herløv: The British Spirit s. 91-109. - Bernard Shaw: 
Candida. - Somerset Maugham: The Outstation; The Kite; A Casual Affair. 
Til eksamen opgives: Sailing: Modern Writers, s. 18-29, 43-68, 95-103. Nevil 
Shute: Pied Piper I. Herløv: The British Spirit, s. 91-100. Steller og Holst- 
Jensen: English Our Second Language 3, s. 145-152.
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2 my (Bs): Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction II, s. 13-19, 31- 
38, 52-70, 113-128, 153-157. - Wain: Hurry on Down. - Lovell: The 
Individual and the Universe, s. 1-37.
( I 7 g har klassen læst: Maugham: The Traitor (ved Østerby). - Kjeldsen og 
Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction I, s. 1-58, 61—92, 102-104, 114-170. - 
Braine: Room at the Top.)
Til eksamen opgives: Wain: Hurry on Down (Penguin), s. 172 (midt) s. 197 
(ende kap. 8). - Lovell: The Individual and the Universe, s. 1-28 (1. 10). - 
Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction II, s. 31-38, 52-70, 113- 
120, 153-157.

2 m z (Hø): T. Williams: The Glass Menagerie. - Helweg-Møller og Herløv: The 
British Spirit (3rd ed.), stk. 3, 5, 8, 12, 13, 14, 15, 17, 25. - Newspaper 
Articles II. - Braine: Room at the Top.
(Tig har klassen læst: Modern Writers, Animal Farm. Facts and Fiction I.) 
Til eksamen opgives: Animal Farm, s. 53-63. Facts and Fiction I, s. 155-170. 
The Glass Menagerie, s. 56-76. British Spirit, stk. 5, 13, 15. Room at the 
Top, s. 7-20, 58-88.

3 ns a (Hk): Julius Cæsar. - Alving m. fl.: Two Centuries of English Poetry, s. 
5-7, 8-11, 15-22, 23-55, 59-64, 71-73, 88-94, 96-99, 101-105, 118-120, 124- 
128, 145-147, 148-150. - The Dickens Reader, s. 3-48. - Hardy: Tess 
(EFFG, Nr. 15). - Herløv: The British Spirit (4. udg.), s. 9-34, 41-77, 96- 
100. - Olsen og Schiøtt-Kristensen: The English in the 20th Century, 2, s. 
116-135. - Joyce: Dubliners (Penguin), s. 7-172. - G. Greene: Loser Takes 
All. - Steinbeck: Of Mice and Men. - J. Braine: Room at the Top (Penguin), 
s. 7-97, 132-235.
Til eksamen opgives: J. Cæsar, Act HI. Two Centuries, s. 10-11 m, 40-53, 
88 m-94, 148-150. Dickens Reader, s. 14—20, 34-48. Tess, s. 40-61. The Eng
lish in the 20th Century, 2, s. 116-135. Dubliners, s. 27-33. The British 
Spirit, s. 9-12, 14-22, 41-50, 70-77.

3 sb (Sa): Woolf: Mrs. Dalloway. - Twentieth Century Poetry. - Two Centuries 
of Poetry, s. 18-22, 30-38, 56-64, 66-67, 69-73, 75-87, 100, 124-128. - Eliot, 
Murder in the Cathedral. - Shakespeare, Macbeth. - The Dickens Reader, s. 
68-88, 95-114. - Miller, Death of a Salesman. - The British Spirit (3. udg.), 
s. 14-30, 59-66, 70-91, 96-100, 109-121. - Greene, The Power and the Glory. 
- E. M. Forster, Where Angels Fear to Tread. - Selvstændig læsning: Hver 
elev har læst en eller flere af følgende romaner: Fielding: Joseph Andrews, 
Tom Jones. Murdoch: The Sandcastle. Baldwin: Another Country. Graves: 
I Claudius. Hemingway: To Have and to Have Not, 49 Stories. MacCullers: 
The Heat is a Lonely Hunter. Austen: Pride and Prejudice. Hardy: Tess of 
the d’Urbervilles. Wells: The Invisible Man. Buck: The Good Earth. 
Mackenzie: Whisky Galore. Wolfe: Look Homeward, Angel. Lewis: The 
Monk. Forster: Howard’s End. Penn Warren: All the King’s Men. Amis: 
Lucky Jim. Maugham: Of Human Bondage, The Razor’s Edge. Steinbeck: 
Of Mice and Men.
Til eksamen opgives: The British Spirit, 59-66, 77-91. Macbeth I, III 4. The 
Dickens Reader, 68-88. Twentieth Century Poetry, 37-40, 62-67. Two Cen
turies of Poetry, 30-36, 56-64, 69-73, 75-82, 124—128. Mrs. Dalloway, 22-47. 
Death of a Salesman, 61-73. Murder in the Cathedral, 41-50, 80-88.
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Tysk.
7 a (El): P. Nydahl: Tysk for hovedskolen I med øvebog.

7 b (Ni): Gad: Tysk begynderbog.

Ira (Ni) og c (Sr): Gads tysksystem: Læsebog for 1. real (1964).

lrb (Sz): P. Nydahl: Deutsch ohne Mühe for realafd. 1. Wir lesen Deutsch.

2 ra (Ni): Carl Gad: Tysk læsebog for 2. real (1962), s. 7-25, 27-33, (33-39), 
39-43, (43-48), 49-52, (52-53, 55-58), 64-67, (67-71), 71-75, (76-83, 95-98), 
99. - Kästner: (Drei Männer im Schnee. Easy Reader).
Det i parentes anførte er læst kursorisk.

2rb (Si): P. Nydahl: Tysk for realskolen 2 + øvebog. - P. Nydahl: Wir lesen 
Deutsch 2.

2 r c (El): Rossen og Else Byrith: Deutsch Lesen und Lernen III. - Ekstensiv 
læsning: Kästner: Drei Männer im Schnee.

3ra (BJ): Rossen og Byrith: Deutsch Lesen und Lernen IV: Intensivt (som 
opgives til eksamen): nr. 2. - 11. - 16. - 18. - 20. - 22. - 26. - 29. - 33. 
Ekstensivt: Det meste af bogens øvrige stof samt 1 nr. af »Frische Saat« 
(c. 80 n.s.).

3rb (Sz): Gad: Læsebog for 3. real: Intensivt (som opgives til eksamen): s. 
26-31, 35-41, 41-45, 50-56, 60-74, 86-91, 98-99. - Ekstensivt er læst: I 
3. real: Gads læsebog, s. 101-103. Deutsche Kurzgeschichten 2 (ved O. Børløs 
Jensen), s. 25-31, 31-38, 38-46, 50-56, 64 - ud. I 2. real er læst: Borchert: 
Nachts scillafen die Ratten doch. Kästner: Drei Männer im Schnee.

Isa (El): Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler. - Böll: Zum Tee bei Dr. 
Borsig (Hörspiele, 1964). — Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker. — 
Deutsche Kurzgeschichten III (v. Børløs Jensen). - Gad og Moe: Tysk stil
øvelse for gymnasiet. - Kaper: Tysk sproglære. - Oversættelser, referater, 
genfortællinger.

1 s b (Hl): Hans Fallada: Heute bei uns zu Haus. - Ring Hansen: Neuere deut
sche Erzähler. - Branner og Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestücke. - 
Gad og Moe: Stiløvelse foi' gymnasiet. - Kaper: Tysk sproglære.

1 m yz (BJ): Brecht: Wenn die Haifische Menschen Wären. Schiller: Die Bürg
schaft, Die Kraniche des Ibykus. Deutsche Kurzgeschichten 1 (v. Børløs 
Jensen): s. 13-23, 37—48; Deutsche K. 2, s. 25-37, (47—49). (Stykker af Erics
son: Handel und Wandel.) (H. Böll: Zum Tee bei Dr. Borsig. 1 expl. af 
»Frische Saat«.)

2 ns a (El): Th. Mann: Buddenbrooks v. Hans Winkler. - Lessing: Emilia 
Galotti. - Deutsche Kurzgeschichten I—II—III (ved O. Børløs Jensen). — Bran
ner og Stærmose: Deutsche Klassiker. - Tyske digte v. Ostergaard. - Sig- 
trygsson og Rossen: Deutsche Kultur- und Charakterbilder. - Gad og Moe: 
Tysk stiløvelse for gymnasiet. - Kaper: Tysk sproglære.

2 ns b (Hl): Schiller: Wilhelm Tell. - Thomas Mann: Buddenbrooks (v. Winkler). 
- Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker. - Tyske digte (Ostergaard). - 



Ring Hansen og Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestücke. - Moe: Tysk stil
øvelse for gymnasiet. - Kaper: Tysk sproglære.

2 ns c (Sz): Th. Mann: Buddenbrooks. - Lessing: Minna v. Barnhelm. - Bor
chert: Draussen vor der Tür. - Tyske digte v. Østergaard. - Sigtiyggsson og 
Rossen: Deutsche Kultur- und Charakterbilder. - Gad og Moe: Tysk stiløvelse 
for gymnasiet. - Kaper: Tysk sproglære.

2 m yz (Ni): Tyske digte v. Østergaard, s. (8-9), 11-12, (12-14, 15-18, 24-26, 
27, 28-29, 30-31, 32-33), 34-38, 61-65, (94-97, 111-113, 121-127), 127-129, 
(129-130, 134—137), 138-140, (141-142, 144-145, 146-149). - Deutsche Kurz
geschichten (v. O. Børløs Jensen) 2, s. (11-17), 18-23. - Samme: 3, s. (11- 
13), 14-16, (17-63), 65-67, (68-81), 82-85, (87-108). - Zweig: (Schach
novelle). - Böll: Zum Tee bei Dr. Borsig - Hörspiele, s. (117-183). - Det i 
parentes anførte er læst ekstensivt.
Til eksamen opgives: Tyske digte v. Østergaard: Adler und Taube, Der 
Sänger, Der Zauberlehrling, Die Bürgschaft, Meergruss, Sonnenuntergang, 
Abendlied. - Gad: Moderne Prosa (1957): Das Eisenbahnunglück (s. 5-8), 
Belsatzar, Der Taucher, Das erste Wort ... (s. 94-96). - Buddenbrooks (v. 
Winkler, 1963): s. 8-14, 33-41. - Deutsche Kurzgeschichten (v. Børløs Jen
sen) 2: s. 18-23 , 47-49 , 64-71. - Samme: 3, s. 14-16, 65-67, 82-85. - Böll: 
Zum Tee bei Dr. Borsig - Hörspiele (dtv.): s. 24—31.

3 ns a (El): Tyske digte v. Østergaard: Goethe, Heine. - Deutsche Gedichte v. 
P. V. Christiansen: Rilke, Carossa, Kaschnitz, Brecht, Enzenberger, Eich. - 
Celan: Sprachgitter (maskinskrevet). — Litteraturhistorie efter Deutsche Klas
siker. - Goethe: Faust 1-32, 243-2072, 2605-3834, Trüber Tab, Feld, 4399- 
4614. - Hauptmann: Bahnwärter Thiel. - Deutsche Kurszgeschichten I—III 
(v. Børløs Jensen). - Deutsche Kultur- und Charakterbilder v. Sigtryggsson 
og Rossen.
Til eksamen opgives: Deutsche Klassiker (v. Branner og Stærmose): s. 85-90, 
- Schiller: Maria Stuart, III. akt. - Goethe: Faust (v. Jørgen Hendriksen): 
v. 243-601, 1635-2050, 2678-2804, 3414-3468. - Kultur- und Charakterbilder 
(v. Sigtryggsson og Rossen): Die alte deutsche Stadt, s. 36-44. - Tyske digte 
(v. Østergaard): Willkommen und Abschied, Adler und Taube, Der Taucher, 
Did Kraniche, Die Bürgschaft. Celan: Sprachgitter (maskinskrevet). - Mann: 
Buddenbrooks (v. H. Winkler): s. 835-14, 77-79. - Deutsche Kurzgeschichten 
I (v. O. Børløs Jensen): Wanderer, kommst du nach Spa, Wir Besenbinder, 
II: Seegeister. III: Kübelreiter. - Hauptmann: Bahnwärter Thiel (Reclam), 
2. kap., s. 35-45.

3 ns b (Hl): Tyske digte (v. Carl Østergaard): Goethe, Heine. - Litteraturhistorie 
efter Deutsche Klassiker. - Goethe: Faust: 1-32, 243—2072, 2605-3834. Trüber 
Tag-Feld: 4399-4612. - Dürrenmatt: Der Verdacht.
Til eksamen opgives: Goethe: Faust: 271-601, 903-940, 1868-2072, 3414—3468, 
3588-3619. - Schiller: Wilhelm Tell: I 1-2, III 1, IV 1 og 3 (Teils monolog). 
- Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker (4. udg.) s. 95-102. - Tyske digte 
(v. Carl Østergaard) II (Goethe) 1, 3-4, 13, 23-25, III (Schiller) 6, VIII, 24 
(Lersch). - Ring Hansen og Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestücke (3. 
udg.) s. 60-67, 139-143. - Mann: Buddenbrooks, s. 29^41 (ed. Winkler). - 
Dürrenmatt: Der Verdacht, s. 32-50 (kapilet »Gulliver«). — Stefan Zweig: 
Episode am Genfer See.
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Fransk.
3 r ab (Bs): Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk, s. 15-119, 123— 

141, 150-153, 161-167.
Til eksamen opgives: No. 38, s. 116 (n) - 119, 123-141, 150-153, 161-167.

Isa (Sn): Som 1 m y.

1 s b (Ha): Mauger: Cours de Langue et de Civilisation fran^aises I. - Dumas: 
Dantes. - Hugo: Cosette et Marius.

1 m x (Hk): Mauger: Cours de Langue et de Civilisation frangaises I. - E. Eggli: 
La Vie en Prose (påbegyndt).

1 m y (Sn): Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk. - Alex. Dumas: 
Au service du roi (Textes en frangais facile, Hachette). - Skoleradioen: Une 
promenade dans Paris.

I m z (Ha): Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk; forskolen. - 
Mauger: Cours de Langue et de Civilisation fran^aises I. - Dumas: Dantes.

2 ns a og c (Bs): Emmertsen og Nissen: Fransk læsning I (udvalgte tekster). - 
Hougron: Je reviendrai å Kandara (Livre de Poche), s. 7-73. - Sten og 
Hyllested: Fransk stiløvelse og fransk grammatik.

2 ns b (Hk): Emmertsen og Nissen: Fransk læsning I, s. 47-54. - Sartre: Les 
jeux sont faits.

2 m x og y (Sn): Pierre Fourré: Médecin sous les tropiques. - J. P. Sartre: Les 
jeux sont faits. - Sten og Hyllested: Fransk grammatik. - Skoleradioen: La 
famille Dupont.

2 m z (Ha): Dumas: Dantés. - J. P. Sartre: Les jeux sont faits (påbegyndt). - 
N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik.

3 ns a (Ha): Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i udvalg (4. udg.), s. 
135-146, 228-311, 353-357. - Antoine de Saint-Exupéry: Le petit Prince. - 
Rapsodie Parisienne (skoleradio). — Paynol: La Gloire de mon Pére (udvalgte 
stykker). - N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik. - Sten og Hyllested: 
Fransk stiløvelse.

3 ns b (Bs): Emmertsen og Nissen: Fransk læsning II: s. 5-28, 32-60, 127-160, 
167-212, 221-224, 259-274. - Camus: L’Étranger. - Sten og Hyllested: Fransk 
stiløvelse og fransk grammatik. (I 1-2 g har klassen læst Bruun og Roskjær: 
Ny fransk for begyndere. Emmertsen og Nissen: Fransk læsning I. Sagan: Un 
certain sourire.

3 m x (Hk): L. Gouilloux: La Maison Du Pcuple. - Duhamel: Le Notaire Du 
Havre (Livre de Poche), s. 31-79, 93-103. - Heurlin: Pour Comprendre la 
France, s. 5-79. - Rochay og Laugesen: Lectures Humoristiques, s. 1-65, 86- 
98. - Lindgård og Duchin: Le Miroir, s. 44—92, 94-117.

3 m y (Ha): Pierre Fourré: Médecin sous les Tropiques. — Sartre: Les jeux sont 
faits. Antoine de Saint-Exupéry: Le petit Prince. - Henriques og Wille
moes: Fransk litteratur i udvalg (4. udg.), s. 135-143, 146-156, 263-311, 353- 
357. - N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik. - Sten og Hyllested: Fransk 
stiløvelse.
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3 m. z (Hk): Albert Camus: L’Étranger. - Emmertsen og Nissen: Fransk læsning, 
2, s. 60-92, 127-154, 167-179. - J. Hougron: Par Qui Le Scandale (Livre de 
Poche), s. 7-27, 31-39, 52-61, 99-102, 118-121, 137-156, 183-189, 209-235, 
247-277, 361-383.

Russisk.
lsa + mz + mz (Va): Penguin Russian Course, s. 1-130. Tolstoj: Kavkazskij 

piennik. - Svane: Russisk grammatik.

3 in z (Va): Khavronina: Russian as we speak it, 1.-8. lektion. - Gorkij: Selec
tions, s. 7-39. - Cechov Rasskazy: Dama s sobackoj, m. m. - »Rasskazy 
sovetskich pisatclej«, 40 ns.

Latin.
2 r a, b og c (BJ): Mikkelsens latinske læsebog (ved Strehle), stk. 1-68, I- 

XXXIII inkl.
Til proven opgives: stk. I-XXXIII inkl.

Isa (Hø): Hastrup og Krarup: Græcia cap ta (2. udg.), s. 9-14, 27-29, 33-34, 
38-40, 45-50. - Af: Versio vulgata (duplikeret), Evangelium secundum 
Lucam II 1-16, Matthæum VI 5-13, Marcum XV 1-38. - Cæsar: De bellis 
Gallicis I 1-11, 39-41; IV 16-29, 34-38; V 12-14, 26-51. - Hastrup og Blatt: 
Latinsk grammatik.

1 s b (rektor): Mikkelsens latinske læsebog, stk. XXXHI-XLV inkl. - Cæsar: De 
bellis Gallicis I, kap. 1-4, 5-8, 9-13, 15-25, 26-34, 37-39, 47 - ud. - Form
lære efter Mikkelsens læsebog. Syntaks efter diktat.

2 ns a, b og c (Hø): Foss, Frisch og Høeg: Latinske teksthæfter II, stk. 2, 7, 8; 
III, stk. 6, 8, 9 § 16 - ud; 10; V, stk. 1, 2, 3, 15. - Hastrup og Blatt: 
Latinsk grammatik.

3 ns a og b (Hø): Foss, Frisch og Høeg: Latinske teksthæfter V, stk. 8, 34. - Al 
læsehæftet »Fra kejsertiden«: Seneca: Ep. mor. I 2, V 6; Plinius VI 16, 20; 
X 96, 97. - Romersk poesi (ved Per Krarup, 2. udg.), Horats 5, 15, Ovid 
1-5, Martial 1-13. - Repetition af eksamenspensum.
Til eksamen opgives: Cæsar: De bellis Gallicis I 1-11, 39-41; V 25-37. - 
Foss, Frisch og Høeg: Latinske teksthæfter II, stk. 7; III, stk. 9 § 1-14, stk. 
10 kap. 52; V, stk. 1, 2, 3, 15. - Af Suetonius’ Cæsarbiografi 814-824. - 
Seneca V 6. - Plinius X 96, 97. - Horats 5. - Ovid 5. - Martial 1-13.

Oldtidskundskab.
Isa (Sø) og b (Po): Iliaden (ved Wilster, Ostergaard, Kragelund eller Hjortsø 

og Fox Maule) og Odysseen (ved Ostergaard eller Kragelund): udvalgte 
sange. - Mytologi efter Hjortsø. -Isa: Elektra.

Imx og z (Po), y (Sø): Som l s b.

2 ns a (Rm): Herodot i udvalg (v. Hastrup og Hjortsø). - Bundgaards kunst
historie. - Medea og Antigone.

2 ns b (Sø): Herodot i udvalg (v. Hastrup og Hjortsø). - Antigone. - Bundgaards 
kunsthistorie.
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2 ns c (Po): Hcrodot i udvalg (v. Hastrup og Hjortsø). - Bungaards kunsthistorie. 
- Antigone.

2 m x og z (Sø): Herodot i udvalg (v. Hastrup og Hjortsø). — Bundgaards kunst- 
historie og klassisk kunst; (Hellas). — x desuden: Elektra, z: Antigone.

2my (Rm): Herodot i udvalg (v. Hastrup og Hjortsø). - Bundgaards kunst
historie. — Medea. - Antigone.

3 ns a (Po): Platon: Apologien, Kriton (udg. v. Frisch).
Til eksamen opgives: Iliaden (ved Hjortsø) I. og VI. sang. Odysseen (ved 
Kragelund), VI. sang. Herodot (ved Hastrup), s. 7-30 og 36-43. - Platon 
(ved Frisch) s. 25-69 og 70-93. - Udvalgte kunstværker efter Bundgaards 
kunsthistorie. - Euripides: Medea.

3 ns b (Sø): Apologien. - Antigone. - Symposion.
Til eksamen opgives: Iliaden I, II 132-277, VI 313 - ud. - Odysseen (ved 
Kragelund): VI. - Herodot, s. 7-30, 36-43. - Apologien. - Symposion (v. Per 
Krarup), s. 55-86. - Elektra. - Kunsthistorie (efter Bundgaard og Hjortsø): 
Tiryns; Olympia; teatret; Akropolis; Kleobis; kalvebærer; Rayethovedet; vogn
styrer; niobide; diskoskaster; Hermes, metope fra Parthenon; detaille af ryt
terfrisen; Laokoongruppen; gavlfelter fra Zeustemplet. Vasebilledcr fra Bund
gaards bog.

3mx (Sø): Orestien. Apologien. Kriton. Faidon (brudstykke).
Til eksamen opgives: Iliaden (v. Fox Maule og Hjortsø), s. 31-32, 70-77, 
181-97. Odysseen VI. Herodot (v. Hastrup), s. 7-27, 31-34, 49-59. Medea. 
Apologien. Kriton. - Titryns. Olympia med gavlfelter. Akropolis (frise og 
metoper fra Parthenon). Teatret. Fire vaser og syv skulpturer.

3 m y (Sø): Apologien. - Kriton. - Medea.
Til eksamen opgives: Iliaden I, VI 313- ud, XXIV. - Odysseen (ved Krage
lund) : VI. - Herodot, s. 7-30, 36-43. - Apologien. Kriton. Ødipus. - Kunst
historie (efter Bundgaard og Hjortsø): Tiryns; Olympia; teatret; Akropolis; 
kore; Rayethovedet; vognstyrer; kalvebærer; Hermes; metope fra Parthenon; 
detaille af rytterfrisen; Laokoongruppen; gavlfelt fra Zeustemplet. Vasebilleder 
fra Bundgaards bog.

3 mz (Sø): Hippolytos. Apologien. Kriton. Faidon.
Til eksamen opgives: Iliaden I, II 182-277; VI 313 - ud. Odysseen I 1-155; 
VI. Antigone (en elev dog Agamemnon). Prosa som m x. - Delfi. Olympia. 
Akropolis. Teatret i Epidauros. Fem vaser (Bundgaard s. 12, 15, 21, 48 og 
kyliks af Exekias). Kleobis. Herakles. Ægina. Niobide. Artcmision. Diskos
kaster. Metope, s. 88. Rytterfrise. Hermes, Nike Samotrake. Døende galler.

Historie.
2 a og b (Rn): Mogens Møller: Vi læser historie I, forfra til s. 41. Stoffet er 

gennemgået ved fortælling, samtale og oplæsning. - Arbejdshæfter.

3 a (St) og b (Sø): Mogens Møller: Vi læjser historie I, s. 41 og bogen ud. - Ud
syn til Grækenland og Romerriget, hovedsagelig gennemgået ved fortælling og 
oplæsning. - Arbejdshæfter.

4 a (Kr) og b (Bl): Mogens Møller: Vi læser historie II, fra »Danmark i vikinge
tiden, a til »Reformationstiden« (s. 1-153), b til »En ny tid begynder« (s. 
1-125). - Udsyn til verdenshistorien.
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5 a og b (Kr): Mogens Møller: Vi læser historie II, Danmarks historie, s. 125 - 
bogen ud. - Udsyn til verdenshistorien.

6a (Sz) og b (BI): Mogens Møller: Vi læser historie III. - Gruelund m. fl.: 
Samfundet i dag, s. 1—48 inkl.

7 a (Sz) og b (Kr): Mogens Møller: Vi læser historie IV. - Gruelund in. fl.: 
Samfundet i dag.

Ira (Kr): Kierkegaard og Lomholt-Thomsen: Historie for realafd. 1.

1 r b (Kr): Jonsen og Steining: Historie for realafd. 1.
1 r c (Go): Kierkegaard og Lomholt-Thomsen: Historie for realfadleingen 1. - 

Gruppearbejde.
2ra (Go) og b (Kr): Kierkegaard og Lomholt-Thomsen: Historie for realafde

lingen 2.
2 r c (Kr): Jonsen og Steining: Historie for realafdelingen 2 (med visse over

springelser) .

3ra og b (Go): Kierkegaard og Lomholt-Thomsen: Historie for realafdelingen 
3, s. 9-192, 254—270. - Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Borger 
og Samfund, s. 9-24, 62-144.

Isa og b (Go): Lund: Verdenshistorie I. - Kierkegaard etc.: Danmark i dag. 
- Lund m. fl.: Idéhistorie. - Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder. - 
Plinius’ breve. - Elevforedrag. - Tidens Stemme.

/ m x (Po): Som 1 m z + Steenberg: Kilder til Danmarks historie i 12. årh. - 
Gruppearbejde og elevforedrag om u-landsproblemer. - Tidens Stemme.

1 m y (Sn): Gads historie I og II. - Andrup m. fl.: Danmarks historie) i billeder. 
- Fossing m. fl.: Billeder til oldtidens historie. - Plinius’ breve, ed. Rosen
berg. - Jørgen Bjernum: Kilder til vikingetidens historie. - Ekskursioner.

I ni z (Po): Gads historie I, II, s. 9-273. - Elevforedrag. - Kapitler fra Lund 
m. fl.: Idéhistorie. - Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder. - Bund- 
gaard: Athen i storhedstiden. - Steenberg: Kilder til Danmarks historie i 12. 
årh.

2 ns a og b (Go): Erik Lund: Verdenshistorie II-III. - Kierkegaard etc.: Dan
mark i dag. - Lund m. fl.: De europæiske ideers historie. - Ekskursioner.

2 ns c og in x (Po): Erik Lund: Verdenshistorie II-III. — Elin Bach: Ludvig XIV. 
- Lomholt-Thomsen: Kilder til Danmarks historie efter 1660 (1660-1750). - 
Niels Andersen: Familie- og samfundskundskab. - Lund m. fl.: De europæiske 
ideers historie. — Ekskursioner.

2 m y (Sn): Erik Lund: Verdenshistorie III. - P. Munch: IV. - P. Ilsøe: Nordens 
historie (som supplement). - Th. A. Müller: Frederik den Store. - Andrup 
m. fl.: Danmarks historie i billeder. - Ekskursioner. - Lund, Pihl og Sløk: 
De europæiske ideers historie. — Tidens Stemme.

2mz (Rm): Gads historie III. - Lund m. fl.: De europæiske ideers historie. - 
Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder. - Ekskursioner. - Elevforedrag.

3 ns a og b (Po): Erik Lund: Verdenshistorie HI. - Gads historie IV, 1. og 2. 
del. - Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie. - Elev
foredrag (1800-tallet).
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Til eksamen opgives:
For 1900: Roms historie ca. 300 f. Kr. - ca. 180 e. Kr. (Lund I, s. 300-367). 
Plinius’ breve nr. 2-22.
Danmarks og Tysklands historie ca. 1050 - ca. 1250 (Lund II, s. 124—229). 
Steenberg: Kilder til Danmarks historie, nr. 1-39, 41-45, 71-75. Andrup 
m. fl.: Billeder til Nordens historie, nr. 70, 78, 79, 83, 84, 85, 86, 88, 90, 92, 
96, 97, 101 og 102.
Europas og Nordens historie ca. 1660 - ca. 1720 (Lund III, s. 325-424). - 
Lomholt-Thomsen: Kilder til Danmarks historie 1660- 1750, s. 9-18. - Elin 
Bach: Ludvig XIV, s. 26-30, 63-82.
Efter 1900: Verdens og Nordens historie ca. 1914- 1939 (Gad IV, 1. del, s. 
150-311). Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie, s. 
61-92.
Samfundslære: Niels Andersen: Familie- og samfundskundskab, 2. udg., s. 
71-117, 123-129, 141-156, 167-176, 232-248, 284-300.

3 m x og y (Sn): Erik Lund: Verdenshistorie III. - Gads historie IV, 1 og 2. - 
Munch IV (1800-tallet). - Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigs
tidens historie. - Hæstrup m. fl.: Modstandsbevægelsens historie. - Kierkegaard 
m. fl.: Danmark i dag. - Ekskursioner. - Tidens Stemme. - De europæiske 
ideers historie.
Til eksamen opgives:
Grækenland til og med Alexander, perserne. Lund I, s. 133—39, 151—73, 195, 
198-218, 255-260, 269. Billeder: Narmers sminkepalet, Titusbuen. Plinius’ 
breve nr. 7-22, s. 21-29.
Investiturstriden, Norden. Lund II, s. 135-142, 178-238. Kilde: Danmarks
historie i 12. årh., ed. J. Steenberg nr. 38, nr. 1, s. 9, 38. Billeder: Trelle
borg, Torsted kirke. Glimmingehus.
Ligevægtspolitik og kolonikrige, Norden i oplysningstiden. Lund III, s. 448- 
483, 505-561. Kilde: Frederik den Store, ed. Th. A. Müller, breve nr. I 
II III, s. 71-82. Billede: Christiansborg.
1914—1945 og Nordens fred og genopbygning. Gad IV, 1. udg., s. 165-357, 
405-438. Kilde: Mellemkrigstiden, ed. Bøgebjerg og Elmelund, 1. udg., s. 
61-91 om Czekoslovakiet. Modstandsbevægelsens historie, ed. Hæstrup m. fl.. 
s. 28, 38-42.
Danmark i dag. 8. udg., s. 60-72, 80-109, 115-149.

3 m z (Rm): Gads historie IV. - Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag. - Bøgebjerg 
og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie. - Andrup m. fl.: Dan
marks historie i billeder. — Lund m. fl.: De europæiske ideers historie.
Til eksamen opgives:
Før 1900: Europa, Orienten, Indien, Kina, Japan (ca. 630 — ca. 1250). Lund: 
Verdenshistorie II, s. 11-41, 51-57, 69-75, 80-140, 144-82, 204-13, 243-69; 
Nordens historie ca. 600 - ca. 1250. Lund: Verdenshistorie II, s. 41-51, 57- 
64, 75-80, 140-42, 182-201, 214—38. Europas og Nordens historie ca. 1490 - 
ca. 1550. Lund: Verdenshistorie III, s. 11-117, 142—48. Steenberg: Kilder til 
Danmarks historie i 12. årh., numrene 8, 10, 15, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 27, 
29, 30, 31, 32, 33, 37, 38, 39, 40. Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder, 
nr. 52, 53, 65, 69 b, 74, 131, 143, 144, 145, 146, 147, 148 a og b, 149.
Efter 1900: Gads historie IV, s. 150-357. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til 
mellemkrigstidens historie, s. 62-93. Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag, s. 
9-29, 50-58, 66-109, 123-133, 187-234.
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Geografi.
3 a (Ry) og b (Rn): Gennemgået Danmark.

4a (Rn) og b (Hg): Irgens og Kjær Rasmussen: Geografi 4 med arbejdshæfte. - 
De nordiske lande.

5 a og b (Hg): Irgens og Kjær Rasmussen: Geografi 5 med arbejdshæfte. - 
Europas lande uden for Norden. Afrika. - Lysbilleder og film.

6 a (Sk) og b (Hg): Irgens og Rasmussen: Geografi 6 + arbejdshæfte: Asien, 
Australien og Sydamerika. - Christensen og Krogsgaard: Atlas. - Besøg på 
Nationalmuseet.

7 a og b (Hg): Irgens og Rasmussen: Geografi 7 + arbejdshæfte. - Nordamerika 
og Danmark.

Ira (Ry), b (Sd) og c (Sk): Bøcher og Holm: Land og Virke (geografi for 1 r).

2r a (Sd), b og c (Ry): Bøcher og Holm: Land og Virke 2 (geografi for 2 r).

3 r a og b (Sd): Bøcher og Holm: Land og Virke III, s. 9-144.

1 s a og b (Br): Martin O. Nielsen og Carl Tscherning: Geografi for det sprog
lige gymnasium (1963), s. 1-73 og 126—81.

1 m x (Ra), y og z (Sd): Hermod Andersen, Rik. Frederiksen og W. F. Hellner: 
Geografi for det matematiske gymnasium (1963), s. 1-106 og 132-143. Tillæg 
om kvartære terrænformer og topografiske kort. — Ekskursioner.

2 ns a, b og c (Ra): Martin O. Nielsen og Carl Tscherning: Geografi for det 
sproglige gymnasium, hele bogen. - Ekskursioner.

2 m x og y (Sd), z (Br): Hermod Andersen, Rik. Frederiksen og W. Hellner: 
Geografi for det mat. gymnasium. - Ekskursioner. - z desuden: Verdens
handelsvare: Kaffe. Speciale: Tunesien.

3 mn xyz (Sd): Specialgeografi. - Egil Christensen: Handelsgeografi. - Poul Chr. 
Matthiassen: Befolkningens vækst. - Viggo Hansen: Danmarks kulturgeografi.

Biologi.
3 a (Rn) og b (Hg): V. Balslev: Biologi for hovedskolen. Pattedyr, s. 1-34. Rod, 

stængel, blade, nogle plantearter.

4a (Rn) og b (Hg): V. Balslev: Biologi for hovedskolen. Pattedyr, fugle, krybdyr, 
s. 1-62. Blomstens bygning, nogle plantearter.

5 a og b (Rn): Balslev: Naturhistorie for folkeskolen. - Botanik: Bestøvning, be
frugtning, frøspredning samt nogle planter. - Zoologi: Nogle fugle samt kryb
dyr, padder, fisk, insekter og en del lavere dyr. - Ekskursioner i skolens 
omegn. — Film. — I a-klassen tillige en gennemgang af Afrikas dyreliv.

6a (Sk) og b (Ry): Svend Å. Jensen: Biologi for 6. klasse.

7 a og b (Ry): Svend Å. Jensen: Biologi for 7. klasse. - Dansk flora.

Ira (Ry): Asger Dragsholt. Planter og dyr' 2: Skoven.

1 r b og c (Sk): Mogens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi for realafd. 1: Skovens 
planter og dyr.



64

2ra (Sk): Mogens B. Lange og I. Leth: Biologi for realafd. I: Søens og mosens 
dyr og planter. Kortere gennemgang af mennesket, herunder forplantningen, 
samt vore husdyr.

2 r b (Ry): Asger Dragsholt. Planter og dyr 3: Sø, mose og eng.

2rc (Ry): Mogens B. Lange: Biologi for realafd. I: Søens og mosens dyr og 
planter + gennemgang af vore husdyr.

3 r a og b (Sk): Lund: Biologibog for real kl., hele bogen.
Til eksamen opgives det læste, dog ikke stykkerne med små typer.

2 mn xz (Br): Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet, s. 1- 
108. - J. Graae: Biokemi for den naturfaglige gren, 9-62 og 88-91 samt 
maskinskr. tillæg med tilhørende forsøg delvis efter J. Graae: Opgaver og 
øvelser i biokemi. - Til udvidet læsning er brugt Balslev og Andersen: Lære
bog i zoologi; Balslev og Simonsen: Lærebog i botanik; samt M. B. Lange: 
Dansk flora.

2 mn y (Ra): Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet, s. 1- 
135. - J. Graae: Biokemi for gymnasiet, s. 1-62 og 88-103, med tilhørende 
forsøg delvis efter J. Graae: Opgaver og øvelser i biokemi. - Til udvidet 
læsning er brugt Baldwin: Biokemi 1964; Balslev og Andersen: Lærebog i 
zoologi; Balslev og Simonsen: Lærebog i botanik, samt M. B. Lange: Dansk 
flora.

3 ns a og b (Ra): Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet, 1. 
del. Øvelser.

3 mf x og y (Br): Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet, 1. 
del. Øvelser.

3 mf z (Ra): Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet. 1. del. 
Øvelser.

3 mn xz (Ra): M. Lange og K. V. Ravn: Biologi 1964, s. 135 - bogen ud; en
kelte afsnit kun brugt som håndbogstof. - J. Graae: Biokemi; de tilsvarende 
afsnit. Som hjælpebøger er læst: E. Baldwin: Biokemi 1964; Balslev og An
dersen: Lærebog i zoologi 1962; Balslev og Simonsen: Lærebog i botanik 
1957; Wingstrand og Øye: Encellede dyr, samt maskinskrevne tillæg til hjælp 
for specialelæsning i »udvalgte afsnit af mikrobiologien«. Til øvelserne er bl. a. 
anvendt: M. B. Lange: Dansk flora 1957 og J. Graae: Opgaver og øvelser i 
biokemi.

3 mn y (Br): M. Lange og K. V. Ravn: Biologi for gymnasiet (1964), s. 109 - 
bogen ud; enkelte afsnit kun brugt som håndbogsstof. - J. Graae: Biokemi for 
gymnasiet, s. 63-87 og s. 96 - bogen ud. Som hjælpebøger er læst: E. Bald
win: Biokemi (1964); Balslev og Andersen: Lærebog i zoologi (1962); Balslev 
og Simonsen: Lærebog i botanik (1957); G. Hygen: Trekk af plantefysiolo- 
giens utvikling fra 1938-59 (1961) samt maskinskrevne tillæg. Til øvelserne er 
bl. a. anvendt: M. B. Lange: Dansk flora (1957) og J. Graae: Opgaver og 
øvelser i biokemi. Speciale: Udvalgte afsnit af ferskvandsbiologien. (Hertil er 
læst maskinskrevne tillæg samt som billedmateriale: G. Mandahl-Barth: Hvad 
finder jeg ved sø og å?).
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Iagttagelse.
1 a og b (Hg): På grundlag af iagttagelser i naturen, i hjem og i skole er der 

ført samtaler om livet på mark, i skov, ved sø og strand og i byen. Ture i 
omegnen. Klokkeslæt. Færdselsregler gennemgået med færdselspolitiets ar- 
bejdshæfter som grundlag.

2 a (St) og b (Rn): Timerne er delt ligeligt mellem grundlæggende forberedelse 
til biologi og geografi, ture i omegnen og færdselslære.

8 (Kr): Orientering.
Forskellige emner gennemgået efter Felix Clausen: Viden om verden 1. - 
Aktuel orientering på grundlag af Columbus (tidsskrift for nutidsorientering) 
og Politikens »Mellem to uger«. - Sveidahl og Sørensen: Familien, s. 1 - ca. 
50. - Orienteringsbøgerne 1: Israel. - Orienteringsbøgerne 3: Arabernes ver
den. - Erhervsorientering samt 1 uges erhvervspraktik.

9 (Sk):
På le jr skole ophold i Norge (Hemsedalen) i slutningen af august 1967. - 
Lejrskolerapport udarbejdet over emnerne: En fjeldtur-et besøg på skolen og 
kommunehuset - kirken (et norsk bryllup) - mejeriet - savværket - møbel
fabrikken - stavkirken m. v. I ledelsen af lejrskolen deltog også hr. Smidt.
Felix Clausen: Viden om verden I og II: Jordens befolkning - vor føde - 
nydelsesmidler - fra sted til sted - statens styre - livets opståen og udvikling 
- Grønland før og nu - kommunernes styre. I tilknytning hertil er følgende 
specielt behandlet: Kirsten Hare: Kender du Knud? - Gunhild Christiansen: 
Danmark besat. I forbindelse med denne gennemgang er foretaget musems
besøg (Nationalmuseet - Frihedsmuseet). Danmark under besættelsen har 
været delt op i emner, som hver enkelt elev har redegjort for ved elevfore
drag.
Horisont: På opdagelse i kommunen, - er anvendt som grundbog for en gen
nemgang af Søllerød Kommune.
Folketingsvalget d. 23. januar 1968 gennemgået ud fra partiernes valgmate
riale.
Skole-TV: Udsendelsesrækken »Refleks« ei' fulgt. De til udsendelsen hørende 
arbejdsblade gennemlæst og gennemgået.
Skoleradio: Udsendelserne »Notatteknik« er fulgt.
Danmarks radios norske skoleavis gennemgået.
Peter Chr. Pedersen: Israel (orienteringsbøgerne) gennemgået.
Horisont: »Det stod i avisen« - gennemgået.
Emner fra »Columbus« og »Mellem 2 uger« gennemdrøftet og diskuteret. 
Erhvervsorientering med en uges erhvervspraktik (i nov. 1967).
Familie Kundskab: E. Sveidahl m. fl.: Familien.

Bibliotekskundskab.
Ilg gives i forbindelse med den til erhvervsorientering hørende vejledning i 

læseteknik en grundig gennemgang af skolens bibliotek.

Erhvervsorientering.
I 7 er givet en grundlæggende erhvervsorientering med hensyntagen til delingen 

i næste skoleår.
I 2 r er brugt én time til orientering om den fortsatte skolegang i 3 r eller 

gymnasiet. Alle elever har fået arbejdsdirektoratets bog »Student eller realist«.
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I 3 r, 8 og 9 er erhvervsmulighederne blevet drøftet med eleverne, bl. a. med 
besøg af erhvervsvejlederne cand jur. J. Hornbech og Zimling. (For 8. og 9. 
klasses vedkommende henvises i øvrigt til faget orientering.)

I I g er der brugt 7 timer til gennemgang af læse- og studieteknik (i sept.), 
grenvalget (i marts) og andre problemer angående den fortsatte undervisning i 
2 g (april).

I 2 g er der brugt ca. 5 timer til studie- og erhvervsorientering. Desuden har 
disse klasser sammen med 3 g haft lejlighed til en aften i marts at overvære det 
af den offentlige erhvervsvejledning arrangerede møde angående studieforhold ved 
universiteterne og andre højere læreanstalter.

Timerne i erhvervsvejledning er blevet ledet af hr. Ravn og hr. Snitker, for 8's 
vedkommende tillige af hr. Schunck og for 3 r af hr. Theisen.

Bøgers brug.
2 r a, b og c, de ikke-latinlæsende elever (Ra): På biblioteket er undervist i 

benyttelse af håndbøger, generalstabskort og kartoteker. Eleverne har lært at 
finde litteratur ved hjælp af bogfortegnelser m. m. og er blevet sat ind i 
dansk biblioteksvæsen.

Kemi.
Imx (Al) og z (Kt): E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi (7. udg.), s. 1-92.
1 my (Gh): E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi, s. 1-101.
2 m x (Ch): E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi (7. udg.), s. 101-134, 143-147, 

162-211.
2 m yz (Ss): E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi (7. udg.), s. 92—148, 162—190.

3 mf xz (Al): E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi (7. udg.), s. 131-162, 184—230. 
(Se også 3 mn xz.)

3 mn xz (Al): E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi (7. udg.), s. 121-162, 207-230. 
Til eksamen opgives af 3 mf xz + 3 mn xz: §§ 12-14, 16, 19, 21-23, 28, 29, 
32, 33, 34, 36, 37, 40-43, 45, 46, 49, 56, 59, 63, 65, 70-74, 77, 83-86, 93.

3 m y (Ss): E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi, 7. udg., s. 134—161, 196-230.
Til eksamen opgives: s. 41-82, 92-94, 100-110, 112-118, 124-131, 148-154, 
162-190, 196-199, 212-219, 227-230.

Fysik (naturlære).
6 a og b (Sm): Kobberø og Rosenberg: Fysik for 6. og 7. kl., forfra til magnet

isme.
7 a og b (Rs): K. Kobberø og J. Rosenberg: Fysik for 6. og 7. kl., fra magnet

isme og ud. - K. Kobberø og J. Rosenberg: Kemi for 7. kl., 1. og 2.r, 1. 
afsnit (forfra til og med s. 20).

Ira (Sm), b og c (Al): K. Kobberø og J. Rosenberg: Fysik for 1. og 2.r, forfra 
til lyset (til og med s. 66). - K. Kobberø og J. Rosenberg: Kemi for 7. kl., 
1. og 2.r, 2. afsnit (side 21 til og med s. 42).

2 r a og b (Rs), c (Kt): K. Kobberø og J. Rosenberg: Fysik for 1. og 2.r, fra 
lyset (s. 67) og ud. - K. Kobberø og J. Rosenberg: Kemi for 7. kl., 1. og 
2.r, 3. afsnit (s. 43 og ud).
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3 r a (Rs) og b (Al): Kobberø og Rosenberg: Fysik og kemi for 3.r, hele bogen. 
Til eksamen opgives det læste.

Imx (Al), y (Bo) og z (Kt): F. Andersen, H. Asmussen, O. Bostrup og K. G. 
Hansen: Fysik 1 for gymnasiet.

2 mf x (Ch): F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær og K. G. Hansen: Fysik for 
gymnasiet, bind 2 A, hele bogen. Tillæg til bind 3 A, s. 7-31.

2 mn xz (Ss): F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær og K. G. Hansen: Fysik for 
gymnasiet, bind 2 B. Bind 3 B påbegyndt.

2 mf y (Ss): F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær og K. G. Hansen: Fysik for 
gymnasiet, bind 2 A hele bogen. Bind 3 A påbegyndt.

2 mn y (Ss): F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær og K. G. Hansen: Fysik for 
gymnasiet, bind 2 B. Bind 3 B påbegyndt.

2 mf z (Ss): F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær og K. G. Hansen: Fysik for 
gymnasiet, bind 2 A, hele bogen. Bind 3 A påbegyndt.

3 mf x (Bo): F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær og K. G. Hansen: Fysik for 
gymnasiet. Bind 3 A. Som anført i bogens forord.
Til eksamen opgives af bøgerne af ovennævnte forfattere:
Bind 1: s. 10-18, 22-27, 33, 43, 46-52, 84-92, 101-109, 120-124.
Bind 2A: s. 9-16, 22-24, 25-26, 50, 52-63, 68-72, 108-111, 116-120, 142-146, 
179-182.
Bind 3A: s. 13-20, 25-31, 34-35, 44-47, 52-58, 62-64, 69-70, 78-79, 80-81, 
82-83, 88-90, 92-95, 103-105, 109-110, 160-165, 180-183, 196-205.
Fysiske øvelser: Væskers varmeudvidelse. Lufttermometret. Atmosfærisk lufts 
standardmassefylde. Elektrokemiske ækvivalenter. Wheatstones bro. Varme- 
enhedens mekaniske ækvivalent. Faldende plade. Elektrisk strøms varmevirk- 
ning. Rotationsenergi. Jævn cirkelbevægelse. Det skrå kast. Leder i magnetisk 
felt. Vekselstrømsforsøg. Liniespektre. Triode med belastning.

3 mn xz (Bo): F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær og K. G. Hansen: Fysik for 
gymnasiet. Bind 3 B. Som anført i bogens forord.
Til eksamen opgives af bøgerne af ovennævnte forfattere:
Bind 1: s. 10-18, 22-27, 33, 43, 46-52, 84-92, 101-109, 120-124.
Bind 2 B: s. 28-29, 31, 33-41, 44-47, 49-58, 62-70, 72-76, 80-83, 99-104.
Bind 3B: s. 13-20, 25-31, 42-45, 50-53, 54, 60-61, 62, 68-69, 70-71, 72-73, 
76-80, 85-89.
Fysiske øvelser: Is’ smeltevarme. Mættet vanddamps tryk. Atmosfærisk lufts 
standardmassefylde. Wheatstones bro. Faldende plade. Rotationsenergi. Elek
trisk strøms varmevirkning. Jævn cirkelbevægelse. Leder i magnetisk felt. 
Liniespektre.

3 mf y (Ch): F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær og K. G. Hansen: Fysik for 
gymnasiet, bind 3 A, s. 40-43?, 44—5812, 6O-66o, 6720—70, 76-81, 825-8313, 
84-97, 98-107, 109-120, 126-138, 141o-166, 167-171, 180-1833, 190-19417, 
196-207 n, 211-214, 217-263, 265-267.
Til eksamen opgives af ovennævnte lærebogssystem:
Bind 1: s. 10-30, 37-40, 99-111, 120-124.
Bind 2 A: s. 42-65, 68-89, s. 100 eks. 3, 103-111, 123-125, 168-175, 177-185, 
190-192.
Bind 3A: s. 15-17, 25-31, 36-40, 44-58, 82-83x3, 84-86, 88-97, 103-107, 109- 
110, 126-132, 134-137, 238-244.
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Fysiske øvelser: Ilts normalmassefylde og relative massefylde. Elektrokemiske 
ækvivalenter. Wheatstones bro. Daniell-elementet. Måling af spændingsforskel 
ved kompensation. Kraftmoment, vinkelacceleration og inertimoment. Fysisk 
pendul. Prytz svingningsapparat. Lydens hastighed i luft, glas og kuldioxid. 
Joules lov. Magnetisk induktion. Vekselstrømsmålinger. Elektronens specifike 
ladning. Spektralanalyse. Lysbøjning (gitteret).

3 mn y (Ch): F. Andersen, Ole Bostrup, E. Halkjær og K. G. Hansen: Fysik for 
gymnasiet, bind 3 B, s. 42-56, 58-60s, 60?-62», 65-71h, 72-731 i, 74-90, 
9120-9211, 93-105, 110-123.
Til eksamen opgives af bøgerne af ovennævnte forfattere:
Bind 1: s. 24-40, 43, 62-65, 68-70, 72-74, 81-83, 87-89, 99-105, 114-117.
Bind 2B: s. 21-31, 39-43, 49-70, 80-87, 103-104, 114-120.
Bind 3B: s. 13-17, 25-27, 37-39, 46-56, 65, 76-77, 85-90, 91-92, 93-95, 97- 
98, 116.
Fysiske øvelser: Atmosfærisk lufts normal masse fylde. Ilts normalmassefylde og 
relative massefylde. Faste stoffers varmefylde. Væskers varmefylde. Isens 
smeltevarme. Substitutionsmetoden. Wheatstones bro. Lysets brydning i glas 
og vand. Brydningsforhold målt med goniometer. Prytz svingningsapparat. 
Fysisk pendul. Magnetisk induktion. Lysbøjning; gitteret.

3 mf z (Al): F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær og K. G. Hansen: Fysik for 
gymnasiet, bind 3 A, s. 9-33 , 34-37, 44-59, 62-70, 76-80, 82-97, 103-107, 109- 
120, 126-130, 148-150, 155-156, 157-171, 180-183, 190-194, 196-208, 222-233. 
Til eksamen opgives:
Bind 1: s. 21s-3Oio, 4113-5714, 6413-69», 81c-92t, 1057-1113.
Bind 2A: s. 9-167, 225-24°, 44?-523, 60a-6515, 68«-83 ned, 985-105 ned, 
116S-120«, 1218-125», 179-18513.
Bind 3A: s. 13-20?, 257-313, 344-35 ned, 521 *-58s, 694-70», 761-78?, 82?- 
83s, 88!-96t, 1041-1065, I6OM663, 1671-1693, 19P-194h, 196i6-200s.
Fysiske øvelser: Isens smeltevarme. Mættet vanddamps tryk. Resistans ved 
substitution. Newtons 2. lov. Faldende plade. Varmeenhedens mekaniske æk
vivalent. Rotationsenergi. Prytz’ svingningsapparat. Fysisk pendul. Dobbelt
kanon. Lydens hastighed. Joules lov. Leder i magnetfelt, e/m-røret. Linie
spektret.

Regning og matematik
1 a (Hg) og b (Kj): Ketil-Hansen m. fl.: Goddag til tallene samt: Regning trin 

for trin I + suppleringshæfterne I og II.
2 a (Rs) og b (Hw): Ketil-Hansen m. fl.: Regning trin for trin 2 + supplerings

hæfterne I og II.
3 a (Ry) og b (Rn): Ketil-Hansen m. fl.: Regning trin for trin 3.
4a (Rn) og b (Ry): Ketil-Hansen m. fl.: Regning trin for trin 4 + supplerings

hæfterne I og II.
5 a (Lo) og b (Bu): Ketil-Hansen m. fl.: Regning trin for trin 5 + supplerings

hæftet I.
6 a (Sm): C. C. Andersen m. fl.: Hovedskolens regnebog 6.

6 b (Kr): C. C. Andersen: Hovedskolens regnebog 6.

7 a (Sk): Ketil-Hansen m. fl.: Regning trin for trin 7. - Rindung: Geometri for 
hovedskolen.
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7 b (Mr): G. C. Andersen m. fl.: Hovedskolens regnebog 7. - Rindung: Geometri 
for hovedskolen.

8 (Mr): C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen, J. Damgaard Sørensen: De 
unges, regnebog 1. Regning og matematik 8. skoleår. - C. C. Kromann 
Clausen og Carl Emil Jensen: Regnskabsføring 8.-9.kl. Regnskabshæfte hertil 
(15 kolonner).

9 (Sm): C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: De unges regnebog 2. Regn, og matem. 
med eks. på regnskabsføring 9. skoleår. - C. C. Kromann Clausen og Carl E. 
Jensen: Regnskabsføring for 8.-9.kl. + regnskabshæfte (15 kolonner B). - 
Erlangs fircifrede logaritmetavler C.

1 r a og c (Sm), b (Rs): Nygaard og Vester-Petersen: Regning og matematik for 
realafdelingen 1.

2 r a (Mr) og b (Rs): Nygaard og Vester-Petersen: Regning og matematik for 
realafdelingen 2. - Nygaard og Risom Pedersen: Træningsopgaver i skriftlig 
regn, og mat. for realafdelingen 2. - Erlang: Logaritmetavler C.

2 r c (An): C. C. Andersen m. fl.: Regning og aritmetik for 2. real. - Samme: 
Geometri for realskolen, s. 50-82. - Erlang: Logaritmetavler C.

3 r a (Rs) og b (Sm): Nygaard og Vester-Petersen: Regn, og mat. for realafde
lingen 3. - Nygaard og Risom Pedersen: Træningsopg. i skr. regn, og mat. 
f. realafd. 3. - Erlang: Logaritmetavler C. - Desuden i a-klassen: Bernhard 
Andersen og Holger Salfelt: Matematiske emner for 3. real: Projektionsteg
ning; i fe-klassen: Nygaard og Risom Pedersen: Emnelæsning i matem. 2 for 
3. realklasse: Projektionstegning.

3 r ab, elever som kun har regning (Mr): Nygaard og Vester-Petersen: Regning 
for realafd. 3. - Nygaard og Risom Pedersen: Træningsopgaver i skr. regn, 
og mat. f. realafd. 3. - Erlang: Logaritmetavler B.

Isa (Kt): P. Mogensen: Matematisk orientering I.

1 s b (Dk): Forsøgstekst 1967: Matematik for sproglig linje.

Imx (Kt), y (Ss) og z (Dk): Kristensen og Rindung: Matematik I (dog med 
undtagelse af enkelte afsnit).

2 ns a (Ss): P. Mogensen: Matematisk orientering II.
Til eksamen opgives: I §§ 16-18, 20-21, 23-35, 38, 40-42, 46-50, 60-61 (* 
eks. 46, 47, 48 og 49). II §§ 1-8, 16-21, 24-27, 33-34, 37, 41-43.

2 ns b (To): P. Mogensen: Matematisk orientering II.
Til eksamen opgives: I §§ 20-21, 23-32, 35, 38^12, 46-50. II §§ 1-8, 16-21, 
24-27, 33-34, 41-45, 54-57.

2 ns c (Tp): Ib Schaufuss: Matematik for det sproglige gymnasium 1 og 2.
Til eksamen opgives: Bog 1: §§ 2.05, 2.06, 2.07, (2.08), (2.09), (2.10), 3.02. 
3.03, 3.05, (3.06), (3.07), (3.08), 4.01, 4.02, 4.03, 4.04, (4.05), 4.06, 5.01. 
5.02, 5.03, 5.04, 5.05, (5.06), 5.07, 5.08, 5.09, 5.10, 6.01, 6.02. Bog 2: §§ 7.03, 
7.04, 7.05, 7.06, 7.07, (7.10), (8.03), (8.04), (8.05), 8.06, (8.07), 8.09, 8.10, 
(8.12).
(En parentes om et paragrafnummer betyder, at kun en del af paragraffen 
opgives.)
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2 mf x (To) og mf y (Tp): Kristensen og Rindung: Matematik II samt dele af 
sammes matematik I.

2 mf z (An): Bülow, Andersen, Helms: Matematik II.

2 mn xz (To) og mn y (Dk): Kristensen og Rindung: Matematik II, naturfaglig 
gren, samt dele af sammes matematik I.

3 mf x og mf z (Tp): Kristensen og Rindung: Matematik I, II og III.
Til eksamen opgives: I. bog: §§ III 21-39; IV 1-13; VI 18-27.1; VII 1-11; 
XI 25-29; XIII 11-26. II. bog: IV 9-13; V 1-1, 6-8, 12-21 (undtagen 13.5 og 
19.7); VI 5-12, 14—20 (undtagen eksemplerne i § 18); VII 1—9; X 1-10. III. 
bog: I 1-5; II 1-5; III 2-14; IV 21-25, 30-32.4, 33-37, 41-45; V 6-17.

3 mn xz og mn y (Dk): Kristensen og Rindung: Matematik I, II NG og Sandsyn
lighedsregning.
Til eksamen opgives: I. bog: IV §§ 1-13; V 1-15; VI 18-27; X 1-18; XIII 
11-25. II. bog (NG): IV 8-23; V 1-27 (undtagen 10.8, 13.5, 16.4 og 19.7). 
Sandsynlighedsregning: I 1-5; II 7-16.

3 mf y (Dk): Kristensen og Rindung: Matematik I, II og III.
Til eksamen opgives: I. bog: IV §§ 1-13; V 1-15; VI 18-27; X 1-18; XIII 
11-25. II. bog: IV 8-23; V 1-38 (undtagen 10.8, 13.5, 16.4, 19.7 og 28.4); 
VI 4-20. III. bog: III 1-14; IV 10-25, 41-45; V 7-17; VI 4-9.

Skrivning.
4 .-8.kl. og 1 r (Bl, Rn, HP, Sr, St): Pedersen og Thomsens skriveboger. -Ilr 

og 8 arbejdes med håndskrift, bogstavtegning i blyant og tusch, udfyldning af 
blanketter samt orientering om de almindelige skrifttyper.

Legemsøvelser.
Piger (De, To, Wg): Gymnastik, boldspil, atletik.

Drenge (Kr, Km, Mr, Po, Sd): Gymnastik, boldspil, atletik.

Sløjd.
2-9 og l r-3 r (Hg, Kl, Km, HP, Sm, Th): Der er undervist efter »Dansk 

Skolesløjd«s system. I 2.kl. er udført småsløjd i pap og papir. I de øvrige 
klasser er der arbejdet i træ og udført arbejder som bakker, bogstøtter, borde, 
reoler, stole, skabe, udskæringsarbejder m. m. I flere af klasserne arbejdes 
delvis på grundlag af elevernes egne ideer og tegninger. Eleverne er gjort 
fortrolige med brug af træbearbejdningsmaskiner; specielt undervises der i 
trædrejning.

Håndgerning.
(Ev).

1 a og b: Forskellige stingarter på ternet stof. (I l.kl. deltager drengene i 
håndarbejdsundervisningen.)

2 ab: Indøvning af strikning: ret og vrang. Dukker med tøj.
3 ab: Pude med vævesyning.

4 ab: Rundstrikning. Forklæde med skråkanter og applikeret motiv.
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5 a og b: Hæklede grydelapper. Nederdel.

6 a og b: Strikket hæl og tå. Forskellige korsstingsbroderier.

7 a og b: Anorak. Sammentrækssyning.

8 + 9: Kjole.

1 r a, b og c: Kjole.

Husgerning.
8 og 9 har, til dels på Ny Holte Skole, af eksamineret husholdningslærerinde, fru 

Else Svendsen fået undervisning i husgerning. Både piger og drenge har del
taget i undervisningen, som har omfattet madlavning, bagning, rengøring og 
kostlære.

Maskinskrivning.
8 og 9 har af lærerinde ved Ny Holte Skole, fru I. Ruddi Jensen fået undervis

ning i maskinskrivning (1 O-finger blindskrift systemet efter Sv. Gjerløv og 
E. Petersens bog: »Vi skriver på maskine«). Eleverne har udført alle de ele
mentære øvelser.

Sang og musik.
Hovedskolen, 8, 9 og realafdelingen (Bl, Hu, Kk, Ol): Stcmmelægningsøvelser, 

træffe- og rytmeøvelser, nodelæsning, indøvelse af ældre og nyere sange og 
salmer. - Fra 3. kl. anvendes Mortensen og Olesens sangbog. - I 5.kl. musi
kalsk og musikhistorisk gennemgang af den danske middclaldervise. - Nogle 
af realafdelingens elever har deltaget i de under gymnasiet omtalte arrange
menter for kor og orkester. - Ved morgensang har elever fra hele skolen med
virket i orkestrene. Et kor af elever fra hovedskolen har under ledelse af fru 
Olsen haft en ugentlig øvelsestime.

Gymnasiet (Hu, Kk, Ol): Foruden at anvende »Gymnasiesangbogen« (Finn Høff- 
ding og Hakon Andersen) og »Sang og spil« (E. Jacobsen og C. Willum 
Hansen) har man indøvet enkelte af Bellmans »Fredmans epistlar« og G. 
Wennerbergs »Gluntarne« samt engelske »carols«. Der er indøvet sange af 
ældre og nyere komponister. Musikkens formlære er i hovedtrækkene gennem
gået og yderligere anskueliggjort ved grammofonplader og båndoptagelser. 
Julespillet og translokationskantaten, begge med tekst af Oskar Schlichtkrull 
og musik af Finn Høffding. Ved en koncert i november er sunget værker for 
soli og kor af flg. komponister: Bellman, Kuhlau, Schubert og Carl Nielsen. 
Skolens orkestre har spillet til morgensang. Der er blevet arbejdet med et 
blæseorkester, fortrinsvis for elever fra gymnasiet. I øvrigt henvises til afsnittet 
om musikskolen.

Formning.
Hovedskolen, 8, 9 og l r (Kl og HP): Eleverne har arbejdet med fritegning samt 

med udkast til mønstre, som de har anvendt til dekoration af skåle, aske
bægre, vaser, kander, tepotter og andre anvendelige ting. Endvidere har 
eleverne i ler formet dyr, figurer, vaser m. m. Endelig arbejdes der i så 
stort omfang, som det er formålstjenligt, med hugning og skæring i træ, med 
linoleumssnit og maling på stof m. m.
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Formning - kunstforståelse.
3 ns b og 2 ns b + m x (HP): Eleverne har tegnet efter model og har efter eget 

valg arbejdet med fritegning, maleri, ler og keramisk dekoration. Ved hjælp 
af lysbilleder, films og udstillingsbesøg er givet en orientering om kunstnere og 
deres værker med udgangspunkt i fransk impressionisme. Eleverne i 3 g har 
endvidere deltaget i gruppearbejder over opgivne eller selvvalgte emner inden 
for et kunsthistorisk stof. Arbejdet afsluttedes med elevforedrag.
Udstillingsbesøg: (2 g) Ny Carlsberg Glyptoteket. Ordrupgaard. Louisiana: 
Toulouse-Lautrec og Spansk kunst i dag. (3 g) Louisiana: Bonnard, Emil 
Nolde, Toulouse-Lautrec. Haghfelts kunsthandel: Gitz Johansen.

Fællesarrangementer og studiekredse i »de frie timer«
i 2 g og 3 g.

Formålet med den månedlige fællestime er at give eleverne i 2 og 3 g adgang 
til kunstneriske oplevelser og indføring i særlige emnekredse og aktuelle problemer. 
Følgende arrangementer har været afholdt i skoleårets løb:

Foredrag og kunstnerisk optræden efterår 1967:
11 . september: Pastor Johan Nielsen, M.F.: Færøerne og Danmark.
23. oktober: Forhenværende minister, folketingsmand Frode Jacobsen: Vietnam.
27. november: Koncert, violinisten Anker Buch.

Foredrag forår 1968:
22. januar: Magister Ove Dietrich: Atomalderen i historisk tilbageblik.
15. januar: Grethe Øhrskov: Om at opleve skulptur.

Studiekredsene giver eleverne mulighed for at fordybe sig i emner, der ligger i 
fortsættelse af skolens undervisning. Deltagelsen er frivillig. Studiekredsene stræk
ker sig over 8 å 9 timer.

Studiekreds efterår 1967:
1. Stud, scient. Helge Kragh: Atomfysik.
2. Cand. psyk. Ove Henriksen: Forbrydelse og straf.
3. Afdelingsleder, filmkonsulent Erik Saxtorph: Filmens sprog i dag.
4. Musikpædagog Sv. Båring: Jazz.

Studiekreds forår 1968:
1. Lektor F. P. Dahlkild: Idéhistorie og naturkendelse.
2. Cand. psyk. Ove Henriksen: Individ og gruppe.
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Elevrådet.
Dette skoleår har været elevrådets fjerde virkeår. Vi har fulgt 

nogenlunde den samme linie som de foregående år. For 2 år siden 
indførte man, at der til hvert elevrådsmøde skulle være 2 kontakt
lærere. Denne ordning har rådet været meget glad for, og som 
følge heraf har vi i år fået gennemført, at der i alt er 3 kontakt
lærere (frk. Hansen, hr. Poulsen og hr. Kroli). Samtidig skulle 
elevrådets formand deltage i skolerådsudvalgsmøder i det omfang, 
skolens ledelse skønnede, det var formålstjenligt. Disse to ordnin
ger har resulteret i langt bedre forståelse parterne imellem.

I den sidste uge af august valgte 1 g, 2 g, 3 g, 3 r, 8. og 9. klasse 
hver 2 repræsentanter. 1 realklasse og 8. klasse har i år fået deres 
repræsentanter optaget i a-rådet som stemmeberettigede. Efter val
get holdt elevrådet sit første møde. Elevrådsformand blev Martin 
Lauritzen, Isa. Sekretær blev Søren Dybholm, 3 m z. Forret
ningsudvalgets øvrige medlemmer blev: Ole Heisterberg Ander
sen, 3 s a, Dirch Bacher, 3 m y, Ulrik Frandsen, 2 s a.

Efter nytår blev der holdt omvalg i 1 g og 1 r. Der blev ligeledes 
holdt valg om et mandat i forretningsudvalget. Forretningsudval
get bestod herefter af Dirch Bacher, 3my, Ulrik Frandsen, 2 s a, 
Stig Gordon Nielsen, 3 m x, Ole Heisterberg Andersen, 3 sa (som 
blev valgt til sekretær) og Martin Lauritzen, Isa (der fortsatte 
som formand).

Elevrådet har holdt møde én gang om måneden. Møderne har 
været åbne for lærere såvel som for elever. Referater af møderne 
er blevet opsat på skolens opslagstavler samt blevet uddelt til re
præsentanterne. Disse har efter hvert møde aflagt referat i deres 
klasser. Ud over forretningsudvalget har et af rådet nedsat kultur
udvalg arrangeret kunstudstillinger i gymnasiestuerne. Et andet 
udvalg har arrangeret en trafikkampagne på skolen og har i al
mindelighed taget sig af elevernes trafikproblemer.

Den 2. december holdt rådet en fest, hvis overskud (andragende 
157,10 kr.) er blevet brugt til financiering af kulturudvalgets pro
jekter. Elevrådet har arrangeret fotografering af skolens elever og 
har været medvirkende til, at man har indført gratis mælk for 1. 
klasse - 3 real. Desuden har elevrådet arbejdet med et endnu ikke 
gennemført lovkompleks, som, hvis det bliver gennemført, helt vil 
revolutionere elevrådet og dets struktur.

Elevrådet er medlem af DGS (Danske Gymnasieelevråds Sam
menslutning). Formanden og sekretæren har deltaget i den årlige 
elevrådsrigsdag og i et af organisationens kurser. Yderligere har 
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skolens elevråd været med i et regionalt samarbejde med 6 andre 
nordsjællandske elevråd. Man har udvekslet erfaringer og disku
teret fællesanliggender. Rådet er som følge af sit medlemsskab i 
DGS tilknyttet rabatordningen, der har gjort det muligt for gym
nasiaster at købe visse varegrupper til en lavere pris. Peter Dals- 
gård Pedersen, 1 m z, har medvirket ved indførelsen af denne ord
ning. Rådet har endvidere i årets løb modtaget økonomisk støtte 
af skolen, hvorfor vi er meget taknemlige.

P.r.v.
Martin Lauritzen 

(formand).

Skolepatruljer.
Skolepatruljer (SP) - til regulering og sikring af elevernes 

færdsel til og fra skolen - oprettedes for Holte Gymnasiums 
vedkommende i efteråret 1951.

Deres opgaver er fordelt på følgende 5 områder:
1. Holte Gymnasium (hovedindgang og nedgang til gi. 

legeplads).

2. Solbakken-Helgasvej-Skolevej.
3. Rønnebærvej Syd (krydset ved Rønnebærvej-Dron- 

ninggårdsallé).

SP’erne, som alle må forpligte sig til mindst et års tjeneste, 
møder daglig 10 min. før og bliver 10 min. efter skoletid på deres 
poster. Områderne er ligeledes, om fornødent, besat kl. 9 og kl. 13 
af hensyn til de elever, der på denne tid henholdsvis kommer til 
og forlader skolen.

I øvrigt samarbejder vore SP’ere med tilsvarende patruljer ved 
Ny Holte Kommuneskole.

SP-vagter er også etableret i cykelstalden.
I eksamenstiden ophæves patruljernes funktion.
Foruden SP’erne er der uddannet elever, som har til opgave 

at sørge for, at ind- og udstigning samt ophold i vore skolerute
biler foregår på tilbørlig måde.

Inspektion af SP’ernes arbejde foretages af inspector samt af 
Holte politi, medens den til ordningen knyttede administration 
sorterer under inspector.
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SP’erne får hver måned skolepatruljernes blad »Trafikanten«.
Onsdag den 14. februar 1968 afholdtes en årsfest for skole

patruljerne i Lyngby-Tårbæk og Søllerød kommuner. Under 
festen, som fandt sted på Ny Holte Skole, fik Bendt Svane, 2 r c, 
overrakt Kongelig Dansk Automobil Klubs udmærkelsestegn i 
sølv.

Følgende elever har i skoleåret 1967-68 gjort skole- 
patruljetj eneste:
Almindelig SP-tjeneste:

Bendt Svane, 2rc, Morten Meisner, 3 rb, John Kåre Bjørnson, 
Isb, Preben Boesen, 3ra, Lisbeth Wagner-Pedersen, 3 s a, 
Marianne Storch-Nielsen, 2 r c, Michael Østerlin, 2 r c, Per Udsen, 
Irc, Lars Holst, 3mz, Christian Nielsen, 2 r c, Niels Bagge, 
1 m z, Søren Bry, Ira, Pia Høgberg Andersen, 5 a, Hans Flenrik 
Ploug Christophersen, 5 a, John Biener, 2ra, Per Günther, 5 a, 
Pernille Schultz-Jørgensen, 4 a.
SP-tjeneste i skolebusserne:

Torben Nyvang Nielsen, 3 m z, Holger Rørdam, 3 mx, Janne 
Rützau, 3sb, Bente Næsby Pedersen, 2 m x, John Larsen, Imy, 
Bjørn Christensen, 2 m y, Søren Dybholm, 3 m z, Lise-Lotte Hjul
mand, 3 s a, Ritta Hansen, 3 s a.

Frivilligt elevarbejde.
Følgende elever har i årets løb haft samaritervagt 

i skadestuen:
Lisbeth Wagner-Pedersen, 3 s b, Jesper Tyge Jørgensen, Imx, 

Niels Walther-Rasmussen, 2 s c, Peter Wiegand Hansen, Imy, 
Niels Dragsted, 3 s a, Søren Thye-Nielsen, 3 s a, Lars Holst, 
3mx, Ulla Ebro, 2ra, Peter Dalsgaard Pedersen, 2 m z, Jan 
Blaabjerg, 3 m z, Michael Burgess, 3 r a, Morten Meisner, 3rb, 
Niels Thorsen, 9, Marianne Fastner, Imy.

Inspektion foretages af fru Dethmer og inspector.

Følgende elever har hjulpet med arbejdet i hoved
biblioteket:

Lise Carlsholt, Birgit Clausen, Marianne Rasmussen, Elsebeth 
Salmonsen, Susanne Winkel, Mette Hallas-Møller, Anette Hall- 
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berg, Annette Holt Larsen, Søren Thye-Nielsen, Niels Dragsted, 
Agnete Bach, Lisbeth Wagner-Pedersen, Ellen Meier, Ole Melson, 
Jorgen Bang, Ingelise Damgaard, Mette Wamberg, Karen Bjør- 
rild, Anne-Marie Petersen, Peer Nørgaard Andersen, Dirch 
Bacher, Svend Rand Hendriksen, Bo Christensen, Anders Kabel, 
Søren Vasegaard, Carsten Winther, Torben Nyvang Nielsen (alle 
3 g).

Connie Hinsch, Annette Wolfhechel Jensen, Lise Harreby 
Knudsen, Inge Lise Hansen, Hanne Hylby, Ruth Hylby, Sanne 
Bloch, Elisabeth Borchorst, Helle Warming (alle 2 g).

Birgit Christensen, Jette Felby, Edgar Lauritzen og Rolf Vinkel 
(alle 1 g).

Følgende elever har udført biblioteksarbejde på real
afdelingens bibliotek:

Kirsten Dela, 3 m x, Birthe Sperling, 3mx, Anne Jervin, 2rb, 
Ebbe Gøting, 2rb, Anders Chr. Laursen, 2rb og Karen Ras
mussen, 2 r c.

Som hjælpere ved hovedskolens bibliotek har føl
gende elever fungeret:

Anette Schleisner og Hanne Schleisner-Petersen, 7 b.
Som hjælpere i spisefrikvarteret i hovedskoleklasser 

har følgende elever fungeret:
Anni Schmidt og Vibeke Ørum Petersen (7b) i la; Lisbeth 

Hansen og Maryann Berle (6a) i 1 b; Tove Schou Andersen og 
Dorthe Assing (6a) i 2a; Birgitte Søkvist og Bente Schleisner- 
Petersen (6 b) i 2 b; Elsebeth Darting (2 r a) i 3 a; Ditte Stokholm 
og Berit Senn (6b) i 3 b; Philip Littlejohn og Michael Pari 
(lrb) i 4a.

Som hjælper med ordning og udlevering af fundne 
sager har fungeret:

Pia Høgberg Andersen, 5 a, og Nina Dewulff, 5 a.

Efter aftale med elevrådet har følgende elev hjulpet 
med duplikeringsarbejde på inspektionskontoret:

Peer Nørgaard Andersen, 3 my.

Skolen takker alle disse elever for den ydede hjælp.
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Gy mnasiefor erringen OEF.
I 1967-68 har bestyrelsen bestået af: Villy Petersen, 

2mx (formand), Niels Juul, 2mx (næstformand), 
Vivi Kjær, 2my (sekretær), Ole Larsen, 3mz (kas
serer), Ole Heisterberg Andersen, 3 s a, Lars Nør
gaard, 2 m y.

Generalforsamling den 2. september 1967.
Beretning om sidste års arbejde. Valg af bestyrelse 

og formand.

Popbal den 2. september.
The Lobsters.

Discothequefest den 4. oktober.
Ny slags fest i aulaen og gymnasistue 4 samt Vil.

Filmaften den 26. oktober.
»Helgenen går i Aktion« (fransk film).

Teateraften den 10. november.
2 skuespil fra Virum Statsskole: »Troerinderne« af 

Euripides og »Snak« af Benny Andersen.

]ulekomsammen den 18. december.

Politisk Orientering den 18. januar 1968.
Ungdomspolitikere samlet før folketingsvalget.

Discothequefest den 16. marts.

Skolebladet »Vækkeuret«.
Redaktionen har i skoleåret 1967-68 bestået af Mor

ten Søe, 2 s b, Svend Erik Søfelt, 3 m z, John Knudsen, 
2 s b og Anne Marie Jespersen, 2 r b.

Der er i løbet af skoleåret udkommet 5 numre med 
et gennemsnitsoplag på ca. 600 eksemplarer.
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Biblioteket.
Biblioteket er delt i tre afdelinger: 1. Hovedbiblio

teket, der består af faglitteratur for elever fra 6. klasse 
og opefter samt skønlitteratur, især for de ældste ele
ver. 2. Realafdelingens bibliotek, der indeholder skøn
litteratur for elever fra 6. klasse til 2. real, men også 
rummer en del rejseskildringer og faglitteratur. 3. Ho
vedskolens bibliotek, der har skønlitteratur for elever 
fra 1.-5. klasse. Denne afdeling er i år blevet udvidet 
med en samling håndbøger, der er så letforståelige, at 
eleverne kan bruge dem til at løse faglige opgaver til 
dansktimerne. - Ledere af de tre afdelinger er hen
holdsvis hr. Ravn, hr. Theisen og fru Schultz.

Hovedbiblioteket. Forslag om nyanskaffelser kan af lærerper
sonalet og eleverne stilles ved aflevering af skriftligt ønske på et 
kartotekskort af størrelse A (én bog på hvert kort) til bibliote
karen. Inden nyanskaffelser sættes på plads i biblioteket, stilles de 
frem på lærerværelset til gennemsyn i mindst to dage og derefter 
i mindst to dage på biblioteksgangen. Tidsskrifterne fremlægges 
på biblioteksgangen (L 2 og V2), naturfagsgangen (L 3), fysik
gangen (L4) eller på lærerværelset; de kan normalt ikke hjem
lånes i den tid, de er fremlagt. Når et nyt nummer udkommer, 
lægges det gamle ind på tidsskriftreolen i bibliotekskontoret 
(L 24) eller henlægges i skabe på naturfagsgangen eller fysik
gangen. Når årgangen er afsluttet, anbringes den på plads i 
biblioteket.

Håndbiblioteket er indrettet på biblioteksgangen (V 2) og kan 
benyttes af elever fra gymnasieklasserne og 3. real i alle frikvar
teret og 10 min. før skoletid, samt i fritimer. Elever fra de andre 
klasser skal have tilladelse i hvert tilfælde. Håndbibliotekets 
bøger kan ikke hjemlånes. Bøgerne er delt i grupper, der så vidt 
muligt er anbragt i nærheden af de respektive faglokaler. Bøgerne 
skal efter brug straks sættes på plads og må ikke medtages i 
gymnasiestuerne.

De øvrige af hovedbibliotekets bøger kan hjemlånes. Dette sker 
i timerne, når lånet noteres under faglærerens ansvar, eller i 4. 
frikvarter; i dette sidder en bibliotekar ved 1. bord på biblioteks
gangen (V 2) og modtager lånekortene. Fremmedsprogenes be
gyndersamling registreres i bibliotekskontoret. Bøger fra V 26 og 
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V 27 udlånes ved notering i en protokol, der findes i stenøkse
skabet; bøger fra naturfags- og fysikgangen noteres i protokoller 
ved de respektive reoler og de resterende bøger på hvide låne
kort, dog begyndersamlingens bøger på blå kort. Lånetiden er 1 
måned, men fornyelse kan ske én gang, uden at bogen medbrin
ges, hvis ikke en anden låner ønsker den. Må bogen hjemkaldes, 
betales en bøde på en krone pr. bog, eventuelt to1 kroner, hvis 
hjemkaldelsesfristen ikke overholdes. Bortkomne bøger eller øde
lagte bøger kan kræves erstattet.

Hjemlån og aflevering af klassesæt sker ved henvendelse til 
hr. Ravn. Som klassernes ansvarlige fungerer den elevrådsrepræ
sentant, der ikke bærer protokollen. Eleverne skal have det nr. af 
bogen, som svarer til deres protokolnummer. Den fysiske gren 
regnes før den naturfaglige. Lånet noteres på hvidt udlånskort, 
der gives til hr. Ravn. Hvis nogle bøger mangler ved klassesættets 
aflevering, skriver den ansvarlige elev hvide udlånskort for disse 
bøger; de skal afleveres snarest i 4. frikvarter til den vagthavende 
bibliotekar.

Angående hovedbibliotekets ordning henvises til det maskin
skrevne hæfte »Vejledning i bibliotekets benyttelse«, som er ud
delt til samtlige elever fra 6.kL til 3 g, og som disse er forpligtet 
til at opbevare.

I det daglige arbejde har skolen hjælp af elever fra 2 eller 3 g, 
som i et år fungerer som bibliotekarer.

Bogbestanden udgør pr. 1. maj ca. 32.000 numre.

Realafdelingens bibliotek omfatter ca. 1650 bøger. 
Biblioteket, der er inddelt i en fag- og skønlitterær 
afdeling, er ordnet efter decimal-klasse-systemet og 
har til huse i mellembygningens øverste etage. Udlånet 
foregår mandag, onsdag og fredag i spisefrikvarteret.

Hovedskolens bibliotek omfatter ca. 900 bøger af 
såvel skønlitterær som faglig art. Bogsamlingen er til
vejebragt dels ved køb og dels ved gaver. Det ugent
lige udlån forestås af bibliotekaren, men herudover har 
hver klasse en lille samling bøger, som udlånes af 
dansklæreren.

Skolens tre biblioteksafdelinger har det bedste sam
arbejde med Søllerød kommunebibliotek; således er 
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mange bind skønlitteratur stillet til rådighed for os 
som langtidslån, ligesom vi låner mange klassesæt.

Gaver.
Gaver til hovedbiblioteket:

Nouveau petit Larousse; Hofbauer: Der Marsch; Neumann: 
Der Teufel; Dwinger: Die Arme, Schäfer: Theodrich; Frank: 
Bruder und Schwester; Carlyle: Friedrich der Grosse; Meresch- 
kowsky: Napoleon (hr. S. Skorpik).

Andre gaver er modtaget fra Bo Andersen, Ira (brugt støv
suger), Jørgen Bække, 6a (brugt transformer), Birgitte Møller, 
6 a (kuglelejer), Peter Lassen, 6a (specialfilm til brug ved under
visningen i sløjd), Nina Dewulff, 5 a (10 tropiske slanger og en 
skorpion) og Gerd Battrup, 5 a.

Sport og idræt.
I sommeren 1967 bestod 34 elever fra Holte Gymnasium, som 

deltog i Søllerød kommunes svømmeundervisning, forskellige 
svømmeprøver.

Den 12. september 1967 deltog elever fra HG i Søllerød kom
munes idrætsdag på Rudegård stadion.

Den 21. september deltog elever fra HG i gymnasieskolernes 
atletikstævne på Frederiksborg Statsskole.

Den 30. september var HG vært ved gymnasieskolernes finale
stævne i atletik på Rudegård stadion.

Den 4. oktober spillede HG’s yngste hold mod Gammel Holte 
i Søllerød kommunes fodboldturnering.

Den 9. oktober spillede ligeledes ældste hold mod Rundforbi.

Den 25. januar 1968 deltog elever fra 2 r a i en basket-ball tur
nering på Efterslægtselskabets skole.

Den 20. februar spilledes træningskamp mod Virum Statsskole 
i volley-ball.

Den 27. februar og 2. april spillede 2 r a basket-ball mod Virum 
Statsskole.
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Den 15. marts deltog HG’s ældste og yngste hold i SID’s 
basket-ball turnering.

Den 27. marts fik 37 elever fra 1-2 r, 8. og 9.kl. bronzemærket 
i gymnastik.

Den 23.-26. maj deltager 2 r a + b i gymnasieskolernes gymna
stikstævne i Holstebro.

I atletiksæsonen opnåede flere elever idrætsmærket, og 36 piger 
fra 1 r, 2 r og 8. kl. opnåede skolegymnastikidrætsmærket.



SÆRLIGE MEDDELELSER TIL 
HJEMMENE

Ulykkesforsikring.
Alle skolens elever er kollektivt ulykkesforsikrede. 

Forsikringen gælder for ulykkestilfælde, som finder 
sted i skolen, på vej til og fra skolen samt under eks
kursioner og andre skoleudflugter.

Specialundervisning for læseretarderede 
(ordblindeundervisning).

Siden 1941 har der ved skolen været indrettet spe
cialundervisning for læseretarderede børn. Undervis
ningen har fungeret som et supplement til elevens nor
male danskundervisning, og timerne har derfor ofte lig
get uden for den normale undervisningstid.

Denne særlige undervisning bestrides af ordblinde- 
pædagog, fru Astrid Hald.

Specialundervisningen for læseretarderede er gratis. 
I nogle tilfælde har Statens Institut for Talelidende be
talt for undervisningen.

Legater fra Ungdommens Uddannelsesfond.
Fra og med skoleåret 1961-62 er der af Ungdom

mens Uddannelsesfond blevet stillet beløb til rådighed 
for elever i gymnasieklasserne.

Forældre vil efter nærmere meddelelse kunne re
kvirere ansøgningsblanketter, som udfyldt og forsynet 
med skattevæsenets påtegning tilbagesendes til skolen.

I 1967-68 uddeltes i alt 14.200 kr. til 8 elever i Holte 
Gymnasium.

Understøttelser fra Københavns amts skoleråd.
Københavns amts skoleråd uddeler stipendier til 

skoleundervisning for elever over den undervisnings
pligtige alder. Det er en betingelse for at kunne kom
me i betragtning ved uddelingen af understøttelserne, 
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at vedkommende ansøger har bopæl i Københavns 
amts skolerådskreds, d.v.s. Københavns amtsråds
kreds og Frederiksberg kommune. Elever med fast 
bopæl i Københavns kommune kommer således ikke 
i betragtning.

Stipendierne uddeles uafhængigt af eventuelle be
villinger fra Ungdommens Uddannelsesfond.

Ansøgningsskemaer kan efter den 15. juli fås hos 
vedkommende kommunalbestyrelse og på skolerådets 
kontor, Blegdamsvej 27, 2. sal, kl. 13-14 daglig, lørdag 
undtagen, og må i nøjagtig udfyldt stand være ind
sendt til skolerådets kontor inden 1. september 1968.

Ekskursioner.
Da ekskursioner inden for naturfag ifølge de gæl

dende anordninger for undervisningen i gymnasiet ind
går som et fast led i undervisningsplanen, og da disse 
ekskursioner er forbundet med udgifter fra elevernes 
side, udsendes der under normale forhold ved skole
årets begyndelse meddelelse til forældrene om, hvad 
årets ekskursioner vil komme til at koste. Det meddeles 
endvidere forældrene, at de — i tilfælde af, at de be
gærer nedsættelse af ekskursionsafgiften — inden en 
bestemt dato må indsende motiveret ansøgning til rek
tor herom. I sådanne tilfælde, hvor elever har betalt for 
deltagelse i en større ekskursion, men på grund af 
sygdom eller af anden tvingende årsag er blevet for
hindret i at deltage i ekskursionen, vil det indbetalte 
beløb blive refunderet det pågældende hjem.

»Dansk Skolescene«.
Holte Gymnasium er medlem af Dansk Skolescene. 

Fra skolens side administreres samarbejdet af inspec
tor med assistance af hr. Kroil.

Repertoiret har i skoleåret 1967-68 været som følger:
Mellemste hold (6-8.kl. + 1 r): Andorra - Jomfru på knæ.
Ældste hold 1 (9.kl. + 2 r): Den kaukasiske kridtcirkel - An

dorra - Jomfru på knæ.
Ældste hold II (3 r + 1-3 g): Den kaukasiske kridtcirkel - 

Skoven - Faust.
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Skole-bio.
Lige siden 1940 har Holte Gymnasium arrangeret 

filmsforestillinger for sine elever i samarbejde med 
Holte Bio (Repriseteatret). Siden 1953 er Holte Gym
nasium medlem af Landsskolescenens Bio, en sammen
slutning under »Skolescenen«, hvis formål har været at 
koordinere alle landets skolebio’er, både hvad økonomi 
og kunstnerisk standard angår. Samarbejdet med 
Dansk Skolescene administreres af inspector med as
sistance af fru Hohwy.

I sæsonen 1967-68 vistes følgende film:
Yngste hold (5.-6.kl.): De tre muskterer - Odysseus - Tin Tin 

på skattejagt - 5 uger i ballon.
Mellemste hold (7.-9.kl. + 1-2 r): Lord Jim - Von Ryans ex- 

pres - Flammer over Virginia - 5 mand og Rosa.
Ældste hold: (3 r + 1-3 g): Tom Jones - En Cadillac af guld - 

Ravnekvarteret - Åndeløs.

Besøg på skolen.
Forældrene indbydes til at overvære den daglige un

dervisning og på denne måde danne sig et skøn om 
skolens arbejde. Ønsker man at drøfte de enkelte elever 
med en lærer, er det naturligt at henvende sig til skolen 
og træffe aftale om et møde med den pågældende.

Enhver, som ønsker at overvære undervisningen, an
modes om forinden at anmelde sit besøg på rektors 
kontor.

I 1.-4. klasse arrangeres specielle forældredage, 
hvorom meddelelse vil tilgå de pågældende forældre.

Om fritagelser og forsømmelser.
Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes 

i almindelighed kun sygdom.
Alle meddelelser fra hjemmene om forsømmelser, deres årsag 

og varighed, eller motiverede meddelelser om, at eleven møder 
uforberedt til én eller flere timer, samt anmodninger om eventuel 
fritagelse for deltagelse i undervisningen for kortere eller længere 
tid, ledsaget af en motivering for anmodningens fremkomst, eller 
om at måtte forblive inde i frikvartererne gives - over hele 
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skolen — i en for hver enkelt elev oprettet meddelelsesbog mel
lem hjem og skole, hvilken bog eleven er pligtig at medbringe 
på skolen hver dag. Fritagelse for at gå ud i frikvartererne gives 
af almenhygiejniske grunde ikke til forkølede elever, idet skolen 
må kræve, at disse kun møder på skolen, når de kan tåle at 
færdes ude i frikvartererne.

Enhver anmodning om fritagelse for deltagelse i undervisningen, også 
for enkelte timer, skal bringes i meddelelsesbogen senest dagen før.

Vi henstillet indtrængende til hjemmene kun med 
særlig magtpåliggende grund at anmode om sådan fri
tagelse, som skader det regelmæssige skolearbejde og 
virker som et uheldigt eksempel. Tilladelse til at for
sømme sidste time for med et tidligere tog at kunne 
tage til København for at prøve tøj eller lign, vil ikke 
blive givet, ligesom der i almindelighed heller ikke vil 
blive givet tilladelse til at forsømme skolen for at del
tage i fødselsdagsfester, selskabelighed, juleudstillin
ger eller lign.

Elever, som møder på skolen én eller flere timer senere end fast
sat på timeplanen, er pligtige til i det 4. frikvarter at henvende sig 
til rektor, subsidiært inspector, med meddelelse (i meddelelses
bogen) om årsagen til forsømmelsen.

Fritagelse for deltagelse i legemsøvelser kræver lægeattest, når 
fritagelsen strækker sig ud over 1 uge (jvf. min. cirkulære af 
5. maj 1916). Attesten skal for afgangsklassernes vedkommende 
udfærdiges på en særlig blanket, som fås på skolens kontor.

Elever, som er fritaget for deltagelse i gymnastikundervisnin
gen, skal normalt overvære denne, også i sådanne tilfælde, hvor 
den finder sted i første og sidste undervisningstime. Kun med 
gymnastiklærerens særlige tilladelse kan denne regel fraviges.

Hjemmene anmodes indtrængende om at sætte sig i forbin
delse med skolen, når en elev har forsømt mere end 5 dage, 
og yderligere forsømmelse kan ventes.

Elever, der har forsømt skolen ud over en uge, skal, 
når de atter kommer i skole, henvende sig til rektor i 
4. frikvarter.

Ingen elev vil kunne opnå tilladelse til at spise fro
kost hjemme uden skriftlig anmodning fra hjemmet.

Skolen påtager sig intet ansvar for elevernes cykler.
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Det er eleverne forbudt at medbringe bøjler til deres 
overtøj.

Ny gymnastikdragt for drenge.
Fra næste skoleårs begyndelse består skolens gym

nastikdragt for drenge af blå kortærmet skjortebluse 
med skolemærke og hvide bukser. Til indendørs brug 
anvendes gymnastiksko (ikke »gymsokker«), til uden
dørs brug gummisko. Tøjet forsynes med stropper, og 
alt mærkes med fulde navn (øverst - bagest). Skolen 
har aftale med herreekviperingshandler Bargisen, Kon
gevej 44, Holte, om at han fører de nævnte manufak
turvarer.

Konfirmationsforberedelse.
I Søllerød kommune foregår al konfirmationsforbe

redelse i vinterhalvåret, men der afholdes konfirmation 
både forår og efterår. Forberedelsen foregår ved en 
morgentime to gange ugentlig (mandag og torsdag 
eller tirsdag og fredag) fra kl. 7.50-8.40, så børnene 
kan nå at komme i skole til anden time.

Børnene går normalt til konfirmationsforberedelse i 
det 7. skoleår, svarende til 7. klasse.

Mandagen og tirsdagen efter konfirmationen har 
konfirmanderne fri fra skolen.

Smitsomme sygdomme.
Ifølge ministeriets bekendtgørelse af 27. maj 1950 

skal den behandlende læge give skolen underretning, 
når en af følgende sygdomme har vist sig i en hus
stand, i hvilken der findes skolesøgende børn: tyfus, 
paratyfus, paradysenteri eller en med disse beslægtet 
sygdom, difteri, skarlagensfeber, smitsom hjerneryg
marvsbetændelse, polio. Et barn, der selv har været 
angrebet af en af de nævnte sygdomme, må ikke 
søge skolen, førend det medbringer lægeattest for, at 
det ikke kan antages at udbrede smitte. Et barn, i hvis 
hjem en af de nævnte sygdomme er forekommet, uden 
at det selv har været angrebet, må ikke søge skolen, 
førend det medbringer lægeattest for, at det ikke kan 
antages at udbrede smitte.
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M. h. t. tuberkulose træffer epidemikommissionen 
bestemmelse om, hvorvidt barnet må søge skolen.

Et barn, der lider af mæslinger, må ikke modtages i 
skolen før mindst 10 dage efter sygdommens begyn
delse

Et barn, der lider af kighoste, må ikke modtages i 
skolen før 4 uger efter det konvulsive stadiums be
gyndelse.

Et barn, der lider af røde hunde, skoldkopper, rosen, 
influenza, fåresyge eller halsbetændelse, må ikke mod
tages i skolen, så længe det akutte stadium varer.

Et barn, der lider af ægyptisk øjensygdom eller smit
somme hudsygdomme såsom fnat eller udbredte børne- 
sår, må ikke modtages i skolen, før sygdommen er 
overstået, eller det medbringer lægeattest for, at det 
ikke kan antages at udbrede smitte.

Om skolelukning på grund af smitsom sygdom kan 
epidemikommissionen træffe bestemmelse.

Inkubationstiden for de almindeligste infektionssygdomme reg
nes i almindelighed til: 

for difteri ........ 2—4 dage
» paratyfus ................... 3—8 »
» tyfus ............................. 10—20 »
» influenza .................... 1—4 »
» meningokokmeningitis 2—4 »
» mæslinger .................. 13—14 »
» fåresyge ..................... 2—3 uger
» polio ........................ 2—7 dage
» røde hunde ................ 17-—23 »
» skarlagensfeber ......... 1—5 »
» kighoste ...................... 5—8 »
» skoldkopper ................ 14 »

Skolelæge.
Skolelægeordningen ved Holte Gymnasium bygger 

på lov af 12. juli 1946, i kraft af hvilken en sådan 
ordning gjordes obligatorisk for alle landets skoler.
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Som skolelæge fungerer fra 1. juli 1962 læge Erik 
Bertram. Som skole-sundhedsplejerske virker frk. E. 
J. Dybvig, assisteret af skole-sundhedsplejerske, frk. 
Birgitte Nielsen.

Den årlige røntgenfotografering af personale og af
gangsklasser fandt sted den 19. marts 1968.

Tandpleje og tandregulering.
Skolesøgende børn, som er hjemmehørende i Søl

lerød kommune, har - uanset alder - ret til delvis re
fusion fra kommunen af udgifter til tandpleje hos egen 
tandlæge.

Også til tandregulering kan der ydes tilskud. Ord
ningen omfatter alle skolesøgende børn, der er hjem
mehørende i Søllerød kommune, og gælder indtil det 
fyldte 16. år.

Blanketter til brug for optagelse under tandregule
ringsordningen udleveres på skoleforvaltningens kon
tor på rådhuset, hvor nærmere oplysninger om begge 
ordninger kan indhentes (tlf. 42 15 15, lokal 286, eks
peditionstid kl. 10-15, torsdag tillige kl. 16.30-18.30; 
lørdag lukket).

T ræf fetid:
Rektor træffes som regel hver skoledag kl. 13.15- 

14.15, undtagen lørdag.

Eventuel anden træffetid kan aftales telefonisk i kontortiden.
Inspector træffes som regel hver skoledag kl. 13.15- 

14.00, undtagen lørdag.

Skolens telefoner er:
42 06 96 (rektor)
42 08 44 (inspector)

42 16 48 (regnskabskontoret)

42 12 02 (skolebetjent)

I telefonerne svarer i 
: almindelighed 

i kontortiden

telefonen svarer i 
almindelighed 
kl. 12.00-13.00
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Ferier og fridage i skoleåret 1968-69 
(plan):

11. september.
Efterårsferie: 13.-20. oktober inkl.
21. november.
Halv fridag: 13. december.
Juleferie: 22. december - 5. januar inkl.
Fastelavnsmandag: 17. februar.
Kongens fødselsdag: 11. marts.
Dronningens fødselsdag: 28. marts.
Påskeferie: 30. marts - 8. april.
Bededagsferie: 2.-4. maj.
Kristi Himmelfartsdag: 15. maj.
Pinseferie: 24.-26. maj inkl.
Grundlovsdag: 5. juni.

Det nye skoleår 
begynder mandag den 12. august 1968 kl. 9. 

Hovedskolens 1. klasse begynder dog først mandag 
den 2. september kl. 10.

Holte, den 15. april 1968. Knud Herløv,
kst. rektor.



HOLTE GYMNASIUMS MUSIKSKOLE
I SKOLEÅRET 1967-68

Af musikskolens reglement: 
Musikskolen ledes af Holte Gymnasiums rektor. 

Musikskolens arbejdsår og ferier er som gymnasiets. 
Indmeldelse af elever sker til skolens kontor normalt inden 

skoleårets begyndelse og er bindende for et skoleår, for så vidt 
eleven vedbliver at være elev i skolen.

Som nye elever i musikskolen kan kun optages elever, som er 
skolesøgende i Holte Gymnasium. Når eleven er udgået af gym
nasiet, kan undervisningen ikke fortsættes i musikskolen.

For undervisningen betales for tiden følgende beløb i hver af 
månederne september-juni inkl.: a) for hold på 3 elever 27 kr. pr. 
elev, b) for hold på 2 elever 40,50 kr. pr. elev, c) for en enkelt 
elev 81 kr.

Musikskolens elevhonorar indkræves af Privatbankens Holte- 
afdeling.

Med hensyn til forsømmelser gælder samme regler som for 
gymnasiets elever.

Holte Gymnasium tildeler årligt musikskolen et antal halve 
og hele fripladser. Ansøgning herom kan indgives til skolens 
rektor. Fripladser er gældende for ét musikskoleår, men kan 
fornys på grundlag af en fornyet ansøgning. En hel friplads an
drager 40,50 kr. pr. måned, en halv friplads 20,25 kr.

Ansøgninger om friplads for det følgende skoleår må indgives 
senest 1. juni.

Musikskolens årsregnskab forelægges for skolens bestyrelse 
samtidigt med skolens øvrige driftsregnskaber og revideres af 
skolens revisor.

Musikskolens konsulent: 
statsprøvet musikpædagog, fru Margit Kirk.
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Musikskolens lærere:
Klaver: pianisten Axel Amfjord.

fru Margit Kirk, statsprøvet musikpædagog.
fru Nadia Langhoff, statsprøvet musikpædagog. 

Violin: violinisten Slavko Skorpik.
fru Esther Skorpik, statsprøvet musikpædagog.

Cello: fru Else Valders, statsprøvet musikpædagog.
Fløjte, klarinet og saksofon: musiker Erland Petersen.

Musikskolens regnskabsfører: 
overlærer Jørgen Schunck.

Musikskolens elever.
Musikskolen, som søges af elever på alle alderstrin fra l.kl. til 

3 g, havde pr. 15. april 1968 i alt 167 elever, nemlig:
Klaver:
Annette Sommerfeldt 

Andersen
Jytte Anker-Svendsen 
Leif Asmussen 
Torsten Bacher 
Niels Boesen
Jens Bruhn-Petersen 
Ulla Bække
Søren Christensen 
Annegrete Hansen 
Birgit Hansen 
Jens Kern Hansen 
Kim Stahnke Hansen 
Karsten Havnø 
Ulla Havnø 
Susanne Holtoft 
Per Jacobsen 
Anders Bjørn Jensen 
Lene Bjørn Jensen 
Lasse Kleif
Bente Knakkergaard 
Lene Konradsen

Torben Møller Larsen 
Anne Lester
Claus Mortensen 
Michael Münter 
Fin Tomy Nielsen 
Kirsten Nielsen 
Anne Mailund Pedersen 
Inger Rething Pedersen 
Janet Pedersen 
Stella Pedersen
Villy Pedersen 
Niels Persson 
Jens Gabriel Petersen 
Peter Ebsen Petersen 
Ulla Ebsen Petersen 
Helle Børs Petersson 
Birgitte Pfeiffer
Frederik Pitzner-Jørgensen 
Isabel Skovgaard Poulsen 
Birgitte Staal Rasmussen 
Christian Rode 
Torben Rosenøm 
Marianne Rostgaard
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Nils Ruben
Anette Rubow
Leif Scherbe
Eva Schiørring
Bente Schleisner-Petersen
Vibeke Schlichtkrull
Per Schmidl
Ulla Schmidt
Anne Skou
Berit Skou
Susanne Skou
Birte Skov
Poul Steen
Peter Staal
Mette Søeborg
Pernille Sonnichsen
Kirsten Sørensen
Marianne Terp
Lisbeth Wagner-Pedersen 
Helle Warming
Henrik Wedell-Neergaard 
Lars Wellendorf

Violin:
Mette Alkjær
Karin Andersen
Mariann Hessellund 

Andersen
Vibeke Andersen
Gerd Battrup
*Preben Boesen
Eric Boesgaard
Søren Boesgaard
Jes Christensen
Lars Rostgaard Christensen 
Niels-Ulrik Sahl Christensen 
Bjørn Clemensen 
Birte Darting 
*Elsebeth Darting 
*Anne Drabæk 
Mette Fauerskov

Jan Fjellerup 
Anette Frandsen 
Christopher Gabel-Jørgensen 
Nina Goddik 
Anette Goldschmidt 
Mads Gundel 
Berit Hahnemann 
Claus Kern Hansen 
Svend Rand Hendriksen 
Naomi Henius 
Anders Mølbak Jensen 
Ann Elisabeth Jensen 
Anne-Mette Bæk Jensen 
Morten Bæk Jensen 
Anne Jervin 
Flemming Juhl 
Mogens Juhl 
*Kim Peiter Jørgensen 
Steen Østrup Jørgensen 
Lars Kaiser 
Hans Karsten 
Henrik Karsten 
Melitta Keldebæk 
Kristian Kjær 
Niels Knakkergaard 
Michael Kristiansen 
Annette Holt Larsen 
Trine Larsen 
Hanne Mouritzen 
Christian Munthe 
Pia Dons Møller 
Claus Pedersen 
Dorrit Pedersen 
Jannie Pedersen 
Anne-Marie Petersen 
Merete Klindt Petersen 
*BelIa Pitzner-Jørgensen 
Astrid Poulsen 
*Karen Rasmussen 
Helle Rosenørn 
Anette Schleisner
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De med * mærkede elever spiller tillige bratsch.

Hanne Schleisner-Petersen Steen Klenow
Mette Schmidl Lisbeth Knakkergaard
Thomas Schmidt
Jesper Schunck Blokfløjte:
Ida Seehusen Anette Bestie
Berit Senn Stig Benzon
Helena Senn Gitte Skjold Hansen
Martin Senn Gitte Otar Kristiansen
Annelise Staberg Stig Mølsted Møller
Bente Svendsen Henriette Nerbeek
Maria Soderberg Henrik Pedersen
Karen Theger Christian Schou
* Annelise Thomassen 
Liz Thranegaard Klarinet:
Niels Thybo Grete Bang
Hanne Tynell Jesper Dabelsteen
Lisbeth Tynell Anne Fisker
Susanne Wedell-Neergaard Susan Jørgensen
*Niels Westh Ulla Pitzner-Jørgensen
Jesper Ærø Flemming Keldebæk

Cello:
Tværfløjte:
Benedicte Brockenhuus-

Jon Biener Schack
Ture Damhus Nina Clemensen
Birgitte Husted Jørgensen Per Nørgaard Hansen
Lars Klenow Anni Schmidt

Den 17. september 1967 spillede 10 af fru Skorpiks elever i 
musikskolen ved Musikpædagogisk Forenings elevkoncert i 
Tivolis koncertsal Telemanns March, Plainte og Gavotte af Suite i 
A dur for strygere og continuo.

Musikskolens årlige opvisninger fandt sted den 2., 3. og 4. april 
1968.



INDHOLD
HOLTE GYMNASIUM Side

Aktieselskabet Holte Gymnasium.......................................... 3
Skolens opbygning..................................................................... 3

Skolenævn........................................................................... 4
Skoleråd............................................................................... 4
Karaktergivning og vidnesbyrd........................................ 4
Valgfri fag........................................................................... 7
Optagelse i skolen............................................................. 8
Oprykning i højere klasser.............................................. 8
Skoleafgift m.m................................................................... 9

Holte Gymnasiums Studiehjælp.............................................. 12
EKSAMENSRESULTATER 1967.............................................. 13

SKOLEÅRET 1967-68 
Skolens dagbog................................................................... 19
Eleverne...................................................................................... 25
Lærerpersonalet..........................................................................  36
Timefordelingen......................................................................... 44
Pensa.......................................................................................... 46
Elevråd........................................................................................ 73
Skolepatruljer............................................................................. 74
Fiivilligt elevarbejde................................................................. 75
Foreninger.................................................................................. 77
Skolebladet »Vækkeuret«.......................................................... 77
Biblioteket..................................................................................  78
Gaver.......................................................................................... 80
Sport og idræt........................................................................... 80

SÆRLIGE MEDDELELSER TIL HJEMMENE 
Ulykkesforsikring................................................................. 82
Specialundervisning for læseretarderede................................. 82
Legater og understøttelser........................................................ 82
Ekskursioner............................................................................... 83
»Dansk Skolescene«-................................................................... 83
Skole-bio....................................................................................  84
Besøg på skolen ....................................................................... 84
Fritagelser og forsømmelser........•.......................................... 84
Ny gymnastikdragt for drenge.............................................. 86
Konfirmationsforberedelse.......................................................... 86
Smitsomme sygdomme.............................................................  86
Skolelæge.................................................................................... 87
Tandpleje og tandregulering.................................................... 88
Træffetid.................................................................................... 88
Ferier og fridage ..................................................................... 89
Det nye skoleårs begyndelse.................................................... 89

HOLTE GYMNASIUMS MUSIKSKOLE................................  90



Trykt i 
Chr. Christensens 
Bogtrykkeri 

København


